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„Czas na
zmiany”
Str. 3

Milionowe straty po pożarze stolarni
17 zastępów straży pożarnej przez blisko
10 godzin gasiło pożar zakładu
produkującego palety i meble
w Kraszewicach. Straty szacuje
się na miliony złotych. Str. 5

OKIEM
JANGASA

18-latka poniosła
wyobraźnia?

Str.5

fot. PSP Ostrzeszów

fot. PSP Ostrzeszów
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Doradź Pan, Panie Hrabio

Po ostatnich lokalnych wybo-
rach postanowiłem przyjrzeć

się realizacj i obietnic zawartych
w wyborczych deklaracjach. Ka-
dencja mija i muszę przyznać, że
jestem mocno rozczarowany.
Oczywiście, jest kilku wyróżniają-
cych się samorządowców, jak
chociażby panowie Kaźmierczak
czy Polański w Grabowie, Jakób-
czak, Kwiatkowski i Papiernik
w Kobylej Gorze, Zbigniew Kajser
w Ostrzeszowie i Kazimierz Ob-
sadny w powiatowej Radzie.

Są to ludzie, na których ja
chciałbym się wzorować, bo bez
populizmu zabierają głos w spo
łecznych sprawach, zabiegając,
aby toczyły się one we właściwym
kierunku. Są też tacy, o których
rzadko słychać, ale są i tacy, któ
rzy chyba przez całą kadencję
w merytorycznych sprawach nie
zabierali głosu, bo w relacjach i
protokółach z sesji nie było o nich
wzmianki.

Widząc ich lenistwo i wysokie
diety, a oprócz tego serwowanie
dobrej strawy, gdzie jak słyszałem,
w wielkim poście i to w piątek,
powiatowym rajcom podawano
również golonki; zachciało mi się
skosztować tego niezgorszego,
z dyspensą na wszystko życia rad
nego. Aby się dobrze przygotować,
postanowiłem przejrzeć agitki
z poprzednich wyborów, które
skrzętnie wtedy gromadziłem. Na
trafiłem na informującą o tym, że
autor jednej z nich jest człowie
kiem, któremu się powiodło,
w swojej firmie tworzy miejsca
pracy i przede wszystkim lubi po
magać ludziom. I tu opadły mi
skrzydła, bo kimże ja jestem. Co
prawda sezonowo dam trochę pra
cy, a gdy gratisowo zaorzę komuś

kawałek pola, dam biedakowi tro
chę kartofli, schorowaną sąsiadkę
zawiozę do kościoła lub lekarza, to
jednak nie mam za bardzo czym
się pochwalić. W pierwszym za
wstydzeniu zrozumiałem, że pory
wam się z motyką na słońce.
Później dotarło do mnie, że prze
cież każdy pomaga na tyle, na ile
potrafi. Analizując wspomnianą
agitkę, dojrzałem w niej prze
chwałki dotyczące budowy chod
ników w Kobylej Górze i Rojowie,
przy drodze wojewódzkiej 449. Z
raportów wiem, że przynajmniej
ten w Rojowie wybudowany został
z finansowym udziałem gminy,
więc żadna, lub nikła zasługa
chwalącego się tym powiatowego
samorządowca. Dzięki temu spo
strzeżeniu w mojej głowie ponow
nie zaświtała myśl zabłyśnięcia w
lokalnym parlamencie chociażby
tym, że potrafię składnie mówić o
wielu sprawach dotyczących lokal
nych zagadnień.

Panie Hrabio, widząc trafność
pańskich opinii, proszę, niech mi
pan doradzi, co robić. Startować,
chwalić się, że pomagam i jestem
życzliwy ludziom, czy nie? Pomo
że mi to czy raczej, jako chwali
pięcie, zaszkodzi. Sumienie pod
powiada, że skoro pomagam, to
nie muszę być radnym, żeby nadal
pomagać, ale skoro przechwałki
nie przeszkadzają w zdobyciu
mandatu, to może i ja dzięki temu
zostanę wreszcie kimś. Co czynić
na Boga, co czynić Panie Hrabio,
aby się nie zbłaźnić?

Za poradę z góry serdecznie
dziękuję i solennie przyrzekam, je
śli uda mi się wygrać, nigdy o Pa
nu nie zapomnę, i na pewno się
odwdzięczę!!!

Kandydat na kandydata, dane
do wiadomości redakcji

N ie, nie, nie i raz jeszcze nie.
Chcesz pan pomagać to po-

magaj, ale nie piej jak kur o świ-
cie o tym, żeś pan dał komuś
trochę ziemniaków czy kawałek
słoniny. Pomagaj w tajemnicy,
nie na pokaz, według ewangeli i
Mateusza - gdy dajesz jałmużnę,
niech nie wie twoja lewica, co
czyni prawica.

Podpowiem panu inny, dużo
sprytniejszy sposób, który zaob
serwowałem. Co prawda wymaga
on „poświęcenia”, ale może okazać
się skuteczniejszy. Musisz pan,
szczególnie w niedziele, chodząc
z kościoła do kościoła uczestni
czyć w jak największej ilości
mszy. Do świątyni należy wcho
dzić w ostatnim momencie, tuż
przed księdzem, gdy pełno jest lu
dzi.

W kierunku ołtarza trzeba
zmierzać nie dumnie, ale dostojnie,
i na klęczkach modlić się żarliwie.
Wychodzić jako jeden z pierw
szych, aby wszyscy cię zauważyli,
przed kościołem stanąć, kłaniać się
z uśmiechem, dając co któremuś
dziecku cukierka. Jak nikt pana nie
zagadnie, może pan głośno marko
wać rozmowę telefoniczną, rozpra
wiając o ważnych sprawach.
Najlepiej, aby monolog ten był
wskazaniem rozwiązania proble
mu, który najbardziej drażni społe
czeństwo. Jeśli będziesz pan na
wsi, możesz tłumaczyć, jak roz
wiązać problemy związane z afry
kańskim pomorem świń, które,
zamiast znikać, coraz bardziej się
rozszerzają.

Lepszej i to bezpłatnej reklamy
pan nie znajdziesz. Do Parlamentu
Europejskiego zapewne od razu się
nie dostaniesz, ale chcąc zdobyć
mandat radnego, możesz odnieść
sukces. Życzę powodzenia, a jak
panu się uda, to i ja spróbuję.

Pan Hrabia

ZZ pprrzzyymmrruużżeenniieemm ookkaa

Przy Kufelku

Zdjęcia przedstawiają wójta Czajkowa Henryka Plichtę, członka Zarządu Województwa
Wielkopolskiego Krzysztofa Grabowskiego oraz radnego powiatowego – Roberta

Pustkowskiego, starostę Lecha Janickiego i dyrektora Szkoły Podstawowej w Doruchowie
Walentego Okonia.

W ostatnim numerze napisałem żart o amerykańskich wojskach na te-
renie Ostrzeszowa. Jak się za parę dni okazało, jest to prawdą, tyle że
nie w naszym mieście. Nasze obecne życie to jeden wielki prima apri-
lis!

Lech

Wyjaśniamy...
Gwoli ścisłości dementujemy artykuł, który ukazał się

w numerze 13 „Naszych Stron Ostrzeszowskich” zatytu
łowany „Night club w Ostrzeszowie?”. Informacja ta
była primaaprilisowym żartem. Mamy nadzieję, że uda
ło nam się choć trochę Państwa nabrać :)

Redakcja

5 0. Jubileuszowy Cross Ostrzeszowski oraz 50. Centralne
Uroczystości Dni Olimpijczyka i VI I Mistrzostwa Świata

Federacji INAS w Biegach Przełajowych już za kilka dni.
Tymczasem jeden z naszych czytelników wstydzi się za wy-
gląd obrzeży Ostrzeszowa i to przy samej drodze krajowej
nr 1 1 . Zdjęcia przedstawiają dwie działki leżące przy głów-
nej drodze, którędy z pewnością będą przejeżdżać zapro-
szeni goście. Taki widok śmieci przy drodze z pewnością
nie jest powodem do dumy!
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OKIEM JANGASA
Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013

Tak wielu i tak skrajnie różnych
opinii , jakie po zakończeniu

powiatowej sesj i docierały do
mojego ucha, dawno już nie sły-
szałem.

Akt publicznego wyrażenia
wstydu miał nastąpić po tym, gdy
radna Maria Gorzelanna pytając
starostę, czy mu nie wstyd, że roz
dawnictwo pieniędzy na różne inne
cele jest bardzo duże, a brakuje na
windę w I Liceum Ogólnokształcą
cym i uczniowie muszą kolegę
wnosić z wózkiem inwalidzkim po
schodach.

Panią Krystynę, która jako
pierwsza zamieniła ze mną kilka
zdań na ten temat zmartwiło to, że
starosta, dokonując niejako samo
biczowania, niepotrzebnie, nie tyl
ko za brak wind odpowiedzialność
wziął na siebie, ale również za brak
boisk, nieutwardzone drogi powia
towe, wyjazd młodych ludzi
z Ostrzeszowa, bo nie mają pracy,
brak środków z PFRON itp. Ucie
szyło ją zaś to, że przynajmniej
odrobiną winy obarczył opozycję
i radną Gorzelanną, bo też pobiera
dietę i na równi z resztą radnych
jest za wszystko odpowiedzialna.

Zupełnie inaczej widzi problem
ostrzeszowski emeryt, który mając
czas, bacznie śledzi wszystkie lo

kalne wydarzenia. Pan Marek uwa
ża, że obarczanie winą opozycji
jest czynem podobnym do gestu
Piłata. Zaznaczanie, że się nie jest
dyktatorem, tylko starostą i prze
wodniczącym zarządu, w żaden
sposób nie zwalnia z odpowie
dzialności. Toż to przecież najważ
niejsze funkcje w starostwie.
Dodawanie, że za to, że państwo
nie daje tylu pieniędzy, żeby speł
nić wszystkie niezbędne potrzeby
osób niepełnosprawnych, wstydzić
powinni się wszyscy, to wielka
przesada. Dlaczego radna Gorze
lanna, która startowała z listy PiS
ma się wstydzić za to, że współrzą
dzące krajem PSL  partia starosty,
nie daje pieniędzy? To pan starosta
startując w wyborach, na swoich
ulotkach pisał o powiecie gospo
darnym, silnym, samorządnym.
Chyba ulotek nie drukowała mu
Gorzelanna lub Obsadny, więc dla
czego mają się wstydzić za partię
starosty. Tak dłużej być nie może,
musimy wymienić rządzących na
takich, którzy wstydem za niepo
wodzenia nie będą obarczać in
nych. Tak podsumował wystąpie
nie starosty wspomniany emeryt.

Bywa, że najwięcej cienia rzu
cają własne wyjaśnienia. W mojej
ocenie skrucha i przyjęcie na siebie
wstydu byłoby bardziej wiarygod
ne, gdyby starosta dodał, że wstyd
mu i za to, że pobiera tak wysoką

pensję, gdy w powiecie, większość
mieszkańców otrzymuje mizerne
wynagrodzenia. Że jako członek
współrządzącej partii wstydzi się
za to, że wielu ludzi rejestrowa
nych jest na cząstki etatów, od któ
rych pracodawca opłaca minimalne
składki i wypłaca minimalne pen
syjki, mimo iż ludzie pracują u nie
go jak woły od świtu do nocy. Że
wstyd mu za to, że dyrektorzy pod
ległych mu jednostek są sowicie
wynagradzani, a na podwyżki dla
pracowników się nie zdobył, co na
sesji wypomniał mu radny Obsad
ny.

Dziwi mnie, że starosta odpo
wiedzialnością obarcza radnych,
którzy powiatem nigdy nie rządzili,
bo od momentu ich ponownych na
rodzin, insygnia władzy trzymane
są w rękach PSL. SLD jest dodat
kiem, który dobrowolnie wziął
część władzy, ale i część odpowie
dzialności za to, co się dzieje. Te
ugrupowania powinny bić się
w piersi i mówić  wstyd nam.
Zdumiewa, gdy starosta każąc się
wstydzić opozycji, zapomina, że
gdy ongiś Obsadny krytykował,
w niezbyt elegancki sposób kazał
mu kończyć, bo zdjęcia już zrobio
no. Jeśli zamiast słuchać uwag, z
oponentów się szydzi, to winą za
zło obarczać ich nie wypada.

Opozycja też nie jest bez grze
chu, ale jej błędy postrzegam ina

czej. Do radnych spoza rządzącej
koalicji można mieć pretensje o to,
że nie, albo zbyt cicho protestowa
li, gdy wybierano takich starostów
i ustalano dla nich tak wysokie
pensje. Nie grzmieli, gdy do zarzą
du powoływano takich a nie innych
radnych. Gdyby na początku ka
dencji uparcie naciskali na zmniej
szenie wygórowanych wynagro
dzeń, winda w liceum dawno by
już była zamontowana, bo oszczę
dności byłyby większe niż potrzeb
na na to gotówka. Zarobek, (ponad
156 tys. rocznie) za powiatową sta
gnację i zarządzanie biedą jest
przesadą.

Z dyskusji toczącej się na ostat
niej sesji wynika, że w powiecie
bieda piszczy, a z podatków skro
mnie zarabiających mieszkańców,
rządzących wynagradzamy jakby
śmy żyli w krainie mlekiem i mio
dem płynącej.

Obecni radni już niewiele
zdziałają. Szansa jest w nadcho
dzących wyborach. Ja podobnie jak
pan Marek uważam, że potrzebna
nam jest nowa grupa rządzących
radnych, nowy starosta i niższe
wynagrodzenia tak dla starostów
jak i dyrektorów podległych im
jednostek. Jeżeli wybierając potra
fimy dokonać zmian, pieniędzy
wystarczy nie tylko na pielucho
majtki dla potrzebujących, ale i na
dużo więcej rzeczy. Wynagrodze
nia rządzących powinny wzrastać
na równi z podnoszeniem się stan
dardu życia mieszkańców. Starsi

ludzie mówią, że dawniej obowią
zywała zasada, że dyrektor zarabiał
ok. trzy razy więcej niż robotnik w
danej firmie. Może czas do takiego
wzoru wrócić (3x1680)?

Jan Jangas

Czas na zmiany

Naprawiane ławki.
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Opracowała
(atKa)

na podstawie
KPP Ostrzeszów

Może to go czegoś nauczy?
(01.04.2014 r.)

W godzinach nocnych policjanci patrolując
ul. Powstańców Wlkp. w Ostrzeszowie za
trzymali do kontroli samochód opel corsa.
Okazało się, że 20letni kierowca wracał
z imprezy suto zakrapianej, co mundurowi
swoim czujnym nosem od razu wyczuli.
Urządzenie pomiarowe wskazało blisko pro
mil alkoholu. Wygląda na to, że ten młody
człowiek niezbyt długo cieszył się zdanym
prawem jazdy, ponieważ dokument upraw
niający do kierowania zabrali mu policjanci.

Gdzie się kierowca spieszy, tam
się właściciel lawety cieszy

(04.04.2014 r.)

W Niedźwiedziu kierujący citroenem xsara
w trakcie nieprawidłowego manewru wyprze
dzania doprowadził do bocznego zderzenia
z samochodem toyota rav4. Do zdarzenia
doszło przed godz. 10.00 a sprawcą, któremu
tak spieszno było do domu, okazał się miesz
kaniec Kępna. Mundurowi, aby dotrzymać
kroku prędkiemu kierowcy, równie szybko
wypisali mu mandat karny.

Ciąg(nik) do alkoholu
(03.04.2014 r.)

Policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego pa
trolując Palaty (po godz. 16.00) skontrolo
wali kierowcę ciągnika. Prace w polu
musiały być dla niego dość uciążliwe i po
stanowił się zrelaksować piersióweczką –
jedną, drugą..., no i masz babo placek –
urządzenie pomiarowe wskazało ponad dwa
promile. 56letni kierowca po kontroli nie
mógł już wracać do domu swoim Ursusem,
ponieważ stróże prawa uniemożliwili mu dal
szą jazdę. Teraz mężczyzna będzie musiał
się stawić na rozprawę w sądzie i jedno jest
pewne – ciągnikiem na nią nie pojedzie.

Góra z górą się nie zejdzie, a
autobus z koparką ...

(01.04.2014 r.)

Do stłuczki z udziałem ciężkich pojazdów
doszło w Kraszewicach na ul. Kaliskiej.
Z samego rana (godz. 7.00) mieszkaniec
gm. Kraszewice jadąc koparką nie ustąpił
pierwszeństwa przejazdu i uderzył w auto
bus szkolny „gimbus”. Na szczęście nikomu
nic się nie stało. Kierujący pojazdami byli
trzeźwi, a sprawca przyjął mandat karny.

Zapłaci za swoją nieostrożność
(04.04.2014 r.)

W samo południe policjanci musieli udać
się do Szklarki Przygodzickiej, gdzie miesz
kanka Żor nie zachowała wystarczającej
ostrożności na drodze, zjechała na drugi pas
jezdni i zderzyła się z jadącym z naprzeciw
ka fiatem doblo. Policjanci widząc tę czołów
kę nie schylili czoła sprawczyni i wystawili jej
mandat karny.

Sezon na ogniska otwarty
(04.04.2014 r.)

Po godz. 19.00 ostrzeszowscy policjanci
udali się w rejon strzelnicy przy ul. Piastow
skiej, gdzie grupa 5 osób rozpaliła ognisko
i piła alkohol. Mundurowi jednak stwierdzili,
że to ani czas, ani miejsce na pieczenie kieł
basek i wręczyli delikwentom po mandaciku.

Wczorajszy
(05.04.2014 r.)

W Tokarzewie tuż przed godz. 7.00 poli
cjanci zatrzymali d kontroli drogowej 34let
niego mieszkańca gm. Doruchów kierują
cego volkswagenem golfem. Mężczyzna
musiał poprzedniego dnia nieźle popić, bo
badanie wykazało ponad promil alkoholu
(0,51 mg/l alkoholu w wydychanym powie
trzu). Dalsze czynności w tej sprawie prowa
dzą policjanci z Komendy Powiatowej Policji
w Ostrzeszowie.

Trafił za kratki
(05.04.2014 r.)

Ostrzeszowscy policjanci zatrzymali do wy
trzeźwienia w policyjnym areszcie agresyw
nego mężczyznę, który dusił swoją żonę
i groził, że ją pobije. Agresywne zachowanie
było wywołane nie tylko awanturniczym cha
rakterem, ale też spożytym alkoholem. Wy
nik tego zawadiaki to blisko trzy promile we
krwi. Miejmy nadzieję, że gdy wytrzeźwieje,
nie tylko kac morderca nie będzie miał dla
niego serca, ale i żona.

doruchów

W minioną środę policjanci zatrzymali 28-letniego mieszkańca gm. Doruchów, który umyślnie uszko-
dził drzwi wejściowe do budynku skupu złomu na terenie gm. Doruchów. Straty wyceniono na 500 zł.

Późnym popołudniem (godz. 17.00) 28letni furiat chciał chyba spożytkować poobiednią energię wielokrot
nie kopiąc drewniane drzwi do budynku skupu złomu na terenie SKR w Doruchowie. Mundurowi jednak szyb
ko przekonali się, że to nie wysokoenergetyczny obiad był powodem nadmiernej „ruchliwości” 28latka. Jak
łatwo można się domyślić, agresję u mężczyzny wywołał wcześniej spożyty alkohol. Przeprowadzone wobec
niego badanie wykazało 1,5 promila. Dzień dla tego choleryka skończył się w policyjnym areszcie. Gdy wy
trzeźwieje usłyszy zarzut umyślnego uszkodzenia mienia, a za to grozi kara do 5 lat więzienia. Trzeba przyznać,
że nieźle się... wkopał.

(atKa)

Drzwi niczemu winne

ostrzeszów

2 5 marca, w jednym z ostrze-
szowskich lokali odbyło się ze-

branie sprawozdawczo – wybo-
rcze Koła Stowarzyszenia Emery-
tów i Rencistów Policyjnych w
Ostrzeszowie.

Zakończyła się już czwarta ka
dencja działalności stowarzyszania,
dlatego prezes Jan Góra przywitał
wszystkich przybyłych członków
należących do stowarzyszenia oraz
przedstawicieli władz, wśród któ
rych znaleźli się burmistrz Mariusz
Witek, zastępca Paweł Uścinowicz,
przewodniczący Rady Miejskiej
Edward Skrzypek, komendant Ko
mendy Powiatowej Policji w
Ostrzeszowie Dariusz Bieniek,
radny Sejmiku Wojewódzkiego Se
weryn Kaczmarek oraz Przewodni
czący Niezależnego Samorządowe
go Związku Zawodowego Poli
cjantów Grzegorz Sieradzki.

Organizatorzy zaprosili również

kandydatkę do Europarlamentu,
Vanessę KaczmarekLeki z Ostro
wa Wlkp., zarazem dr nauk me
dycznych, która przygotowała dla
wszystkich zgromadzonych krótką
prezentację na temat przewlekłej
choroby nerek, z racji tego, iż w
tym roku obchodzona jest już ósma
rocznica Międzynarodowego Świę
ta Nerek. Jest ono obchodzone za
wsze w drugi czwartek marca. –
Chciałabym Państwa uświadomić,
że nerki nie bolą, a mogą być na
prawdę chore i chciałabym, aby
ście Państwo mieli tę świadomość,
ponieważ wtedy mniej ludzi trafia
do nas na dializy – podkreślała.
Wszyscy z wielkim zainteresowa

niem wysłuchali przygotowanego
wykładu, po czym przeszli do celu
zebrania, czyli realizacji porządku
obrad. Jako pierwszy sprawozdanie
z działalności Koła przedstawił je
go prezes Jan Góra, który krótko
podsumował minioną czteroletnią
kadencję. – Kiedy 12 marca 1998
roku zostałem wybrany prezesem
zarządu, Koło liczyło 32 członków,
stanowiło to około 40% naszych
emerytów w całym powiecie. Dzi
siaj Koło skupia 54 członków, co
stanowi około 80 % emerytów
z terenu powiatu – informował. Pa
dło wiele podziękowań w stronę

władz oraz wszystkich tych, którzy
przyczynili się do działania Koła.

Na wniosek Zarządu Koła Za
rząd Emerytów Wojskowych uho
norował medalem trzydziestolecia
Związku Żołnierzy Wojska Pol
skiego Stefana Turka i Edwarda
Grafa. Również Federacja Służb
Mundurowych uhonorowała Stefa
na Tomczaka i Zenona Górskiego
odznaką Federacji Służb Munduro
wych.

Z racji zakończenia kadencji na
leżało wybrać nowe władze Koła.
Nowo wybrany zarząd ukonstytu
ował się w następujący sposób: Jan
Góra – prezes, Stefan Tomczak 
wiceprezes, Józef Mądry – skarb

nik, Zenon Górski – sekretarz, Jan
Łebek – członek zarządu.

Nie pozostaje nam nic innego
jak życzyć nowo wybranemu za
rządowi kolejnej owocnej kadencji
i wspaniałego jubileuszu dwudzie
stopięciolecia, jakie przypadnie
podczas jej trwania. Z racji jubile
uszu Zarząd Koła planuje wydać
medal, którego projekt został
członkom stowarzyszenia przedsta
wiony podczas wtorkowego spo
tkania.

M.L.

Absolutorium dla
ustępującego zarządu
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Coś Cię cieszy, martwi, chciałbyś się z nami czymś podzielić.
Poinformuj nas o tym, a zajmiemy się sprawą szybko i rzetelnie.

red. Ewa Pilarczyk
tel. 533 600 655

ostrzeszów-pustkowie

3 marca tuż po godz. 1 7.00 policja powiadomiona została o zda-
rzeniu drogowym w miejscowości Ostrzeszów-Pustkowie, na

drodze w kierunku Grabowa – zjazd na Doruchów.

Na miejscu okazało się, że kierująca volkswagenem polo kobieta
(mieszkanka Wieruszowa), wyjeżdżając z drogi podporządkowanej
nie ustąpiła pierwszeństwa przejazdu i zderzyła się z kierującym sa
mochodem marki polonez. W następstwie zdarzenia do szpitala prze
wieziono trzy osoby. Na szczęście ich życiu i zdrowiu nic nie zagraża.
Za spowodowanie kolizji w ruchu drogowym sprawczyni przyjęła
mandat karny. Uczestnicy zdarzenia byli trzeźwi.

E.P.

Nie ustąpiła
pierwszeństwa

W ofercie: tynki elewacyjne, mozaikowe,
mieszalnia lakierów samochodowych

chemia gospodarcza, kosmetyki

kraszewice

1 7 zastępów straży pożarnej
przez blisko 1 0 godzin gasiło

pożar zakładu produkującego
palety i meble w Kraszewicach.
Straty szacuje się na miliony zło-
tych.

Pożar wybuchł 6 kwietnia oko
ło godz. 18.00 w zakładzie me
blarsko  produkcyjnym mieszczą
cym się przy ul. Grabowskiej w
Kraszewicach. W pierwszej fazie
na miejsce zadysponowano pięć
samochodów ratowniczogaśni
czych z gminy Kraszewice oraz z
gmin sąsiadujących. Okazało się
jednak, że żywioł szalejący w za
kładzie jest zbyt potężny, dlatego
na miejsce zostało wysłane wspar
cie. Pożar rozprzestrzenił się na
około 1000 m2. Łącznie ogień ga
siło 17 jednostek straży pożarnej,
w tym 14 samochodów gaśni
czych, podnośnik, samochody
operacyjne i samochody służące w
celu podświetlenia terenu akcji. W
sumie 66 strażaków. Na miejscu
zdarzenia przez kilka godzin pra
cowali również policjanci.

Kłęby czarnego dymu widziane
były z kilku kilometrów. – W
chwili przybycia pierwszego za
stępu straży ogień wystawał już
poza powierzchnię dachu. W skład
zespołu obiektu w zakładzie
wchodziła suszarnia, stolarnia,

wiata magazynowa i tapicernia.
Szacunkowo na tę chwilę można
powiedzieć, że kompleks w około

50 procentach uległ spaleniu – po
informował w poniedziałek 7
kwietnia asp. Marcin Pawlak,
rzecznik prasowy PSP w Ostrze
szowie. W spalonym obiekcie
znajdowały się m.in. maszyny do
produkcji mebli, deski, palety
i meble. Nikt nie ucierpiał, ale dla
strażaków akcja była wyjątkowo

trudna  podczas gaszenia, pod
wpływem wysokiej temperatury,
zawaliło się metalowe zadaszenie
hali. W pożarze nikt nie ucierpiał.
Ugaszanie pożaru trwało łącznie 9
godzin 51 minut.

Przyczyny pożaru ani też po
wstałe w wyniku jego straty nie są
jeszcze znane, wstępnie szacuje się
je na miliony złotych. Konkretne
kwoty będą znane po wycenie,
którego dokona specjalnie powo

łany zespół. To zajmie prawdopo
dobnie kilka dni. Okolicznościami
i przyczynami powstania pożaru
zajmują się funkcjonariusze z Ko
misariatu Policji w Grabowie nad
Prosną.

E.P.

Milionowe straty
po pożarze stolarni

fot. PSP Ostrzeszów

olszyna

O sporym szczęściu może mó-
wić 1 8-letni kierowca audi

A6, który swoim samochodem
uderzył w betonowe opłotowa-
nie. Z kolizj i wyszedł cało, jedy-
nie jego portfel został
uszczuplony o 500 zł mandatu.

5 kwietnia, krótko przed godzi
ną 23.00, w miejscowości Olszyna
18letni mieszkaniec Ostrzeszowa
kierując audi A6, w wyniku nad
miernej prędkości, na łuku drogi
stracił panowanie nad samocho
dem, wpadł w poślizg, a następnie
uderzył w przydrożny, betonowy
płot. Ze spotkania z płotem na
szczęście wyszedł cało, jednak je

go brawura została ukarana man
datem – 500 zł. Kierowca był
trzeźwy.

E.P.

Poniosła wyobraźnia?

fot. PSP Ostrzeszów

fot. PSP Ostrzeszów
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Czajków  św. Stanisława Biskupa  Ksiądz Andrzej Chrobak – 23,12%
Przedborów  św. Idziego Opata  Ksiądz Sławomir Grześniak – 16,22%
Kotłów – Narodzenia NMP, Parafia Polskokatolicka – Ksiądz Julian Kopiński – 15,62%
Giżyce  Przemienienia Pańskiego  Ksiądz Szymon Żuraw – 13,81%
Ostrzeszów  św. Jadwigi Królowej – Ksiądz Piotr Kowalek – 7,21%
Morawin  Narodzenia NMP  Ksiądz Kanonik Bernard Wesoły – 6,61%
Parzynów  św. Mikołaja  Ksiądz Mirosław Jankowski – 3,3%
Kotłów  Narodzenia NMP  Ksiądz Adam Kosmała – 2,7%
Ostrzeszów  NMP Wniebowziętej  Ksiądz Stefan Szkaradkiewicz – 1,8%
Mikstat  Świętej Trójcy  Ksiądz Krzysztof Ordziniak – 1,5%
Kaliszkowice Kaliskie  Zwiastowania NMP  Ksiądz Grzegorz Klapa – 1,5%
Doruchów  św. Stanisława Kostki  Ksiądz Ireneusz Powaga – 1,2%
Niedźwiedź Wlkp.  św. Anny  Ksiądz Kanonik Kazimierz Brdęk – 0,9%

Plebiscyt na „Najsympatyczniejszego Proboszcza 2014”

1 . Bukownica – parafia pw. św. Apostołów Filipa i Jakuba - Ksiądz Ryszard
Jakielczyk

2. Chlewo – parafia pw. św. Marcina – Ksiądz Paweł Filipiak
3. Czajków – parafia pw. św. Stanisława Biskupa - Ksiądz Andrzej Chrobak
4. Doruchów – parafia pw. św. Stanisława Kostki - Ksiądz Ireneusz Powaga
5. Giżyce – parafia pw. Przemienienia Pańskiego - Ksiądz Szymon Żuraw
6. Grabów n/Prosną – parafia pw. Niepokalanego serca NMP i św. Mikołaja -
Ksiądz Ryszard Ryniec

7. Kaliszkowice Kaliskie – parafia pw. Zwiastowania NMP - Ksiądz Szumon
Grzeszkiewicz

8. Kobyla Góra – parafia pw. św. Jadwigi Śląskiej - Ksiądz Tomasz Dereziński
9. Kotłów – parafia pw. Narodzenia NMP - Ksiądz Adam Kosmała
1 0. Kotłów – parafia pw. Narodzenia NMP, Parafia Polskokatolicka – Ksiądz

Julian Kopiński
1 1 . Kraszewice – parafia pw. św. Apostołów Piotra i Pawła - Ksiądz Tadeusz

Małolepszy

1 2. Marszałki – parafia pw. Chrystusa Króla - Ksiądz Henryk Soboniak
1 3. Mąkoszyce – parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa i Wszystkich

Świętych - Ksiądz Tomasz Szymkowiak
1 4. Mikstat – parafia pw. Świętej Trójcy - Ksiądz Krzysztof Ordziniak
1 5. Morawin – parafia pw. Narodzenia NMP - Ksiądz Kanonik Bernard Wesoły
1 6. Niedźwiedź - parafia pw. św. Anny - Ksiądz Kanonik Kazimierz Brdęk
1 7. Ostrzeszów – parafia pw. Chrystusa Króla - Ksiądz Paweł Maliński
1 8. Ostrzeszów – parafia pw. NMP Wniebowziętej - Ksiądz Stefan

Szkaradkiewicz
1 9. Ostrzeszów – parafia pw. św. Jadwigi Królowej – Ksiądz Piotr Kowalek
20. Parzynów – parafia pw. św. Mikołaja - Ksiądz Mirosław Jankowski
21 . Przedborów – parafia pw. św. Idziego Opata - Ksiądz Sławomir Grześniak
22. Rogaszyce – parafia pw. św. Bartłomieja Apostoła - Ksiądz Tomasz

Kaczmarek
23. Siedlików – parafia pw. św. Andrzeja Apostoła - Ksiądz Jan Hutniczak

WYNIKI PO 2 TYGODNIU

Lista parafii i proboszców sprawujących w nich posługę kapłańską:

Wyniki przedstawiają 13 Kapłanów. 10 ostatnich pozycji nie podlega upowszechnieniu.

„Najsympatyczniejszy Proboszcz” otrzyma bukiet kwiatów. Ze zwycięzcą prze
prowadzimy również wywiad z uwzględnieniem historii parafii,

w której sprawuje posługę i zamieścimy na łamach naszej gazety.
Jak głosować?

Wyślij SMS pod nr 7148 (koszt 1,23 zł z VAT) o treści KS. podając
numer kandydata według poniższego wzoru:

przykład: KS.1

Plebiscyt potrwa do 5 maja 2014 r. ( godz. 12.00).
Wśród biorących udział w plebiscycie rozlosujemy nagrody:

 elektroniczną wagę łazienkową,
 elektroniczną wagę kuchenną,

 blender,
 suszarkę do włosów,
 lokówkę do włosów,

 zestaw ręczników kuchennych,
 komplet kuchenny,
 książkę kucharską,

 oraz 5 zestawów pocieszenia.

kobyla góra

2 5 marca 201 4 roku mury Gim-
nazjum w Kobylej Górze go-

ściły grupę artystyczną Rekon-
strukto. Uczniowie mieli okazję
uczestniczyć w „żywej lekcji hi-
storii” - pokazie historycznym
„Życie i kultura w średniowie-
czu”. Prowadzący w strojach ry-
cerskich ciekawie i w przystępny
sposób przypomnieli widowni
obyczaje panujące w tamtych
czasach.

Było więc o drodze, którą mu
siał przebyć wybraniec, by stać się
rycerzem. Odbyło się też samo pa
sowanie, do którego wybrano jed
nego z chętnych uczniów – Mar
cela Sosnowskiego. Do końca pre
zentacji mógł on zachować „swój”
miecz z owej ceremonii  atrybut
średniowiecznego rycerza. W tle
ustawiono stojaki z bronią rycerzy.
Zaprezentowano m.in. korbacz
(rodzaj bata na krótkim trzonku, za
pomocą którego wymierzana była
chłosta), buzdygan (broń obucho
wa z metalową głowicą osadzoną
na trzonku), nadziak (broń obu
chowa, mająca na krótkim trzonie
żeleźce z ostrym dziobem, lekko
zagiętym ku dołowi, po drugiej
stronie młotek, czasem przybiera
jący kształt głowicy buzdygana).
Zaprezentowano również inne ele
menty ówczesnego uzbrojenia.
Uczniowie mieli okazję zobaczyć
rycerski pojedynek, a jeden z nich

 ochotnik – Wojtek Oleszowski 
mógł sam stoczyć walkę z krzy

żakiem, posługując się prawdzi
wym mieczem i chroniącymi go:
tarczą i hełmem. Przypomniano
również średniowieczne sposoby
karania. Nie obyło się bez zakucia
w dyby, czego doświadczył Da
mian Adamski. Publiczność nie
słyszała, co obiecał…, ale został w
końcu uwolniony. Zaprezentowano
jedno ze średniowiecznych narzę
dzi tortur – maskę wstydu, którą
zakładano m.in. kłamcom czy
plotkarzom. Tę prezentowaną –
maskę ze świńskim ryjem  miała
okazję „wypróbować” Marta Brej.

Następnie odbyła się tzw. pró
ba siły, czyli próba ciężkiego mie
cza, gdzie wybrani mogli
spróbować swoich sił trzymając w
jednej ręce miecz w pozycji pozio

mej. Okazało się, że nie tak łatwo
jedną ręką udźwignąć ciężki, bo
ważący ok. 13 kg miecz.

Na zakończenie każdy mógł
obejrzeć wystawioną na pokaz
broń, co spotkało się z wielkim za
interesowaniem ze strony uczniów,
którzy z żalem rozstawali
się ze „średniowieczem” w takim
wydaniu…, o czym świadczą ich
przykładowe wypowiedzi:

*Pokaz był bardzo ciekawy.
Mnie szczególnie zainteresowały
opowieści o uzbrojeniu w średnio
wieczu. Tym bardziej cieszę się, że
miałem możliwość i szczęście, że
spośród kilku ochotników wybra
no mnie do stoczenia rycerskiego
pojedynku i to w szczytnym celu:
obronie mojej koleżanki – Natalii
Kubiak. Dałem z siebie wszystko,
choć przyznać muszę, że miecz
trzymałem w ręce pierwszy raz…
Szło mi całkiem nieźle (co po
twierdzili koledzy), ale przyznać
muszę, że taka walka była bardzo
męcząca. Można więc podziwiać
ówczesnych rycerzy za siłę,
sprawność i wytrzymałość, wszak
walczyli w pełnym rynsztunku,
który sporo ważył. (Wojtek Ole
szowski)

*Zgłosiłem się do próby mie
cza. Wydawało mi się, że zadanie
będzie łatwe do wykonania, ale
okazało się, że ważący 13 kg
miecz trudno podnieść i utrzymać
choć przez chwilę w jednej ręce.
Szkoda, że mi się nie udało, ale
dałem z siebie wszystko, a to naj
ważniejsze. (Łukasz Szymczak)

(mk)

Pokaz walk rycerskich
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To właśnie słowo „wstyd” pa-
dało najczęściej z ust radnych

na ostatniej sesj i Rady Powiatu.
Zaczęło się od windy, a właściwie
jego braku, w I LO w Ostrzeszo-
wie, skończyło na dyskusji doty-
czącej przekazania środków
finansowych na rzecz Państwo-
wej Straży Pożarnej i Komendy
Powiatowej Policj i .

Dosyć burzliwie przebiegały
obrady radnych powiatowych 28
marca br. Wszystko za sprawą po
dejmowanych uchwał, które dla
części rajców były sprawami do
syć kontrowersyjnymi. Zanim jed
nak radni przeszli do punktu
uchwał, padły interpelacje. Zaczę
ła radna Maria Gorzelanna, która
wytknęła staroście, iż przez 4 lata
nie zrobił nic, by w budynku Li
ceum Ogólnokształcącego im.
Marii SkłodowskiejCurie zamon
towano windę dla niepełnospraw
nego ucznia, który to uczeń w tym
roku kończy już szkołę. – Czy pa
nu nie wstyd, panie starosto, że
w XXI wieku uczeń jest wnoszony
przez uczniów? – zwracała się do
Lecha Janickiego. – Właściwie
powinnam zrobić to w ten sposób,
poprosić telewizję, żeby poczekała
i kiedy uczeń przyjeżdża, jest
wnoszony, i żeby to poszło
w świat. Bo rozdawnictwo pienię
dzy i znajdowanie w starostwie na
różne inne cele jest bardzo duże,
natomiast to, co jest bardzo ważne,
nie ma pieniędzy – tłumaczyła
zbulwersowana. – Przyznaję, jak
tu stoję, że za wiele rzeczy w po
wiecie mi wstyd – odpowiadał sta
rosta, wymieniając m.in. iż wstyd
mu za to, że nie ma windy także w
budynku starostwa; że nie ma bo
isk przy szkołach; że 50 km dróg,
mimo iż powiatowe, są gruntowy
mi; że młodzi opuszczają Ostrze
szów i wyjeżdżają za pracą za
granicę. – Jeśli pani chce, ja się
uderzę w pierś, mnie jest wstyd,
ale pani też powinno być wstyd,
bo pani jest radną tej rady, a ja nie
jestem dyktatorem tylko starostą i
przewodniczącym zarządu – tłu
maczył zaznaczając, że na wspo
mnianą windę udało się pozyskać

stosunkowo skromne dofinanso
wanie z PFRON, powiat z kolei
nie miał wystarczających środków
własnych, dlatego nie udało się
zrealizować inwestycji. Na słowa
Janickiego nie pozostał obojętny
kolejny opozycyjny radny, Kazi
mierz Obsadny. – Nam opozycji
też jest wstyd, że musimy was cią

gle krytykować za takie a nie inne
pociągnięcia – mówił radny. –
Wstyd nam za wiele rzeczy, za to,
że jesteśmy zbyt miękcy jako opo
zycja wobec działań koalicji, bo to
koalicja tworzy i buduje budżet,
my mamy tylko 5 głosów – wyja
śniał Obsadny. Przy okazji wy
tknął, że z ubiegłorocznej nadwy
żki budżetowej opiewającej na
kwotę ponad 3 mln zł nie zrealizo
wano podwyżek dla pracowników
starostwa.

Kiedy już zakończono temat
windy, radni przeszli do punktu
zmian w budżecie na 2014 rok.
Jednym z nich było przekazanie
19 tys. zł na przebudowę placu
manewrowego oraz pomieszczeń
garażowych przy PSP w Ostrze
szowie oraz 10 tys. zł na zakupu
radiowozu dla miejscowej komen
dy policji. Swój sprzeciw wyraził
Kazimierz Obsadny, tłumacząc, że
służby te podlegają odpowiednim
resortom – w tym przypadku mini
strowi spraw wewnętrznych, i to
ministerstwo powinno zadbać o
doposażenie i wszelkie inne inwe
stycje w podległych mu jednost
kach. – My nie mamy swoich
dróg, swoich chodników, urząd
pracy ma rozwalony samochód, na
to powinno się przeznaczać pie

niądze – uzasadniał radny. – Za
mierzamy realizować inwestycję
rozbudowa szpitala powiatowego i
tam będą potrzebne pieniądze.
Najpierw realizujmy swoje zada
nia, cele – wyjaśniał. Innego zda
nia był starosta, który tłumaczył,
że obie służby mundurowe są tak
że w kompetencji jego i zarządu
Rady Powiatu, a przekazane 19
tys. zł pozwoli na opracowanie
projektu przebudowy placu ma
newrowego, którego pozostałe

koszty pokryte zostaną już z bu
dżetu Komendy Wojewódzkiej
Państwowej Straży Pożarnej.
Ostatecznie 10 głosami za, 6 prze
ciw – radni zatwierdzili dofinanso
wanie dla strażaków.

Kolejnym punktem było prze
kazanie 10 tys. zł na zakupu radio
wozu dla KPP w Ostrzeszowie. Tu
także nie obyło się bez dyskusji.
Po co dofinansowywać zakup sa
mochodu, skoro może go zakupić
państwo z wpływu z mandatów? –
zastanawiali się co niektórzy. Rad
ny Jan Puchała wyliczył nawet, że
ostrzeszowska vectra przez 4 lata
wystawiła mandatów na ponad
900 tys. zł, co w przeliczeniu dało
by 12,5 nowych radiowozów. – Na
windę środków nie było, a tu od
razu są – skwitował Kazimierz
Obsadny, grzmiąc przy tym, że
opozycyjny klub radnych nie za
mierza być klubem BMW – co w
wolnym tłumaczeniu oznacza
„bierni, mierni, ale wierni”. – Nie
damy się traktować jak piórko do
kapelusza, to rada jest organem
stanowiącym, a zarząd i starosta
wykonuje uchwały powiatu – za
znaczał. – Bezpieczeństwa powia
tu nie sposób oderwać od
samorządu – odpowiadał Lech Ja
nicki. – Moim obowiązkiem jest,
jeśli jest to tylko możliwe, wspie
rać funkcjonowanie i pracę
wszystkich służb, które służą
utrzymaniu bezpieczeństwa – uza
sadniał.

Po burzliwej dyskusji przystą
piono do głosowania – 8 głosów
za, 7 przeciw i 1 wstrzymujący –
co w efekcie spowodowało, że
KPP otrzymała od powiatu 10 tys.
zł dofinansowania. Za podjętą
uchwałę dziękował sam komen
dant KPP, Dariusz Bieniek.

E.P.

Sesja wstydu
ostrzeszów

1-DNIOWA PELGRZYMKO-WYCIECZKA
DOPRAGI

wdniu 12 lipca 2014 r. (sobota)
koszt160 zł

5-DNIOWA PIELGRZYMKOWYCIECZKA
ŚLADAMIBŁ. JANA PAWŁA II

18 - 22 sierpnia 2014 r.
Zakopane -Kraków-Częstochowa

koszt470złZapisy i wyjazd:
Ostrzeszów

tel. 604 261 429
ks. Leszek Wojtasik

W miniony poniedziałek w
Słupcy prezydent Komo-

rowski podpisał nowelę Prawa
o ustroju sądów. I wydawać się
mogło, że walka o przywrócenie
sądu rejonowego w Ostrzeszowie
i pozostałych 1 2 sądów w Wielko-
polsce została zakończona.

Nic bardziej mylnego. Wszyst
ko przez zwykłe polityczne cwa
niactwo. Nie uwzględniono, że
próg 5000 rozpatrywanych spraw
nie został przekroczony w naszym
sądzie tylko raz w ostatnich pięciu
latach i to właśnie ten rok był pod
stawą do nieprzywrócenia sądu re
jonowego w Ostrzeszowie.

W całej noweli chodziło po
prostu o to, żeby z jednej strony
zmyć z siebie piętno fatalnej re
formy ministra Gowina, a z dru
giej, aby całkowicie jej nie
pogrzebać. Czyli „takie zjeść
ciastko i mieć ciastko”.

Tyle z punktu widzenia krajo
wego. Jak to się jednak stało, że na
13 zlikwidowanych wcześniej są
dów w Wielkopolsce ofiarą osta
tecznie padł tylko sąd w Ostrze
szowie!? Przecież zarówno w gmi
nie, powiecie, jak i w kraju od
wielu lat i prawie nieprzerwanie u
władzy jest Polskie Stronnictwo
Ludowe. Mamy Burmistrza z PSL.
Mamy również Starostę z PSL,
który jest jednocześnie Przewod
niczącym Konwentu Starostów
Województwa Wielkopolskiego.
Mało tego, szef PSL w Wielkopol
sce jest z gminy Ostrzeszów. Poza
tym Senator RP wybrana w okręgu
jednomandatowym z PSL, jest z
pobliskiego Kępna. No tak, ale
Kępno utrzymało sąd rejonowy, a
Ostrzeszów nie… .

Nie odejmuję w tym miejscu
zaangażowania w zbieranie podpi
sów, wysyłanie listów i wycieczki
naszych samorządowców do mini
stra Gowina, a potem Biernackie
go. Pokazuje to jednak, jak
nieskuteczne są takie działania.
Mimo, iż ta sama partia rządzi u
nas w powiecie i jednocześnie jest
w koalicji rządzącej w kraju, to
nasz powiat na tym w ogóle nie
korzysta. Powiedziałbym więcej –
systematycznie traci. Jesteśmy de
gradowani jako powiat z roku na
rok. Sprawa sądu rejonowego tyl

ko to unaoczniła. Nikt w PSL nie
ma przecież zamiaru umierać
(czyli grozić zerwaniem koalicji)
za jakieś małe sądy rejonowe, co
innego za KRUS …

Nasze miasto nie ma swoich
skutecznych przedstawicieli ani w
Sejmie RP, ani nawet w Sejmiku
Wojewódzkim. Do tego też przy
łożyło się PSL, które w kolejnych
wyborach wystawia więcej niż
jednego kandydata z naszego po
wiatu, dzięki czemu wynik tej par
tii jest jeszcze lepszy, ale
kandydaci z naszego powiatu sku
tecznie się wzajemnie eliminują.
Bo może nie chodzi w sprawie są
du i wielu innych sprawach o pisa
nie petycji, interpelacji i zbieranie
podpisów, na które ministrowie i
tak nie spoglądają. Być może po
trzebni nam są przedstawiciele w
instytucjach krajowych, którzy bę
dą wykorzystywali nieformalne
sposoby dotarcia i dbania o nasze
interesy? Może potrzeba niekon
wencjonalnego podejścia i zorga
nizowania protestu pod ministe
rstwem? Może trzeba było jechać
do Słupcy, gdy nasi przedstawicie
le wiedzieli, iż będzie tam podpi
sana nowela prawa o ustroju
sądów i tam pokazać, że nie jest to
wcale sukces PO i PSL, tylko wła
śnie te partie doprowadziły do de
gradacji naszego powiatu? No
właśnie, ale jak to „PSL lokalny”
miałby wystąpić przeciwko „PSL
owi krajowemu”… ?

Ten tekst nie miał opisywać
tylko i wyłącznie sprawy sądu w
Ostrzeszowie, który ostatecznie
został zlikwidowany jako jedyny
w Wielkopolsce. Ten tekst niech
będzie politycznym oskarżeniem
przeciwko polityce partyjnej nie
sprzyjającej rozwojowi naszego
miasta i powiatu. Sprawa sądu po
kazuje tylko, jak będąc w koalicji
rządzącej można jednocześnie li
kwidować sądy, a z drugiej strony
przedstawiać się jako obrońca ma
łych miejscowości  tak jak robi to
PSL …

Patryk Jędrowiak

Europa Plus Twój
RuchOstrzeszów

SĄD WSZYSTKO WYJAŚNIŁ
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Ponad 200 osób odwiedziło w
niedzielę halę sportową

w Grabowie nad Prosną. I Chary-
tatywny Maraton Zumby zorgani-
zowany dla małej Basi z Doru-
chowa okazał się wielkim sukce-
sem. Organizatorzy zebrali po-
nad 3 tys. zł. Dzięki zebranym
pieniądzom Basia będzie mogła
być pionizowana w urządzeniu o
nazwie NF Walker.

Takiej frekwencji z pewnością
nikt się nie spodziewał. Grabowska
hala sportowa w niedzielę 6 kwiet
nia gościła ponad 200 osób.
Wszystko za sprawą I Charytatyw
nego Maratonu Zumby, który zor
ganizowany został dla 7letniej
Basi Ficek z Doruchowa, niepełno
sprawnej od urodzenia dziewczyn
ki. Organizatorem przedsięwzięcia

była Anna JanickaKolarzowska,
instruktorka zumby. – Do tej pory
zawsze byłam uczestnikiem takich
maratonów, jeżeli się tylko dało,
jeździłam pomagać innym instruk
torom (z Kalisza, Ostrowa), ale ni
gdy nie odważyłam się zorganizo
wać czegoś takiego sama – mówi
organizatorka. Wszystko jednak
zmieniło się w chwili, kiedy w In
ternecie trafiła na profil Basi. –
Trochę o niej poczytałam i stwier
dziłam, że może rodzinie przydało
by się takie wsparcie od zumbowi
czów – wspomina Anna Janicka.
Zachęcona wcześniejszymi sukce
sami podobnych wydarzeń, m.in.
zumby dla poszkodowanych w wy
buchu gazu w Jankowie Przygodz
kim, postanowiła zorganizować
wydarzenie „na swoim podwórku”
 w Grabowie nad Prosną. – Po
myślałam, że jak tak ludzie pod
chodzą do sprawy, są chętni i

zaangażowani w pomoc, to może
taki większy maraton fajnie by u
nas wyszedł. Zaczęłam się tym co
raz bardziej interesować, wypyty
wać doświadczone koleżanki, jak
coś takiego zrobić, potem wybrali
śmy termin – tłumaczy. Przedsta
wiła pomysł pracownikom
(opiekunom) grabowskiej hali
sportowej i kiedy zobaczyła ich en
tuzjazm, zaczęła działać. Jak wspo
mina, przygotowania do maratonu
nie były łatwe, ale bardzo miłe, bo
wszyscy się bardzo zaangażowali
w pomoc. – Naprawdę miałam na
kogo liczyć. Tutaj duży ukłon w
stronę urzędu miasta i gminy oraz
dla GFM  to dwaj najwięksi spon
sorzy – wymienia. W przygotowa
nia włączyła się także mama Basi.
Wielką pomoc Anna Janicka otrzy
mała m.in. od pracowników gra
bowskiego urzędu, burmistrza
Zenona Cegły, pracowników hali,

instruktorów, grup osób, które się
zaprezentowały (zumba gold, zum
ba kids i zespół Fun Dance), Ani
PacyńskiejSkorupa, pani Ilony
z kawiarni na hali, wolontariuszy
oraz sponsorów.

Pomysł okazał się strzałem
w dziesiątkę. Do Grabowa przyje
chało 13 instruktorów zumby: z
Kalisza, Wrocławia, Ostrowa Wlk.
i Ostrzeszowa. Na parkiecie ćwi
czyły 134 osoby, 99% pań. To nie
tylko mieszkanki Grabowa, ale
także osoby z całego powiatu, a
nawet spoza niego. Kupując bilety
wstępu na zumbę, można było w
zamian nabyć nagrody ufundowane
przez okoliczne firmy. Przez halę
przewijali się także wolontariusze
– 14 osób. Każdy chętny mógł
wrzucić do puszki datek na NF
Walkera, urządzenie pionizujące.
Przez 3 godz. parkietowego sza
leństwa w sumie udało się zebrać
aż 3113, 40 zł! Już wiadomo, że
zebrana kwota umożliwi rodzicom
Basi zakupienie sprzętu rehabilita
cyjnego, którego koszt jak się oka
zało będzie niższy od zakładanego.
Wszystko dzięki pani, która zgłosi
ła się do rodziców oferując od
sprzedanie sprzętu po swoim
dziecku. Dzięki temu Basia ma
szansę stanąć! – Wspaniała sprawa
dla chorego dziecka – oceniał bę
dący na maratonie burmistrz Zenon
Cegła. – Myślę, że więcej takich
maratonów. To jest jak gdyby dar
serca. Uważam, że takie coś po
winno się odbywać, może po raz
pierwszy, ale nie po raz ostatni.
Nie spodziewałem się takiej fre
kwencji. Jestem pod wielkim wra
żeniem – podkreślał włodarz
Grabowa.

Okazuje się, że wystarczy

chcieć i przede wszystkim mieć
pasję, a wszystko można zorgani
zować i tym samym pomóc.

Rodzice Basi Ficek pragną ser
decznie podziękować wszystkim
osobom, które włączyły się w or
ganizację maratonu oraz tym, któ
rzy przekazując swój datek,
pomogli Basi!

Lista sponsorów:
Urząd MiG Grabów nad Prosną,

GFM, Mirosława i Grzegorz Janic
cy z Torzeńca, Agrofarm, piekar
nia „Aleksandra” Michał Wrzesi
ński i sklep „Groszek”  którzy za
dbali o to, żeby instruktorzy mieli
się czym posilić po takim wysiłku;

Sponsorzy nagród:
salon fryzjerski „Agnes” Agniesz
ka Kozłowska, sklep Grzegorz Go
rzelanny, sklep „Panda” Krzysztof
Pacyński, sklep "Justyna” Justyna
Czekalska, sklep „Ella” Elżbieta
Wojtasik, „Foto Machuła” Kamil
Machuła, salon fryzjerski Agniesz
ka Maury, salon fryzjerski Lidia
Leszczyńska, sklep „Staff by Natt”
Natalia Rudowicz, salon fryzjersko
 kosmetyczny „Beaute” Klaudia
Hofman i Katarzyna Kraszewska,
„Vital med” fizjoterapia Patrycja
Gellert, kosmetolog Agnieszka
Skorupa, Stajnia Siekierzyn, salon
kosmetyczny „Atelier” z Przygo
dzic, „E. T. Art” Ewa Tokarek bi
żuteria, „Ekorozpałka” Doruchów,
OCK. Plakaty wykonało Studio
„Design”. Podziękowania także dla
Pawła Sieczki za zdjęcia. Patronat
nad wydarzeniem objął tygodnik
„Nasze Strony Ostrzeszowskie”.

E.P.

grabów nad prosną

Wielki sukces ZUMBY

fot. Paweł Sieczka
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J uż po raz piąty Zespół Szkół nr 1 w
Ostrzeszowie wziął udział w kampanii

„Transplantacja - jestem na tak”. Celem
akcji jest propagowanie wśród pełnolet-
niej młodzieży wiedzy o transplantologii
oraz rozpowszechnianie oświadczeń woli .

Temat transplantacji nadal wywołuje
ogromne emocje. W tej dziedzinie medycy
ny, w przeciwieństwie do innych, do sukcesu
nie wystarczy bowiem wielki postęp medy
cyny czy niezwykłe umiejętności i odwaga
lekarzy. Potrzebne jest coś więcej  coś, cze
go nie można kupić. Tym czymś jest czyjś
bezinteresowny dar  dar życia pod postacią
organów.

Według danych Centrum Organizacyjno
Koordynacyjnego do Spraw Transplantacji
„Poltransplant”, w ubiegłym roku w Polsce
przeczepiono ponad 1500 narządów pobra
nych od osób zmarłych, z czego ponad 1100
przeszczepień to nerki, ponad 300 wątroby,
prawie 80 serca i 17 płuca. Na krajowej li
ście oczekujących znajduje się w tej chwili
około 1500 osób, z czego 900 oczekuje na
nerkę, ponad 300 na wątrobę i ponad 100 na
serce.

Zespół Szkół nr 1 w Ostrzeszowie już po
raz 5. włączył się w kampanię „Transplanta
cja – jestem na tak”. Uczniowie placówki:
Angelika Bartczak, Kamila Ginter, Monika
Graf, Aneta Mróz, Karolina Nowakowska,
Klaudia Zwiernik i Norbert Mieszała po
otrzymaniu materiałów od organizacji infor
macyjno  edukacyjnej rozpoczęli pracę z
koordynatorem kampanii w szkole  panią
Dorotą Pilarską. Duże poparcie dla akcji wy
raził dyrektor szkoły, Jerzy Kowalski. Patro
nat nad wydarzeniem objął starosta ostrze
szowski Lech Janicki.

Celem kampanii jest propagowanie wśród
młodzieży, która ukończyła 18 lat, wiedzy o

transplantologii oraz rozpowszechnianie
oświadczeń woli będących potwierdzeniem
gotowości do podzielenia się organami po
śmierci. W tym celu w klasach trzecich od
były się lekcje na temat przeszczepiania na
rządów jako metody ratującej życie i zdro
wie ciężko chorych osób. Uczestnikom lek
cji wyjaśnione zostały wszelkie zawiłości
dotyczące tej dziedziny medycyny. Ucznio
wie otrzymali także oświadczenia woli,
część z nich od razu podjęła decyzję o odda
niu po śmierci narządów do transplantacji.
W trakcie trwania kampanii, w szkole odbył
się konkurs wiedzy na temat transplantolo
gii, w którym wszystkie osoby otrzymały
cenne nagrody rzeczowe, ufundowane przez
starostwo. Wręczenie nagród i dyplomów
nastąpiło w środę  2 kwietnia, podczas uro

czystości podsumowującej kampanię. Na
spotkanie zaproszono dr. Piotra Suszczewi
cza, lekarza transplantologa ze Szpitala Wo
jewódzkiego w Poznaniu, który wygłosił
wykład na temat przeszczepień. – Transplan
tacja jest uznaną, bezpieczną i powszechnie
stosowaną metodą leczenia – tłumaczył ze
branym. Głos zabrali także inni zaproszeni
goście, m.in. wicestarosta Zofia Witkowska i
burmistrz Mariusz Witek. – Oddawanie na
rządów po śmierci jest czynem szlachetnym
i godnym pochwały, należy do niego zachę
cać, ponieważ jest przejawem wielkodusznej
solidarności – powołując się na Katechizm
Kościoła Katolickiego tłumaczył ks. Michał
Korach.

Gościem specjalnym był iluzjonista Łu
kasz Podymski, który zaprezentował wiele

zadziwiających sztuczek magicz
nych, do wykonania których wyko
rzystywał „czarodziejskie” rekwi
zyty.

Podsumowując przeprowadzoną kampa
nię można stwierdzić, iż każdy człowiek po
winien wiedzieć o możliwości oddawania
swoich narządów po śmierci. Mimo tego, że
w naszym kraju ta świadomość jest niewiel
ka, prowadzący kampanię w ZS nr 1 w
Ostrzeszowie mają nadzieję, że z czasem lu
dzie dostrzegą jej ważność i celowość, i za
interesują się nią dużo bardziej.
Jednocześnie koordynatorzy kampanii dzię
kują wszystkim za wzięcie udziału w akcji
otwierającej oczy i dusze wielu z nas, apelu

jąc: „Nie zabierajmy narządów do nieba,
skoro tu mogą zdziałać cuda”.

E.P.

ostrzeszów

Transplantacja  jestem na tak
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PORADY
SPECJALISTÓW

porady adwokata

Tematyka związana z księga-
mi wieczystymi zaintereso-

wać powinna każdego, kto jest
właścicielem jakiejkolwiek nie-
ruchomości, a uregulowana zo-
stała w ustawie z dnia 6 lipca
1 982 r. (tekst pierwotny Dz. U. z
1 6 lipca 1 982 r., nr 1 9, poz. 1 47;
tekst jednolity Dz. U. z 2001 nr
1 24, poz. 1 361 z późn. zmiana-
mi) o księgach wieczystych i hi-
potece.

Księgi wieczyste są prowadzo
ne w celu ustalenia stanu prawne
go nieruchomości. Są one zakła
dane i prowadzone dla nierucho
mości, które nie mają ksiąg wie
czystych, albo których księgi
zaginęły lub uległy zniszczeniu.
Księgi wieczyste są jawne i dlate
go nie można się zasłaniać nie
znajomością wpisów w księdze
ani wniosków, o których uczynio
no w niej wzmiankę. Podstawową
zasadą związaną z księgami jest
domniemanie, że prawo jawne
z księgi wieczystej jest wpisane
z rzeczywistym stanem prawnym.
W razie niezgodności między sta
nem prawnym nieruchomości
ujawnionym w księdze wieczy
stej, a rzeczywistym stanem

prawnym treść księgi wieczystej
rozstrzyga na korzyść tego, kto
przez czynność prawną z osobą
uprawnioną według treści księgi
nabył własność lub inne prawo
rzeczowe (rękojmia wiary pu
blicznej ksiąg wieczystych).

Przepisy ustawy o księgach
wieczystych przewidują jednak
wyłączenia rękojmi, albowiem nie
chronią one rozporządzeń nieod
płatnych albo dokonanych na
rzecz nabywcy działającego w
złej wierze. Za działającego w
złej wierze uważany jest ten, kto
wie, że treść księgi wieczystej jest
niezgodna z rzeczywistym stanem
prawnym albo ten, kto z łatwością
mógł się o tym dowiedzieć. Rę
kojmia wiary publicznej ksiąg
wieczystych nie działa także
przeciwko prawom obciążającym
nieruchomość z mocy ustawy,
prawu dożywocia, służebnościom
ustanowionym na podstawie de
cyzji właściwego organu admini
stracji państwowej, służebnością
drogi koniecznej albo ustanowio
nym w związku z przekroczeniem
granicy przy wznoszeniu budynku
lub innego urządzenia, a także
służebnością przesyłu.

adwokat Paweł Wala

Księgi wieczyste cz. I

Moi Drodzy, przyszła wiosna a wraz z nią, ponieważ nie
było srogiej zimy, mnóstwo robactwa. Już można zaob-

serwować mrowiska - i to właśnie o nich w tym tygodniu.

Gniazda mrówek zniszczy się skutecznie zalewając je wrząt
kiem lub wodą z octem. Dobrym sposobem na ich pozbycie się
z uciążliwych miejsc, jest zostawienie w miejscach częstych
wędrówek połowy cytryny do czasu aż spleśnieje. Skuteczne
okazują się również gorące fusy po kawie wylane bezpośrednio
do ich gniazda. Mrówki również nie lubią aromatu niektórych
ziół, jak na przykład mięta, dlatego wystarczy zostawić worecz
ki z ziołami w miejscu, gdzie szkodniki występują. Latem z ko
lei można wyłożyć miejsca wędrówek liśćmi pomidorów.
Sprawdzonym sposobem jest też pasta, którą przygotowuje się z
żółtka i kwasu bornego. Składniki należy wymieszać i gotową
już pastę wyłożyć w miejscach wędrówek; kiedy mrówki będą
się przemieszczać, do gniazda wniosą truciznę, która zniszczy
jaja owadów.

Powodzenia w zwalczaniu szkodników.

Wasza Babcia

porady babci Stasi
W tym tygodniu babcia Stasia radzi

Ostrzeszowski kącik pszczelarza

Miód pszczeli działa korzystnie na wszystkie odcinki przewodu
pokarmowego – żołądek, dwunastnicę, jelito cienkie i jelito

grube.
W przypadku choroby wrzodowej żołądka i dwunastnicy zaobser

wowano dobre efekty przy stosowaniu rozpuszczonego miodu w cie
płej wodzie lub w naparach ziołowych. Należy go pić małymi łykami
na godzinę przed jedzeniem. Metoda ta powoduje stymulację gruczo
łów śluzowych żołądka , co w efekcie zwiększa warstwę ochronną ślu
zu na jego błonie śluzowej. Picie małymi łykami roztworu miodu nie
prowokuje żołądka do zwiększonego wydzielania kwasu solnego. Je
żeli chcemy leczyć niedokwaśność żołądka należy zastosować roztwór
miodu tuż przed jedzeniem i wypić szybko całą szklankę.

Miód również ma duże znaczenie w leczeniu chorób jelit. Pobudza
on wydzielanie soków trawiennych przez jelito cienkie (najlepsze
efekty daje rozpuszczenie w wodzie 2 – 4 łyżek miodu) i wzmaga pe
rystaltykę tego jelita.

Korzystne efekty zaobserwowano w leczeniu miodem stanów za
palnych jelita grubego. Szczególnie dobre efekty uzyskano łącząc miód
z pyłkiem pszczelim i propolisem.

Zioła najczęściej dodawane do miodu, stosowane w schorzeniach
układu oddechowego i pokarmowego, to owoc kopru oraz korzeń pra
woślazu.

Owoc kopru włoskiego ma działanie wykrztuśne i przeciwzapalne
w obrębie układu oddechowego. Działa rozkurczowo na mięśnie gład
kie przewodu pokarmowego. Pobudza wydzielanie soku żołądkowego.
Hamuje rozwój drobnoustrojów w jelitach. Pobudza laktację. Działa
wiatropędnie.

Korzeń prawoślazu chroni błony śluzowe przed szkodliwym wpły
wem czynników zewnętrznych, ułatwia regenerację uszkodzonych
fragmentów błony śluzowej. Ułatwia odkrztuszanie. Działa przeciwza
palnie w obrębie układu oddechowego i przewodu pokarmowego.

Ostrzeszowski Bartnik

Działanie miodu w chorobach
układu pokarmowego

Zaproszenie na pielgrzymkę do Chorwacji.
Termin: 7 – 14.06.2014

Zwiedzimy po drodze Budapeszt, następnie Zagrzeb, nawiedzimy Sank
tuarium Matki Bożej Śnieżnej w Marija Bistrica, zobaczymy Park Naro
dowy KRKA z kaskadami, licznymi wodospadami i jeziorkami. Dwa dni
przeznaczone są na wypoczynek nad morzem, po nich nawiedzimy Sank
tuarium Matki Bożej z Lourdes w Vepric i wodospady w Krawica. W dro
dze powrotnej zatrzymamy się w Wiedniu.

Koszt 1.630 zł. + 30 Euro na wstępy, w tym dwa posiłki dziennie.
Informacja i zgłoszenie: ks. Kazimierz Brdęk, Niedźwiedź tel. 627327828

Z poważaniem
Ks. Kazimierz Brdęk

Stowarzyszenie „Golgota Wschodu”
w Ostrzeszowie serdecznie zaprasza

na spotkanie dla uhonorowania pamięci ofiar Zbrodni
Katyńskiej i Katastrofy Smoleńskiej, które odbędzie się

14 kwietnia 2014 r. (poniedziałek) o godz. 1830
Program:

18.30 Msza Święta w intencji ofiar zbrodni i tragedii
oraz za pomyślność Ojczyzny

w Kościele Farnym w Ostrzeszowie
Po Mszy Świętej spotkanie patriotyczne przy Obelisku

"Golgota Wschodu"
Złożenie kwiatów

NIECH PAMIĘĆ NIGDY NIE UMIERA

Organizatorzy
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REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw w

jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

DORADZTWO
FINANSOWE

kredyty
pożyczki

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

WESELA
ZAJAZD

OSTRZESZÓW
(Za stacją Statoi, wylot na Kępno)

www.zajazdostrzeszow.republika.pl

PROFESJONALNIE
ZAATRAKCYJNĄ

CENĘ

tel: 607 426 000

kobyla góra

Wyjątkowo spokojnie prze-
biegała kolejna sesja rady

gminy. Parę pytań i interpelacj i
radnych, sprawozdania z komisj i
rewizyjnych, błyskawicznie podej-
mowane uchwały i pan Kuna, któ-
ry nie odpuszcza wójtowi Euge-
niuszowi Morcie, tym razem na-
zywając go „kobylogórskim Puti-
nem”.

Czystość przy zalewie
Radny Kazimierz Kruszyna za

dał pytanie wójtowi, dlaczego ten
nie przyjął darowizny od koła
wędkarskiego. Sprawa dotyczyła
zanieczyszczeń pozostawianych
m.in. przez wędkarzy oddającym
się swojemu hobby przy zalewie. 
Gmina nie może sprzątać po węd
karzach, bo gmina nie jest przed
siębiorstwem, które świadczy
usługi sprzątania – wyjaśniał Mor
ta.  Za poprzedniej kadencji wójta
Przygody była przyjmowana taka
darowizna – odpierał Kruszyna. 
Wędkarze niech sobie sami sprzą
tają, a nie dają tysiąc złotych, my
cały rok będziemy sprzątać, a w
sezonie nawet kilka razy dziennie.
Przede wszystkich nie ma postaw

prawnych, żeby te pieniądze przy
jąć. Gmina nie może świadczyć
usług sprzątania na nie swoim tere
nie – tłumaczył wójt.  Im chodzi
o tokołu wędkarskiemu, żeby dać
tysiąc złotych i mieć cały rok ze
sprzątaniem z głowy, bo oni „dali”
i już  skwitował radny Andrzej Ja
kóbczak.

Inwestycje w 2014 roku
Rok 2014 upłynie pod znakiem

budowy i modernizacji dróg:
 Kobyla Górka Niwki – dłu

gość ok. 1800 m  termin realizacji:
do września br.

 Parzynów – długość 1600 m 
termin realizacji: sierpień br.

 Pisarzowice – długość 2200 m
 Ligota – długość 2200 m – ter

min realizacji: czerwiec br.
Na co jeszcze zostaną wydane

gminne pieniądze? Na 4 lampy hy
brydowe, osuszenie budynku urzę
du gminy i remizę strażacką
w Mąkoszycach. Tutaj sprawa nie
co się skomplikowała. Urząd ma
do przeznaczenia 60 tys. zł na mo
dernizację tej remizy. Jednak od
tamtejszych strażaków padła pro
pozycja wybudowania remizy na
nowo, takiej z prawdziwego zda
rzenia. Strażacy z OSP Mąkoszyce

wyliczyli, że na ten cel potrzeba
200 tys. zł i brakujące środki
mieszkańcy Mąkoszyc są w stanie
pozyskać we własnym zakresie.
Z tym jednak nie zgadza się wójt,
który po rozeznaniu w temacie
twierdzi, że budowa nowoczesnej
remizy strażackiej pochłonie 500
tys. zł, a na to gminy nie stać. Stra
żacy, mieszkańcy i rada sołecka
Mąkoszyc musi się spotkać i usta
lić, co dalej z ich remizą – budują
czy remontują. W tej miejscowości
zostanie podjęta jeszcze jedna in
westycja, a mianowicie II etap bu
dowy chodnika.

Tegoroczne dożynki
Mieszkańcy gminy Kobyla Góra

w tym roku święto plonów będą
obchodzić 31 sierpnia w Kobylej
Górze. Miejsce zostało celowo wy
brane, aby w organizację dożynek
mogły włączyć się inne małe miej
scowości, które nie mają szans na
samodzielną organizację dożynek
gminnych.

I tak dalej...
Radny Kruszyna wniósł interpe

lację o przegląd gwarancyjny świe
tlicy w Marcinkach przed upływem
terminu gwarancji. Wójt odpowie

dział na tę prośbę pozytywnie – ta
ki przegląd zostanie wykonany.
Następnie sołtys Kobylej Góry
Stanisław Kucharczyk poruszył
sprawę odpadów gospodarczych, a
mianowicie co zrobić, gdy rodzina
produkuje więcej śmieci niż ma
przewidziany do tego kubeł. Morta
poinformował, że takie wyjątkowe
sytuacje trzeba zgłosić do EkoRe
gionu i dostaną większy kubeł na
odpady. Przestrzegał jednak, aby
takie sytuacje nie stały się normą.

O bezczynności wójta ciąg dalszy
Jak mantra ciągnie się sprawa

mieszkańca gminy Kobylej Góry
Franciszka Kuny, który zarzuca
wójtowi Eugeniuszowi Morcie
bezczynność i zaniedbania. Kon
flikt ciągnie się na tyle długo, że
Czytelnikom wiernie śledzącym
publikowane notatki z przebiegu
sesji, nie trzeba go przedstawiać.
Sytuację można by skwitować tak,
jak i na minionej sesji, gdzie pan
Kuna „darł koty” z wójtem. Kuna
krzyczał.  Dlaczego wójt kłamie?!
Mamy „kobylagórskiego Putina!
Wójt cierpliwie odpowiadał.  Pa
nie Kuna, proszę uzupełnić wnio
sek...

(atKa)

Wójt „kobylagórskim Putinem”?

Stowarzyszenie RADOŚĆ DZIE-
CKA działa przy Przedszkolu

nr 5 im. „Słoneczny Zakątek” w
Ostrzeszowie od 201 1 roku.
Głównym celem organizacji jest
wspieranie rozwoju wszystkich
dzieci . Członkami Stowarzyszenia
są rodzice, pracownicy przed-
szkola i osoby, którym los dzieci
nie jest obojętny.

Nasza działalność skupia się na
wielu różnorodnych zadaniach
i zawsze czynimy tak, aby służyły
one innym. Działania nasze doty
czą przede wszystkim terenu
Przedszkola nr 5 w Ostrzeszowie
oraz jego najbliższego otoczenia.
Wspieramy również akcje i inicja
tywy ogólnopolskie np. Szlachetna
Paczka czy międzynarodowe, np.
Sprzątanie Świata.

Nieustannie włączamy się w ró
żne akcje niesienia pomocy po
trzebującym. Każdego roku bie
rzemy udział w zbiórce żywności.
Przekazujemy dla dzieci odzież,
środki czystości, przybory szkolne,
zabawki i słodycze, współpracując
z Caritas Polska.

Dofinansowanie i darowizny,
jakie uzyskujemy, przekazujemy
na doposażanie przedszkola w po
moce dydaktyczne, zabawki.

Skupiamy się także na rozwija
niu i poszerzaniu wiedzy dzieci.

Organizujemy projekty, które umo
żliwiają dzieciom samodzielne
zdobycie doświadczeń, dotyczą
cych zagadnień Unii Europejskiej
i należących do niej krajów. Uczy
my dzieci poszanowania świata
i zasad ekologii.

W placówce wszelkie niezbęd
ne działania finansuje Urząd Mia
sta i Gminy Ostrzeszów. W
koncepcji przedszkola z oddziała
mi integracyjnymi jest zorganizo
wanie wiele form pomocy
dzieciom: sali Integracji Senso
rycznej oraz sali Doświadczania
Świata, które są niezbędne do
usprawniania i pokonywania trud
ności, jakie pojawiają się w roz
woju dzieci.

W najbliższej przyszłości zapla
nowaliśmy wiele zadań. Jedno z
najważniejszych wynika natural
nych z potrzeb placówki, w której
funkcjonują grupy integracyjne.
Potrzebujemy wiele pomocy dy
daktycznych oraz miejsca, które
umożliwi profesjonalną rehabilita
cję dla dzieci z niepełnosprawno
ścią. Planujemy wesprzeć organi
zację sali Integracji Sensorycznej.
Będzie to wyjątkowe miejsce, któ
re pozwoli zmienić jakość życia
wielu dzieci i ich rodzin.

Do realizacji tego projektu po
trzebne są znaczne środki finanso
we. Z tego względu każda chętna
osoba ma możliwość wyboru na
szego Stowarzyszenia i zdeklaro

wanie 1 % swojego podatku
właśnie na RADOŚĆ DZIECKA
po to, abyśmy mogli wesprzeć po
wstanie tak ważnej i potrzebnej dla
przyszłych pokoleń inwestycji!
Chcemy się dzielić radością w na

szych działaniach, zadaniach, a co
najważniejsze, pragniemy, aby to
warzyszyła nam podczas ich reali
zacji!

1 % dla Stowarzyszenia RADOŚĆ DZIECKA!

Baca stanął przed sądem.
Sędzia pyta:

 Czy to wy zabiliście swojego
sąsiada?

 Tak
 A czym zabiliście?

 Gazetą
 A co było w tej gazecie?
 Nie wiem nie czytałem.
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Przepisy naszych czytelników!
Przepisy nadesłała pani Jadwiga

z Mikstatu
Strzępiec

Składniki:
Ciasto:
4 jaja
2,5 szkl. mąki
kostka margaryny
2 łyżki cukru
2 łyżeczki proszku do pieczenia
1 łyżeczka cukru waniliowego
2 łyżki kakao
Polewa:
pół kostki margaryny

pół szklanki cukru
2 łyżki kakao
2 łyżki wody

Wykonanie:
Posiekać nożem margarynę, połączyć z
mąką zmieszaną wcześniej z proszkiem
do pieczenia, żółtkami i cukrem. Ciasto
podzielić na trzy części, dodać do jed
nej łyżkę kakao. Zwinąć i włożyć na
godzinę do zamrażalnika. Na wysma
rowaną blaszkę utrzeć na tarce naj
pierw warstwę białego ciasta, następnie
ciemnego i położyć na nie ubitą na
sztywno pianę z białek. Na pianę
utrzeć drugą część białego ciasta. Piec
około pół godziny. Wystudzone już cia
sto polać polewą: w garnku ustawio
nym na małym ogniu podgrzewać
składniki polewy cały czas mieszając i
nie dopuszczając do zagotowania.

SSmmaacczznneeggoo !!

Sałatka z pieczarek

Składniki:
50 dag pieczarek
3 cebule
2 jaja
3 korniszony
pęczek natki pietruszki

mały słoik majonezu
musztarda
sól, cukier

Wykonanie:
oczyszczone pieczarki gotować 5 min,
odcedzić i pokroić w plasterki lub
grubszą kostkę. Cebule pokroić w bar
dzo cienkie plasterki, sparzyć, odce
dzić. Ugotowane na twardo jaja zetrzeć
na tarce z dużymi otworami, natkę pie
truszki i korniszony drobno pokroić.
Połączyć składniki, dodać majonez,
który można wymieszać pół na pół z
gęstą śmietaną, odrobinę musztardy,
sól i pieprz. Sałatkę przyrządzić na kil
ka godzin przed podaniem.

ostrzeszów

5 kwietnia 201 4 r. odbyła się
XI I I OLIMPIADA SPORTOWA

PRZEDSZKOLAKÓW. Jej organi-
zatorem było, tradycyjnie, Przed-
szkole nr 5 w Ostrzeszowie,
a młodych sportowców gościł Ze-
spół Szkół nr 2 im. Przyjaźni Pol-
sko–Norweskiej . W tegorocznych
zawodach udział wzięły dzieci
z następujących placówek: Przed-
szkole nr 6 w Ostrzeszowie,
Przedszkole Sióstr Nazaretanek
w Ostrzeszowie, Przedszkole nr 1
w Ostrzeszowie, Przedszkole nr 5
w Ostrzeszowie oraz Przedszkole
w Rogaszycach.

Na początku dzieci, biorące
udział w olimpiadzie, przemasze
rowały wokół sali w takt hymnu
olimpijskiego, który wykonał
Oskar Gomółka z grupą 6latków.
Gdy goście, rodzice i zawodnicy

zostali przywitani, p. dyrektor
Przedszkola nr 5 razem z Zuzanną
Kicman (kapitanem drużyny) za
paliły znicz, będący symbolem
olimpiady. Później nastąpiło ślu
bowanie zawodników.

Najważniejszą i najbardziej
emocjonującą częścią imprezy by
ły oczywiście zmagania młodych
sportowców. Wszystkie dzieci sta
rały się zaprezentować jak najle
piej. Poziom zawodów był nie
zwykle wyrównany, dlatego jury
miało czasami trudności z podję
ciem decyzji o przyznaniu punk
tów. Tak naprawdę wszyscy
uczestnicy olimpiady mogą czuć
się zwycięzcami, gdyż pięknie re
prezentowali swoje przedszkola. Z
pewnością rodziny dopingujące
ich z trybun, były bardzo dumne z
małych zawodników. Dzieci rywa
lizowały w następujących konku
rencjach: bieg slalomem między
pachołkami z niesieniem w ustach
plastikowej łyżki, na której znaj
duje się piłeczka; strzały piłką

siatkową do bramki, „chwyć – od
rzuć”; wyścig piłek w siadzie, sko
ki w workach, zwinnościowy tor
przeszkód. Sportowe zmagania
urozmaiciły występy dwóch grup
dziewczynek z Przedszkola nr 5,
które zaprezentowały się niczym
zawodowe cheerleaderki. Niespo
dzianką była też konkurencja dla
opiekunów, którzy musieli wyka
zać się m.in. umiejętnością jazdy
na hulajnodze.

Na koniec, decyzją jury, posta
nowiono przyznać I miejsca
wszystkim uczestnikom dziecięcej
olimpiady.

Przedszkolaki otrzymały pu
chary i medale oraz pamiątkowe
dyplomy. Gratulacje należą się
wszystkim: zarówno uczestnikom,
jak i organizatorom imprezy, która
miała być przede wszystkim dobrą
zabawą.

Życzymy młodym sportowcom,
aby ich talent rozkwitał w kolej
nych latach.

AG

Bo sportowcy są silni i zdrowi

Podczas jednej z narad, cesarz Napoleon Bonaparte zapragnął spojrzeć na mapę, znajdującą się wysoko na półce.
 Sire, ja ją sięgnę, jestem większy!  zaoferował się jeden z adiutantów.

 Nie większy, tylko WYŻSZY!  odparł Bonaparte.
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Co zrobić, by wygrać?
To bardzo proste. Wystarczy wysłać sms na numer 7148 (1,23 zł z VAT) o treści: KINO.PIAST

Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie
wybrany seans filmowy emitowany w Kinie Piast w Ostrzeszowie.

Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10.00. O wygranej powiadomimy telefo
nicznie.

W tym tygodniu bilety do Kina Piast trafiają do:

Danuty Dytfeld z Kaliszkowic Kaliskich
oraz

Michała Kołodzieja z Ostrzeszowa

WYGRAJ BILETY DO KINA!

ostrzeszów

J uż po raz dziesiąty mieszkań-
cy nie tylko powiatu ostrze-

szowskiego, ale i spoza jego
terenu zgromadzili się, aby
uczestniczyć we wspólnej Rowe-
rowej Drodze Krzyżowej, liczącej
łącznie 25 km.

W ubiegłą sobotę  5 kwietnia
z samego rana ponad 100 osób
zgromadziło się na placu przed
kościołem pw. Chrystusa Króla
w Ostrzeszowie, aby wziąć udział
w Rowerowej Drodze Krzyżowej
do Mikorzyna, organizowanej
z inicjatywy Stowarzyszenia Ka

tolickoSportowego ,,Szczęście”.
Stacje Drogi Krzyżowej

umieszczone były na trasie
Ostrzeszów – Mikorzyn przy po
szczególnych znakach wiary, czyli
krzyżach i kapliczkach. Wszyst
kich zgromadzonych na placu przy
kościele przywitał prezes Stowa
rzyszenia, Włodzimierz Juszczak,
który również przedstawił kilka
zasad bezpieczeństwa. – Cieszę się
niezmiernie, że jest nas tak dużo –
podkreślił na początku. Wraz
z grupą ludzi podążał tradycyjnie
krzyż, który został wykonany
w 2004 roku przez Henryka Sob
czaka z Przedborowa i w tym sa
mym roku został poświęcony
przez ówczesnego biskupa Stani
sława Napierałę podczas uroczy
stości Podwyższenia Krzyża przy

Ośrodku Duchowości ,,Samotnia”.
– Tegoroczne rozważania drogi
krzyżowej będą to słowa Jana
Pawła II, zaczerpnięte z Wielkiego
Piątku 1984 roku, a więc sprzed
trzydziestu lat. To była droga
krzyżowa, którą Jan Paweł II pro
wadził na Koloseum – wspominał
Włodzimierz Juszczak. – My bę
dziemy właśnie za tymi rozważa
niami podążać. Będziemy starać
się jak najbardziej je mieć w sercu
– kontynuował.

Pierwsza stacja była przy krzy
żu znajdującym się przy kościele
pw. Chrystusa Króla w Ostrzeszo
wie, po czym wszyscy wspólnie
udali się deptakiem do kapliczki
przy klasztorze, a stamtąd w trasę
aż do Mikorzyna, gdzie zaplano
wano podsumowanie pierwszego

10lecia Rowerowych Dróg Krzy
żowych.

Jedni przemierzali całą trasę,
inni dołączali w trakcie, ale udział
wzięły również osoby spoza granic
gminy i powiatu, jak na przykład
pani Halina, która przyjechała
z Kępna. – Jadę po raz pierwszy,
do wzięcia udziału w tej wspania
łej inicjatywie zachęciły nas media
i rodzina, myślę, że warto to roz
szerzać i potrzebne jest nam coś
takiego, takie wspólne zgromadze
nie. Wspaniałe połączenie zarazem
zdrowego i pożytecznego – mówi
ła tuż przed wyruszeniem w trasę.
Zdanie pani Haliny podzielała jej
koleżanka Mariola, która również
przyjechała z Kępna. – Jadę już po
raz drugi. Pierwszy raz jechałam
dwa lata temu. Uważam, że jest to
łączenie przyjemnego z pożytecz
nym i bardzo przyjemnie wspomi
nam tę pierwszą. Można się
pomodlić, a zarazem pozwiedzać
okolice w bardzo miłym towarzy
stwie i zorganizowanej grupie –
twierdziła pani Mariola.

Okazuje się, że inicjatywa ta co
roku spotyka się z coraz szerszym
gronem zwolenników i sympaty
ków. Każdy jedzie, mając w my
ślach swoją intencję. Ilość zgroma
dzonych w tym roku osób pozy
tywnie zaskoczyła nawet organiza
torów. Kolejna droga krzyżowa
zorganizowana w takiej formie za
pewne za rok.

M.L.

Rowerowa Droga Krzyżowa
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J ak już wcześniej wspominałem w po-
przednich artykułach zainteresowanie

historią, a szczególnie historią naszego
nazwiska, odszukanie naszych protopla-
stów - jest pasją.

W pośpiechu mijamy wspaniałych ludzi,
którzy oprócz codziennego trudu znajdują
czas na swe zainteresowania. Chcę przedsta
wić taką osobę, człowieka z pasją  Piotra
Niesobskiego, który znalazł się w świecie
wspaniałym, świecie swej pasji  poszukiwa
nia korzeni swej rodziny.

Genealogia, czyli powrót do źródeł. Na
prelekcji na temat powstania styczniowego,
która miała miejsce 31 stycznia br. w Mu
zeum Regionalnym w Ostrzeszowie, Piotr
Niesobski zaciekawił swoją pasją do poszu
kiwaniach rodzinnych korzeni. W przepro
wadzonej z nim rozmowie dowiedziałem się,
że pisemne spisywanie, archiwizowanie hi
storii swoich protoplastów rozpoczął w roku
2008. Informacje udało mu się pozyskać i
zweryfikować dzięki życzliwości bliższej i
dalszej rodziny, wielu innych ciekawych
osób czy instytucji. Dotychczas powstały
dwa opasłe tomy, które zawierają niezwykle
cenne informacje, dokumenty, zdjęcia doty
czące dziejów rodzinnych i społeczności re
gionalnej. Ciekawostką jest, że rodzina
Niesobskich przynależy do rodu Niesobiów i
posiada herb rodowy. Również w okolicy
wsi Parzynów, Turkowy ma swoje źródła
rzeka Niesob, która poprzez Bralin, Kępno i
Wieruszów wpada do rzeki Prosny. Nad tą
rzeką pewien pułkownik przepowiedział
królowi polskiemu Kazimierzowi, że jeżeli
ustrzeli czarnego orła latającego nad obozem
polskim, to król wygra batalię przeciwko
Wratyslawowi, księciu czeskiemu. Gdy tak

się stało, król Kazimierz w nagrodę za to dał
mu herb i strzałę z ogonem oraz przywłasz
czenie herbowi od nazwy rzeki. Pułkownik
nazywał się Jakub Niesobski i urzędował na
Wawelu w Krakowie. Znany jest zapis sądo
wy z 1424 roku i pieczęć średniowieczna z
1357 i 1363 roku Wierzbięty z Paniewic,
gdzie wzmiankuje się herbowego o nazwisku
Niesobski. Gdyby te ślady historyczne udało
się faktograficznie udokumentować w po
wiązaniu z przodkami, byłaby to nie lada
sensacja dotycząca rodu Niesobskich, zwią
zanego z ziemią ostrzeszowską. Herb ten
widnieje też na ścianie arkadowej miejsco
wego klasztoru jako pamięć jego dobrodzie
jów. W rodowodzie rodziny udokumento
wano ze strony ojca pana Piotra przodka
urodzonego w roku 1778 w Bledzianowie, tj.
Thomasa Niesobskiego i jego żony Antoniny
Błaszkówny  urodzonej w 1791 roku. Ślub
zawarli w parafii ostrzeszowskiej w dniu
17.01.1808 roku. Ze strony matki ojca
przodkami byli Matthios Czwordoń i Dorota
Grekówna, ślub zawarli w parafii ostrze
szowskiej w roku 1640 dnia 30 stycznia. Ze
strony matki pana Piotra ślady prowadzą do
Złotoryi, gdzie jeden z najstarszych znamie
nitych rodów zasiedziałych w tym mieście,
to rodzina Feige. Piastowali oni stanowiska
burmistrzów, rektora miejscowego gimna
zjum, a Johan Feige w 1599 roku otrzymał
tytuł konsularektora. Pochowani w kościele
św. Jadwigi przed amboną. Do pomników
ich działalności należy wieża ciśnień, statua
Jana Nepomucena czy fontanna Delfina.

Udokumentowany przodek to Andrzej
Nikolaus Feige, urodzony 12 listopada 1852
roku w Bierzowie, a jego żona to ostrzeszo
wianka Marianna Siwek. Ojcem Andrzeja
był również Andrzej, gospodarz w Bierzo
wie, a jego żona to Antonina z domu Łacina.
W rodzinie było kilku powstańców wielko

polskich, których biogramy opracował pan
Piotr. Dwóch dziadków przynależało do
Ostrzeszowskiego Bractwa Kurkowego w
1935 roku. Dziadek Władysław w okresie
międzywojennym był dowódcą II linii Rych
tal  jako urzędnik straży granicznej. Więzio
ny w obozie KL Auschwitz, zgładzony w KL
Sachsenhausen w 1945 roku. W okresie II
wojny światowej brat dziadka, Leon Niesob
ski był kurierem pomiędzy ruchem oporu w
szeregach AK w Mińsku Mazowieckim, a
wojskami gen. Bora Tadeusza Komorow
skiego w okręgu krakowskośląskim. Od
znaczony Orderem Virtuti Militari nr 2027.

Brat ojca, Jan, jako żołnierz II Korpusu
Polskich Sił na zachodzie, walczył na fron
cie zachodnim.

Również tacy ostrzeszowianie jak Szy
mon Lipiński  to żołnierz III Dywizji
Strzelców Karpackich,

który brał udział w bitwie pod Monte Ca
sino, odznaczony Orderem Ministerstwa
Obrony Anglii. Józef Czwordon, ppłk.
dypl. przebywał w łagrach, następnie przez
Persję, Irak i Palestynę wylądował we Wło
szech. Walczył pod Monte Casino, odzna
czony Krzyżem Virtuti Militari nr 9948,
pochowany w Shildon W.B. Następny
ostrzeszowianin to pan Henryk Fabisz, który
również walczył pod Monte Casino, zmarł w
Anglii. Postać to o tyle ciekawa, że pracował
na dworze królowej Anglii.

Ciekawostka, którą się udało ustalić to
fakt, że na ślubie jego dziadka Władysława
Niesobskiego i Marii z domu Zemska świad
kiem był Władysław Golus, który jest patro
nem naszego Muzeum. Kuzyn babci pana
Piotra, Marii Niesobskiej, to Idzi Zemski,
który po II wojnie światowej był pierwszym
burmistrzem i pierwszym prezydentem mia
sta Ostrowa Wlkp. Inny krewny, Julian Ze
mski, oficer Wojska Polskiego został
zamordowany w Katyniu. W rodzinie było

również kilkunastu fotografów, kilku geode
tów, poetów, muzyków amatorów, np. ojciec
pana Piotra, Czesław, grał na pile śpiewając
w filmie „Hubal”.

W naszej rozmowie pan Piotr wyraża
przekonanie, że fakty, które udało mu się do
tąd ustalić, zweryfikować, zapisać i ocalić od
zapomnienia przyczynią się do przekazania
następnym pokoleniom jako dumne spojrze
nie w przeszłość historyczną jego rodu i po
zostaną cennym drogowskazem do
budowania przyszłości.

Jestem pod dużym wrażeniem tego spo
tkania, upartym dążeniem do wytyczonego
celu i co najważniejsze zadania, które spra
wia panu Piotrowi olbrzymią satysfakcję i
radość, chociaż do zakończenia jego poszu
kiwań korzeni rodzinnych jest jeszcze dale
ko (według niego, sądzę, że już blisko).
Pozostaje mi życzyć zdrowia panu Piotrowi
oraz być może wydania jego pracy w formie
książkowej, bo to też dzieje naszego miasta i
regionu.

Wiesław Kaczmarek

Piotr Niesobski  historia mojej rodziny
opowieści innej treści
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Robotnik gospodarczy, Ostrzeszów

Kierowca C+E, Doruchów

Pomocnik operatora, Bierzów

Dekarz/pomocnik dekarza, Doruchów

Monter rusztowań, Ostrzeszów

Pomocnik montera rusztowań, Ostrzeszów

Pomocniczy robotnik przy hodowli zwierząt,
Mączniki

Pomoc kuchenna, Ostrzeszów

Pracownik biura reklam, Ostrzeszów

Kelner, Rzetnia

Fryzjer , Grabów nad Prosną

Sprzedawca  pracownik biurowy, Ostrzeszów

Agent ubezpieczeniowy, Ostrzeszów

Malarz – tapeciarz, Grabów nad Prosną

Projektant w branży elektrycznej, kosztory
sant, Przygodzice

Ogrodnik, pracownik gospodarczy, Torzeniec

Kierowca samochodu ciężarowego, Ostrze
szów

Sprzątaczka, Ostrzeszów

Robotnik gospodarczy, Czajków

Tapicer, Kobyla Góra

Drwal, Kozły

Fryzjer, Ostrzeszów

Pracownik biurowy, Kaliszkowice Ołobockie

Kierowca samochodu ciężarowego, Kaliszko
wice Ołobockie

Murarz, Teklinów

Płytkarz, Teklinów

Operator koparki, Teklinów

Dekarz/cieśla, Ostrzeszów

Brukarz, Ostrzeszów

Murarz z umiejętnością prac wykończenio
wych, Ostrzeszów

Mechanik samochodów ciężarowych, Ostrze
szów

Serwisantmaszynrolniczych
PMP, Turze

Sprzedawca części zamiennych do samocho
du ciężarowego, Ostrzeszów

Kierowca C+E, Myje

Brukarz – majster, Ostrzeszów

Operator suwnic, Ostrzeszów

Murarz, Rogaszyce

Projektant mebli, montażysta, Marszałki

Referent ds. projektowania wiązek kablowych
i kalkulacji technicznych, Ostrzeszów

Operator automatu tokarskiego, Przytocznica

Instruktor nauki jazdy kat. A,B, Ostrzeszów

Mechanik samochodów, Ostrzeszów

Sprzedawca/serwisant, Grabów nad Prosną

Pszczelarz, Grabów nad Prosną

Specjalista do spraw marketingu i handlu,
Ostrzeszów

Przedstawiciel handlowy, Czajków

Piekarz, Grabów nad Prosną

Pracownik w gospodarstwie rolnym, Chlewo

Blacharz budowlany  monter lekkich obudów
płyt, Ostrzeszów

Cieśla,Grabów nad Prosną

Dekarz, Grabów nad Prosną

Kierowca C+E, Jelenie

Blacharz samochodowy, Stara Kuźnica

Mechanik samochodowy, Stara Kuźnica

Pracownik przy przetwórstwie drewna, Czaj
ków

Ślusarz – spawacz, Czajków

Mechanik pojazdów samochodowych ciężaro
wych, Czajków

Wtorek, 08.04.2014 r.
Na Wspólnej – odc. 1897

(TVN, godz. 20.10)
Iza i Jerzy poznają uroki wiejskie

go życia. Sąsiad, który jest sołtysem,
odprowadza ścieki do ich szamba,
przy czym arogancko temu zaprze
cza. Brzozowska jest w szoku. Na
miejscu zjawia się policja. Betty wra
ca do USA.

M jak miłość – odc. 1055
(TVP 2, godz. 20.40)

O poranku Marek zagląda do An
ny. Jest zaskoczony spotkaniem
Chrisa w jej mieszkaniu. Werner po
stanawia odwiedzić Gruszyńską w
kawiarni. Kinga zaczyna rodzić.
Zduński zawozi żonę do szpitala, zo
stawiwszy Lenkę pod opieką sąsiad
ki. Janka przyjeżdża w odwiedziny
do Lucjana. W Grabinie spotyka Ka
się. Między dziewczynami dochodzi
do sprzeczki.

Środa, 09.04.2014 r.
Klan – odc. 2570 (TVP 1, godz. 17.55)

Julia robi Krzysztofowi awanturę
z powodu Lutki i zapowiada rychłe
opuszczenie jego domu. Ola infor
muje Rafała o spotkaniu z napastli
wym szefem. Chłopak próbuje
odwieść ją od zamiaru dalszego ko
kietowania przełożonego. Jego zda
niem plan Oli jest niebezpieczny.

Barwy szczęścia – odc. 1103
(TVP 2, godz. 20.05)

Urodziny Marty zmieniają się w
imprezę koedukacyjną. Z minuty na
minutę przybywa gości. Do Anny
wpływają dwie skargi na Seweryna.

Wioletta Kurzajczyk oskarża nauczy
ciela o odebranie Kindze głównej roli
w przedstawieniu. Alicja skarży się
Marczakowej, że Gajewski nadmier
nie angażuje dzieci  przez ciągłe
próby Wiesia zaniedbuje naukę.
Magda odkrywa niepokojące fakty z
przeszłości Seweryna.

Czwartek, 10.04.2014 r.
Pierwsza miłość – odc. 1878

(Polsat, godz. 18.00)
Marysia opowiada Anecie o sytu

acji, w której znalazł się Aleks. Pał
kowska jest wściekła, że Wiktora nie
spotkała do tej pory żadna kara. Ko
bieta kontaktuje się ze starą znajomą,
Tamarą. Po rozmowie z nią przedsta
wia Aleksowi pomysł, jak wsadzić
Wiktora i Eryka do więzienia.

Przyjaciółki – odc. 6
(Polsat, godz. 21.05)

Zuza i Wojtek planują spędzić ro
mantyczny weekend poza miastem.
Miłą atmosferę psują problemy w
pracy Zuzy. Inga opiekuje się An
drzejem, który uległ wypadkowi. Ko
bieta z trudem znosi obecność byłego
męża. Niespodziewanie Andrzej pro
si, aby Inga zgodziła się dać im dru
gą szansę. Anka musi zostać dłużej w
pracy. Dzwoni do Patrycji i prosi ją,
aby odebrała chłopców i zajęła się
nimi do jej powrotu. Zaprasza do sie
bie Krzysztofa.

Piątek, 11.04.2014 r.
Klan – odc. 2571 (TVP 1, godz. 15.15)

Jerzy pomaga Michałowi w po
szukiwaniach terenu pod działalność
gospodarczą. Julia postanawia opu
ścić dom Krzysztofa. Wcześniej

przeszukuje dokumenty i znajduje ar
tykuły ze starych gazet o tajemni
czym zaginięciu żony Krzysztofa.

Barwy szczęścia – odc. 1105
(TVP 2, godz. 20.05)

Edyta tłumaczy się Kostkowi z
znajomości z Wiktorem. Wyjaśnia, że
mężczyzna stał się dla niej kimś waż
nym. Również Wiktor wyjawia Kost
kowi, że traktuje Edytę poważnie.
Zależy mu, by przyjaciel zaakcepto
wał ich związek. Wiesia zabiega o
uwagę Seweryna. Ich znajomość się
rozwija. Teresa martwi się, że będzie
dla Pyrków ciężarem. Marek i Maria
zapewniają ją o bezwarunkowej mi
łości i troskliwie się nią opiekują.

Sobota, 12.04.2014 r.
Ojciec Mateusz – odc. 140

(TVP 1, godz. 17.30)
Państwo Janasowie zgłaszają na

komisariacie policji zaginięcie szes
nastoletniej córki, Matyldy. Policjan
ci znajdują na poboczu drogi skuter
dziewczyny ze śladami krwi. Odkry
wają także zniknięcie pieniędzy z
konta nastolatki. Pierwsze podejrze
nie pada na Brunona, chłopaka, z
którym Matylda miała się spotkać.
Tymczasem ksiądz Mateusz przypo
mina sobie ulotkę gabinetu kosme
tycznego, którą widział u Matyldy.
Trop prowadzi do nielegalnego gabi
netu chirurgii plastycznej.

Komisarz Alex – odc. 59
(TVP 1, godz. 20.25)

W jednym z łódzkich antykwaria
tów zostaje znaleziony testament
ukryty pod ramą obrazu. Autor doku
mentu zapisał jedną trzecią majątku

opiekunce. Znalazca powiadamia o
tym jedynego dziedzica  Roberta
Karolaka  i próbuje szantażem wy
dobyć od niego pieniądze. Spotykają
się nocą w antykwariacie, gdzie do
chodzi do morderstwa.

Niedziela, 13.04.2014 r.
Lekarze – odc. 7 (TVN, godz. 20.00)

W szpitalu pojawia się tajemnicza
znajoma Michała Karkoszki, która
budzi zaciekawienie Alicji i Sylwii.
Basia zaczyna staż na pediatrii. Już
pierwszego dnia naraża się ordynato
rowi. Lekarze próbują pomóc 50let
niej kobiecie, która cierpi na silne
bóle brzucha. Mimo szeregu badań
nikt nie potrafi postawić diagnozy.
Kellerowie składają Alicji wizytę.
Krystyna oświadcza, że zamierzają
zabrać Kubę do Szwajcarii.

Ranczo – odc. 98
(TVP 1, godz. 20.25)

Hadziukowa i Solejukowa coraz
gorzej znoszą wspólne mieszkanie.
Tymczasem ich mężowie są uszczę
śliwieni. Ponieważ nie zajmują się
sprzątaniem domu Hadziukowej,
bardzo szybko doprowadzają go do
ruiny. Hadziukowa z Solejukową po
stanawiają położyć kres dalszej de
wastacji. Monice udaje się sprzedać
prawie wszystkie obrazy Kusego,
dzięki czemu sytuacja finansowa ro
dziny malarza się poprawia. Czere
pach odkrywa romans senatorowej z
aptekarzem, a Lodzia  związek se
natora z Moniką.

Poniedziałek, 14.04.2014 r.
Pierwsza miłość – odc. 1880

(Polsat, godz. 18.00)
Nauczony doświadczeniem Ry

siek nie zamierza dać się wykiwać
kolejny raz Śmiałkowi i jego kole

gom. Od razu zakłada, że Marian po
nownie zechce rozkręcić
bimbrownię. Aneta spotyka się z Ta
marą, żoną Filipowa, który zginął z
rąk Pałkowskiej podczas porwania
Marysi. Prosi ją o przysługę.

Sama słodycz – odc. 7
(TVN, godz. 21.30)

Marta kontaktuje się z synem.
Chłopiec zapewnia, że dobrze czuje
się u ojca. Gosia przeprowadza po
ważną rozmowę z Wiktorem. Męż
czyzna przyznaje, że Patrycja
zmusiła go, by pomógł Mariannie.
Gosia nie ukrywa, że czuje się zawie
dziona jego postępowaniem. Staszek
postanawia wziąć sprawy w swoje
ręce. W tajemnicy jedzie do Józefo
wa z zamiarem porwania Oli.

W tym tygodniu w twoim serialu...

Stolarz, Chojęcin

Szwaczka, Perzów

Doradca klienta, Kępno

Robotnik gospodarczy, Lipie

Kierowca/Magazynier, Jankowy

Serwisant ogumienia, Chojęcin

Operator maszyny do gięcia drutu, Nowa
Wieś Książęca

Sprzedawca, Miechów

Cieśla/Pomocnik, Olszowa

Murarz, Hanulin

Kelnerka, Kępno

Kasjer/Sprzedawca, Ostrówiec

Operator linii do cynkowania, Nowa Wieś
Książęca

Magazynier/Pakowacz, Nowa Wieś Książęca

Technolog, Nowa Wieś Książęca

Tokarz w metalu, Nowa Wieś Książęca

Spawacz, Nowa Wieś Książęca

Pracownik biurowy, Kępno

Kierowca/Magazynier, Kępno

Kucharz/Bufetowa, Kępno

Tapicer, Perzów

Sprzedawca stacji paliw, Kępno

Pomocnik szklarza, Krążkowy

Przedstawiciel handlowy, Jankowy

Magazynier, Tabor Wielki

Kierowca ciągnika siodłowego, Bralin

Sprzedawca, Jankowy

Pracownik biurowy, Nowa Wieś Książęca

Murarz/Robotnikbudowlany,Kępno
Murarz, Baranów

Piekarz, Kępno

Hydraulik, Kępno

Lakiernik meblowy, Hanulin

Elektryk/Elektromonter, Laski

Robotnik ogólnobudowlany, Kępno

Robotnik remontowobudowlany, Kierzno

Operator koparkoładowarki, Osiny

Kierownik produkcji, Myjomice

KĘPNO
Tel: 62 782 03 69

OSTRZESZÓW
Tel: 62 732 07 90

STUDNIE
GŁĘBINOWE
 przydomowe
ujęcia wody
 odwierty

 pompy ciepła

tel: 505 325 777

Salon
pielęgnacji

psów

Kobyla
Góra

Tel:791532828

CEKIN
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Toyota Corolla Seria E1 2, 03r.,
1 .6 benzyna, Hatchback, 1 04
tys. km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,

cena: 1 2 900 zł

Toyota RAV-4 I I I , 06r., 2.2 olej
napędowy, SUV, 1 20 000 km,
centralny zamek, czujnik
parkowania, el. szyby, el.

lusterka, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,
alufelgi , hak, światła

przeciwmgłowe, cena: 35 900 zł

Suzuki J imny, 09r., 1 .3 benzyna,
terenowy, 40 tys. km, centralny
zamek, el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , światła
przeciwmgłowe,
cena: 29 800 zł

Renault Grand Scenic, 09r., 1 .9
olej napędowy, Van/Minibus,
80 000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,

szyberdach, cena: 25 800 zł

Renault Scenic I , 00r., 1 .9 olej
napędowy, Van/Minibus, 208
000 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, immobiliser,

alufelgi ,
światła przeciwmgłowe,

cena: 6 900 zł

Seat Leon I I , 06r., 2.0 olej
napędowy, Hatchback, 1 04 tys.
km, centralny zamek, el. szyby,

el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,
przyciemniane szyby,

cena: 1 6 900 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.rw.otomoto.pl

VW Fox 2005 r. silnik 1 .2 bardzo
zadbane, wspomaganie kierow-
nicy, immobilise, airbag, radio,

cena 7 900 zł

Renault Megane 2006r., silnik
1 .9 DCI , bardzo zadbane,
bogate wyposażenie:

klimatronic, centralny zamek z
pilotem + system wolnej ręki,
abs, esp, airbag x 6, elektryczne
szyby, elektryczne lusterka,

wspomaganie kierownicy, radio
CD, cena 1 6900zł.

Škoda Roomster, 07r., 1 .9 olej
napędowy, Kombi, 75 tys. km,
centralny zamek, czujnik
parkowania, el. szyby, el.

lusterka, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,
szyberdach, światła

przeciwmgłowe, cena: 1 8 700 zł

Audi A8 D3, 03r., 3.9 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,
centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ASR, ESP, EDS,

alufelgi , ksenony, szyberdach,
światła przeciwmgłowe,

cena: 37 900 zł

Volkswagen Golf V, 08r., 2.0
olej napędowy, Hatchback, 1 1 6

tys. km, centralny zamek,
czujnik parkowania, el. szyby,
el. lusterka, ABS, ESP, poduszki

powietrzne, immobiliser,
alufelgi , przyciemniane szyby,

szyberdach, światła
przeciwmgłowe, cena: 27 900 zł

Ford Mondeo Mk4, 08r., 2.0 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,
1 40 tys. km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ASR,
ESP, poduszki powietrzne,

alufelgi , hak, ksenony, światła
przeciwmgłowe, cena: 38 800 zł

Ford Explorer 4x4, 98r., 4.0
benzyna+LPG, Terenowy, 1 77
000 km, centralny zamek, el.
szyby, el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
alufelgi , hak, ksenony,
przyciemniane szyby,

cena: 1 4 999 zł

Ford Focus Mk1 , 00r., 1 .6
benzyna, Hatchback, 1 67 400 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, światła

przeciwmgłowe, cena: 5 700 zł

Peugeot 208, 1 2r., 1 .4 benzyna,
Hatchback, 24 000 km,
centralny zamek, czujnik
parkowania, el. szyby, el.
lusterka, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,
światła przeciwmgłowe,

cena: 1 9 900 zł

BMW 730 E65/66 MEGA FULL
BUSINES, 03r., 3.0 olej

napędowy, Sedan/Limuzyna, 272
600 km, centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ASR, ESP, poduszki
powietrzne, alufelgi , hak,

ksenony, przyciemniane szyby,
cena: 39 999 zł

Fiat Punto I I FL, 03r., 1 .2
benzyna, Hatchback, 1 1 9 1 40
km, centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , komputer, ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,
przyciemniane szyby,

cena: 8 200 zł

AUDI A3 SportBack 2.0 TDI
CoomonReil 2009r , klimatronik

, elektryka , serwisowany ,
bezwypadkowy , stan idealny.

cena: 39999 zł
tel. 500 31 4 345

Renault Megane 2002r., 5-
drzwiowe, silnik 1 .4 1 6V
benzyna, przebieg 1 00 tys,
bardzo zadbany, bogate

wyposażenie: klimatyzacja ,
centralny zamek z pilotem, abs,
airbag x4, elektryczne szyby,
wspomaganie kierownicy,

radio, cena 6700 zł.

PEUGEOT 308 2.0 benzyna
2008r , klimatronik , panorama
, elektryka , bezwypadkowy ,

serwisowany.
cena: 21 999 zł
tel. 500 31 4 345

BMW 320 2.0 diesel 2009 r ,
klimatronik , navigacja ,

serwisowany , bezwypadkowy ,
stan idealny.
cena: 41 999 zł
tel. 500 31 4 345

SKODA FABIA I I LIFT 1 ,2 TSI
201 2r , czarny metalik ,
klimatyzacja , elektryka ,

parktronik , serwisowany , stan
idealny, cena: 29 999 zł,

tel: 500 31 4 345

Ford C-max 2003r., 5-drzwiowe,
silnik 1 .6 1 6V benzyna, przebieg
69 tys, bardzo zadbany, bogate
wyposażenie: klimatyzacja ,

centralny zamek z pilotem, abs,
airbag x4, elektryczne szyby,

elektryczne lusterka,
wspomaganie kierownicy, radio,

cena 1 1 900 zł.

Volkswagen Passat B5 FL, 03r.,
1 .9 olej napędowy, Kombi, 220
000 km, centralny zamek,

czujnik parkowania, el. szyby,
el. lusterka, ABS, ESP, EDS,

poduszki powietrzne, alufelgi ,
cena: 1 6 900 zł

Mercedes-Benz VITO, 96r., 2.3
olej napędowy, ładowność 920
kg, 246 900 km, ABS, ASR, hak,
wspomaganie kierownicy,

bezwypadkowy, cena: 7 799 zł

Ford Mondeo Mk4, 08r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, centralny
zamek, czujnik parkowania,

czujnik deszczu, el. szyby, ABS,
ESP, poduszki powietrzne,

immobiliser, alufelgi , ksenony,
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 30 299 zł

Peugeot 307 CC, 05r., benzyna,
Hatchback, 1 74 500 km,
centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, autoalarm,

alufelgi , ksenony, światła
przeciwmgłowe,
cena: 21 400 zł

Volkswagen Touran, 05r., 1 .9
olej napędowy, Van/Minibus,
1 84 300 km,centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ESP,
poduszki powietrzne,

immobiliser, przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena:20 900 zł

Volkswagen Touran, 03r., 1 .9
olej napędowy, Kombi, 1 89 490
km, centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ASR, ESP, EDS,

alufelgi , przyciemniane szyby,
światła przeciwmgłowe,

cena: 20 999 zł

Volkswagen Touran, 04r., 1 .6
benzyna, Kombi, 1 62 770 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

ASR, ESP, poduszki powietrzne,
alufelgi , hak, przyciemniane

szyby, cena: 1 9 900 zł

Volkswagen LT 35, 98r., 2.5 olej
napędowy, ładowność 1 600 kg,
260 000 km, ABS, wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
cena: 1 4 700 zł

W tym tygodniu
dyżur pełni:

Apteka Borek,
ul. Daszyńskiego 1,

tel: 62 586 13 87

Mercedes-Benz SPRINTER 21 1
CDI , 00r., 2.2 olej napędowy,
ładowność 1 500 kg, 1 81 700
km, ABS, hak, wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
cena: 21 500 zł

Panasonic ToughBook CF-1 9
Procesor - Core 2 Duo 1 .06GHz

Pamięć - 1 ,5GB
Dysk - 80GB

Wyświetlacz - 1 0.4"
CENA: 1 200zł

Dell Latitude E6400
Procesor - Core 2 Duo 2.26GHz

Pamięć - 2GB
Dysk - 1 60GB

Wyświetlacz 1 4.1 "
CENA: 700zł

Lenovo ThinkPad X200s
Procesor - Intel Core 2 Duo

1 .86GHz
Pamięć - 4GB
Dysk - 1 60GB

Wyświetlacz - 1 2"
CENA - 650zł

HP Compaq 671 0b
Procesor - Core 2 Duo 2.00GHz

Pamięć 2GB
Dysk - 1 60GB

Wyświetlacz - 1 5.4"
CENA: 550zł

Sony Vaio VPCCA
Procesor - Intel Core i3 2.20GHz

Pamięć - 4GB
Dysk - 320GB

Wyświetlacz - 1 5.6"
CENA: 1 1 00zł

Tablet Apple iPad 1 Gen A1 337
Procesor - 1 GHz Apple A4
Pamięć ram - 256mb
Wyświetlacz - 9,7"
Pamięć - 32GB
Modem 3G
CENA: 650zł

(62) 7301808 tel. stacjonarny 501054123 tel. komórkowy

Sprzedaż telewizorów LED, LCD
1 9" - 42"

Uszkodzona matryca w
laptopie?

Serwis, wymiana, gwarancja.
9" - 1 8.4"

Zestaw kina domowego TINY
5.1

Moc - 500W
Wyjście optyczne
Amplituner AM/FM

CENA - 450zł

Uszkodzony dysk?
Sprzedaż dysków 2,5" i 3,5"

SATA / ATA
Wymiana, gwarancja

HP Compaq 6730b
Procesor - Core 2 Duo 2.26GHz

Pamięć - 4GB
Dysk - 1 60GB

Wyświetlacz - 1 5.4"
CENA - 600zł

Dell Latitude E5500
Procesor - Core 2 Duo 2.00GHz

Pamięć - 2GB
Dysk - 250GB

Wyświetlacz - 1 5.4"
CENA - 600zł

Sprzedam Ford Modeo
1 .8td,97r.,5drzwi,zielony

metalik,1 99000km,hatchback,c.
zamek,wsp.kier.,p.p.,ABS,el.szy
by,alufelgi ,hak,1 własciciel,zare
j ,cena 3000zł tel 694038464

lub 6043531 99

500 314 345

Sprzedam Ford Fiesta Mk7, 09r.,
3 drzw., bordowy, 1 ,25 benzyna,
82 KM, 37 tys. km, c. zamek + 2
piloty, ks. serwisowa, instrukcja,
2 kompl. opon, el. szyby i luster-
ka, klimatyzacja , cz. deszczu i
zmierzchu, ogrzewana przednia
szyba, bdb stan, cena do nego-

cjacj i , tel: 665 51 5 1 56

SPRZEDAM
PASSAT 1 ,9 TDI

1 30 KM

WERSJAHIGHLINE

- ZAKUPIONY W POLSCE
W SALONIE 2002R

- PRZEBIEG 1 74 000 km INFORMACJA
TEL : 696 407 1 83

Spotykają się Amerykanin i Rosjanin i wdają się w
rozmowę:

 Ja mam 3 samochody w domu, pierwszy do pracy, drugi na
zakupy i podróże, a trzecim jeżdżę do sąsiadów  mówi

Amerykanin.
Na co Rosjanin rzecze:

 Ja mam 2 samochody w domu, pierwszy do pracy, a drugi
na zakupy i podróże.

 A czym do sąsiadów jeździcie?  pyta Amerykanin.
 A do sąsiadów to my jeździmy czołgami.
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Volkswagen CRAFTER
CHŁODNIA, 07r., 2.5 olej

napędowy, 205 tys. km, ABS,
ASR, EBS, centralny zamek, el.

szyby, klimatyzacja ,
wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO,
cena: 48 900 zł

Mitsubishi Canter 3C1 3, 06r.,
3.0 olej napędowy, ładowność 1
1 00 kg, 1 76 000 km, ABS, ASR,
EBS, centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
serwisowany w ASO,

cena: 32 900 zł

Mercedes-Benz SPRINTER
31 3CDI , 06r., 2.1 olej

napędowy, 1 77 000 km, ABS,
ASR, EBS, el. szyby,

wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO,
cena: 31 900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 51 3
cdi, 08r., 2.1 o. napędowy, 1 68
000 km, ABS, ASR, EBS, cent.
zamek, el. szyby, klimatyzacja ,
wsp. kierownicy, bezwyp.,

pierw. właściciel, serw. w ASO,
cena: 45 900 zł

Iveco 35S1 8 Kontener, 09r., 3.0
olej napędowy, ładowność 1 400
kg, 1 95 000 km, ABS, ASR, EBS,
centralny zamek, el. lusterka,

el. szyby, klimatyzacja ,
ogrzewanie postojowe, wsp.
kierownicy, bezwypadkowy,
pier. właściciel, serw. w ASO,

cena: 39 900 zł

Opel Vivaro Trafic Long, 07r.,
2.5 olej napędowy, ładowność 1
1 50 kg, 205 000 km, ABS, ASR,
EBS, centralny zamek, el.

lusterka, el. szyby,
klimatyzacja , wsp. kierownicy,

bezwypadkowy, pierwszy
właściciel, serwisowany w ASO, ,

cena: 48 900 zł

Iveco 35S1 2, 09r., 2.3 olej
napędowy, ładowność: 1 500 kg,
1 53 000 km, ABS, ASR, EBS, c.
zamek, drzwi odsuwane, el.

lusterka, el. szyby,
klimatyzacja , wsp. kierownicy,

bezwypadkowy, pierwszy
właściciel, serwisowany w ASO,

cena: 32 900 zł

Mercedes-Benz ATEGO 1 528,
05r., 6.4 o. napędowy, 590 000
km, ABS, ASR, EBS, cent. zamek,

el. lusterka i szyby, kabina
sypialna, klimatyzacja , ogrz.
postojowe, tachograf, wsp.
kierownicy, bezwypadkowy,

pierw. właściciel, serw. w ASO,,
cena: 64 900 zł

Peugeot 307 I I SW, 07r., 1 .6 olej
napędowy, Kombi, 1 80 000 km,
centralny zamek, el. szyby,
kierownica wielofunkcyjna,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, autoalarm,

immobiliser, alufelgi , hak,
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 2 800 zł

Suzuki Grand Vitara, 07r., 2.0
benzyna, Terenowy, 72 tys. km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ASR,

blokada dyferencjału , poduszki
powietrzne, alufelgi , hak,
przyciemniane szyby,

cena: 31 500 zł

Citroën Xsara Picasso, 04r., 2.0
olej napędowy, Van/Minibus,
220 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser, hak,

przyciemniane szyby,
cena: 7 800 zł

BMW 31 8 E46, 04r., 1 .8
benzyna, Sedan/Limuzyna, 91
tys. km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ASR, EDS,
poduszki powietrzne, alufelgi ,

cena: 22 800 zł

Ford Fiesta Mk7, 1 0r., 1 .4 olej
napędowy, Hatchback, 1 40 000
km, centralny zamek, el. szyby,

el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
immobiliser,
cena: 1 7 800 zł

Toyota Avensis I I , 03r., 2.0 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,
1 45 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
kierownica wielofunkcyjna,
ABS, ASR, EDS, poduszki
powietrzne, alufelgi ,

cena: 20 800 zł

Fiat Punto I I , 01 r., 1 .9 olej
napędowy, Hatchback, 1 71 469
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser,
cena: 7 300 zł

Volkswagen Golf IV, 99r., 1 .4
benzyna, Hatchback, 1 70 000
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,
przyciemniane szyby,

cena: 9 200 zł

Seat Ibiza I I I , 03r., 1 .2 benzyna,
Hatchback, 1 1 7 000 km, radio,
wspomaganie kierownicy, ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,
przyciemniane szyby,

cena: 1 2 700 zł

Opel Meriva, 06r., 1 .8 benzyna,
Hatchback, 96 000 km,
centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, autoalarm,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 6 900 zł

Audi A6 C5, 01 r., 2.5 olej
napędowy, Kombi, 237 000 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ASR, ESP, poduszki
powietrzne, alufelgi , bagażnik
na dach, hak, ksenony+2 więcej,

cena: 1 4 600 zł

Peugeot 1 07, 09r., 1 .0 benzyna,
Hatchback, 43 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,
przyciemniane szyby,

cena: 1 7 700 zł

Mitsubishi Pajero I I I , 01 r., 3.2
olej napędowy, Terenowy,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

blokada dyferencjału , poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , bagażnik na dach, hak,
przyciemniane szyby,

cena: 25 900 zł

Opel Meriva, 06r., 1 .4 benzyna,
Hatchback, 1 1 2 tys. km,

centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , radio, ABS,
poduszki powietrzne,

autoalarm, immobiliser,
przyciemniane szyby,

cena: 1 6 700 zł

Peugeot 208, 1 2r., 1 .4 benzyna,
Hatchback, 1 8 940 km,
centralny zamek, czujnik

deszczu, el. szyby, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,

autoalarm, przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 31 900 zł

Opel Astra I I , 99r., 1 .6 benzyna,
Sedan/Limuzyna, 1 98 000 km,
klimatyzacja , wspomaganie
kierownicy, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

cena: 6 500 zł

Opel Vectra B, 98r., 1 .6
benzyna+LPG, Sedan/Limuzyna,
1 52 tys. km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, autoalarm,

immobiliser, przyciemniane
szyby, cena: 6 350 zł

Nissan Terrano I I , 04r., 3.0 olej
napędowy, Terenowy, centralny
zamek, el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,
alufelgi , cena: 1 6 900 zł

Volkswagen Passat B6, 06r., 1 .6
benzyna, Sedan/Limuzyna, 1 72
tys. km, centralny zamek,

czujnik parkowania, el. szyby,
el. lusterka, ABS, ESP, poduszki

powietrzne, immobiliser,
alufelgi , hak, cena: 26 900 zł

Volkswagen Polo V, 1 0r., 1 .6
olej napędowy, Hatchback, 54
tys. km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

cena: 29 500 zł

Renault Scenic I I , 05r., 1 .9 olej
napędowy, Hatchback,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, kierownica

wielofunkcyjna, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

cena: 9 500 zł

Fiat Panda I I , 09r., 1 .1 benzyna,
Hatchback, 40 000 km,

wspomaganie kierownicy, ABS,
poduszki powietrzne,

immobiliser, cena: 1 0 500 zł

Renault Megane I I , 03r., 1 .5
olej napędowy, Hatchback, 230
tys. km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,

cena: 7 400 zł

Alfa Romeo GT, 07r., 1 .9 olej
napędowy, Sportowy/Coupe, 62
1 53 km, centralny zamek, el.
szyby, el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
autoalarm, alufelgi ,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 24 500 zł

Mercedes-Benz C 200 W204,
1 1 r., 2.2 olej napędowy, Se-

dan/Limuzyna, 75 tys. km, cen-
tralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, kierownica wielo-
funkcyjna, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser, alu-
felgi , ksenony, światła prze-
ciwmgłowe, cena: 76 000 zł

Mercedes-Benz R 320, 06r., 3.0
olej napędowy, Kombi, 1 70 tys.
km, centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu,
el. szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , ksenony,
przyciemniane szyby,

szyberdach, cena: 73 000 zł

Toyota RAV-4 I I I , 06r., 2.2 olej
napędowy, SUV, 1 77 000 km,
centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu,
el. szyby, ABS, ASR, poduszki
powietrzne, autoalarm,
alufelgi , cena: 26 500 zł

Mazda 6 I , 04r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, 1 92 01 8 km,

centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby, el. lusterka,

ABS, ESP, poduszki
powietrzne, autoalarm,

alufelgi , ksenony,
przyciemniane szyby,

szyberdach, cena: 1 1 500 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.autohandelsandra.otomoto.pl

Fiat Panda I I , 07r., 1 .4 benzyna,
Hatchback, 1 1 6 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

ASR, ESP, poduszki powietrzne,
alufelgi , przyciemniane szyby,

światła przeciwmgłowe,
cena: 1 8 800 zł

Škoda Octavia I , 98r., 1 .6
benzyna, Hatchback, 1 58 342
km, centralny zamek, el.

lusterka, komputer, radio, ABS,
EDS, poduszki powietrzne,

immobiliser, światła
przeciwmgłowe, cena: 6 900 zł

Peugeot 206, 03r., 1 .4 benzyna,
Hatchback, 1 66 000 km,

centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , radio, ABS,
poduszki powietrzne,

cena: 8 800 zł

Volkswagen Passat B5, 00r., 1 .9
olej napędowy, Kombi, 1 95 1 38
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , hak,
światła przeciwmgłowe,

cena: 8 900 zł

Volkswagen Passat B5 FL, 01 r.,
1 .9 olej napędowy, Kombi, 1 82
205 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ESP, EDS,
poduszki powietrzne, alufelgi ,

hak,
cena: 1 1 300 zł

Volkswagen Golf Plus, 05r., 1 .6
benzyna, Hatchback, 1 56 371
km, centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby, el. lusterka,
ABS, ESP, poduszki powietrzne,

autoalarm, alufelgi , hak,
cena: 22 300 zł

Peugeot 206, 03r., 1 .6 benzyna,
Hatchback, 1 76 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, poduszki powietrzne,

autoalarm, światła
przeciwmgłowe, cena: 9 900 zł

Fiat Punto I I , 00r., 1 .2 benzyna,
Hatchback, 1 46 203 km,

centralny zamek, el. szyby,
podgrzewana przednia szyba,

radio, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,
światła przeciwmgłowe,

cena: 5 300 zł

Renault Kangoo I I , 02r., 1 .5
olej napędowy, Kombi, 1 88 538
km, centralny zamek, el. szyby,

el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser, hak,
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 7 900 zł

Opel Zafira A, 01 r., 1 .8 benzyna,
Van/Minibus, 1 73 049 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, kierownica

wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,

autoalarm, alufelgi , hak,
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 8 450 zł

Hyundai Coupe, 07r., 2.0
benzyna, Sportowy/Coupe, 1 6
000 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ASR, ESP,
poduszki powietrzne, alufelgi ,
światła przeciwmgłowe, cena:
1 3 900 zł, tel: 799 055 51 4

Peugeot Partner I I , 09r., 1 .6 olej
napędowy, Van/Minibus, 1 1 5
000 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka, klimatyzacja ,
ABS, ASR, poduszki powietrzne,
immobiliser, przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,
cena: 25 900 zł, tel: 799 055 51 4

Hyundai i1 0, 09r., 1 .1 benzyna,
Hatchback, 23 000 km,

centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , radio, ABS,
poduszki powietrzne,

immobiliser, cena: 1 2 900 zł,
tel: 799 055 51 4

Suzuki DL, 09r.,
Szosowy/Turystyczny, poj. 650
cm3, 1 3 500 km, ABS, pierwszy
właściciel, serwisowany w ASO,
elektryczny starter, kufry, cena:

1 6 500 zł, tel: 799 055 51 4
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Dane zebrane dnia 07.04.2014 r.

Huzar

CENY PALIW Z NASZYCH STRON

2,635,34 5,39Ami

2,675,25 5,35

brak5,25 5,35

2,595,24 5,29

ostrzeszów

2,665,28 5,38

W dniu 28 marca 201 4 roku odbyły się w Poznaniu Mistrzostwa Województwa w Aerobiku Grupo-
wym. Do ścisłego finału dotarły najlepsze zespoły ze swoich rejonów.

Reprezentantki Zespołu Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Ostrzeszowie wywalczyły na nich
srebrny medal! W sportowych dziejach powiatu ostrzeszowskiego jest to historyczne zwycięstwo, gdyż nigdy
do tej pory żadna ze szkół ponadgimnazjalnych z naszego terenu na tych zawodach nie osiągnęła tak wyso
kiego miejsca! Przebrane za policjantki dziewczyny wystąpiły w następującym składzie: Dominika Grzesiak,
Joanna Adamska, Marlena Olejnik, Paulina Andrzejewska, Julia Zaręba, Dorota Świtkiewicz, Angelika Ob
sadna, Dorota Dytfeld i Klaudia Rakoczy (uczennice technikum ekonomicznego i technikum budowlanego).
Opiekunką zwycięskiej drużyny jest pani Grażyna Dera. Wicemistrzyniom województwa i ich opiekunce
serdecznie gratulujemy!

PS

2,695,30 5,26

2,655,30 5,24

2,595,29 5,29

2,655,27 5,35

Huzar
(dawne eko)

brak5,24 5,29

BRAK DANYCH

Historyczny srebrny medal drużyny
aerobiku sportowego z Zespołu Szkół nr 1
w Ostrzeszowie

ostrzeszów

Ludowy obyczaj każe witać
wiosnę hucznie i wesoło. W

spotkaniu z wiosną nie mogło za-
braknąć seniorów, którzy powita-
li ją 25 marca br. w świetlicy
socjoterapeutycznej BRATEK. By-
ło barwnie, kolorowo i wesoło.
Licznie zebrani goście przy kaw-
ce, cieście i skromnej kolacji do-
skonale się bawili , przyśpiewując
piękne staropolskie piosenki, a
akompaniowała im na akorde-
onie Pani Miecia Piotrowska z
Grabowa. Panie ze świetlicy przy-
gotowały okolicznościowe wier-
sze i konkursy tak, że wiosna
śmiało wkroczyła w progi BRAT-
KA, którego seniorzy opuszczali z

uśmiechem na twarzach, nucąc
"Majowe Bzy". Angelika Kasprzak

W „Bratku” powitano wiosnę
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23
ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR: 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) O TREŚCI:

DROBNE+TREŚĆ OGŁOSZENIA ( MAX 160 ZNAKÓW) DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00. NIE DOTYCZY RUBRYKI USŁUGI. WSZYSTKIE OGŁOSZENIA UKAZUJĄ SIĘ DO ODWOŁANIA, CZYLI
EMISJA CO TYDZIEŃ, JEŚLI CHCESZ WYCOFAĆ OGŁOSZENIE ZADZWOŃ!

MOTORYZACJA  SPRZEDAM
VW Polo 1,3, 95 r., benzyna, cena do uzgod
nienia, tel: 515 080 896 [4.04.]
Peugeot Expert, 2,0 tdi, 05 r., 9cio osobowy,
ważny przegląd, pierwszy właściciel, 150 tys.
km, cena: 11 500 zł, tel: 62 586 07 71 [4.04.]
Renault Clio, 1,5 dci, 02r., 144 tys. km, 5cio
drzwiowy, bordometalic, ABS, oryginalne ra
dio, el. szyby i lusterka, wsp. kierownicy, opo
ny letnie, cena do uzgodnienia, tel: 607 434
285 [4.04.]
Peugeot 206, 01r,. poj. 1.1l, skrzynia manual
na, 3drzwiowy , el.szyby i lusterka, ABS, pilot
i c. zamek, klimatyzacja, fotele kubełkowe,
lampy led, przyciemniane szyby, pierwszy
właściciel w kraju, cena: 6 200 zł, tel: 503 777
554 [3.04.]

WV Golf III, kombi,1998/1999r., 168 tys. km,
benzyna+LPG,1.6cm3, moc110KM, czarny,
radio, wsp. kier., el.szyby, el. lusterka, klima
tronic, centralny zamek, immobiliser,alufel
gi,ABS, autoalarm, poduszki
powietrzne,opony letnie, cena: 4 500 zł, tel:
697 059 440 [3.04.]
Opel Astra, 1,7 dt, cena: 6 000 zł, 250 tys. km,
letnie opony i zimowe w cenie samochodu,
cena do negocjacji, tel: 660 425 877 [3.04.]
Peugeot 406 cupe pinifarina, 99r., 2.0 lpg, se
kwęcja, 136km, full opcja wraz ze skórą, cena:
8.500 zł, tel: 667 444 004 [3.04.]
Peugeot 106, czerwony, 4/5 drzwi, 98r., 1.5D,
182000 km, el. szyby, wsp. kierownicy, cent.
zamek na pilota. bardzo oszczędny w eksplo
atacji, cena 3000 zł do negocjacji, tel: 609 170
777 [3.0.4.]
Peugeot 106 sport rally, 98r., kolor niebieski,
cena: 3 500 zł, tanie utrzymaniu, OC i prze
gląd do 09/2014, tel: 509 321 060 [3.04.]
Ford Mondeo 2.0 TDCi Lift. 03r.10.10 zareje
strowany, podgrzewana przednia szyba, pełna
elektryka, centralny zamek, abs, szary meta
lik, poduszki powietrzne, przebieg: 174500 ra
dio Cd, cena: 12 000 zł, tel. 601 835 997
[3.04.]
Renault Clio 1,5 DCI, 80 KM, 02r., 154 tys.
km, cent. zamek, el. szyby, pod. powietrzne
kierowcy i pasażera, cena: 6 200 zł do uzgod
nienia, tel: 603 998 257 [3.04.]
Fiat 126p, 93r., stan techniczny dobry, cena:
900 zł, dzwonić po 14:00, tel: 888 036 476
[28.03.]
Audi A4 Avant, 2,0 TDI, 07r., 149 tys. km,
czarny, cen. zam., el. szyby, klimatronik, po
duszki pow., podgrzewane fotele, cz. parko
wania, nawigacja, zadbany, gwarancja
przebiegu, cena: 32 900 zł, tel: 606 446 878
[26.03.]
BMW E 46, 2.0 diesel, sedan, 99r., uszkodzo
ne drzwi kierowcy, cena: 10 000 zł, tel: 663
794 812 [25.03.]
Numer telefonu: 663794812
Skuter cpi gtr 50 2t, 06r., duże kola, chłodzony
cieczą, zarejestrowany, ubezpieczony, cena:
2100 zł, tel: 667 931 508 [25.03.]
VW Golf IV, 00r., 5 drzwi, srebrny, abs, cent.
zamek, + opony, 136 tys. km, cena: 9 000 zł,
tel: 697 998 156 [21.03.]
Fiat Punto, 01r., 1,9Jtd, czarny, zarejestrowa
ny, radioodtwarzacz, klimatyzacja, ABS, c. za
mek, 4xAirBAg, tel: 730 507 165 [21.03.
Skoda Octavia, 98r., 1,6 benzyna, sprowadzo

ny, po opłatach, szyberdach, c. zamek, ABS,
4xAirBag, cena: 7 400 zł, tel: 730 507 165
[21.03.]
Linea, 1,3 Multijet, diesel, 132 tys. km, złoty
metalic, klimatyzacja, kupiona w salonie
200tr., pierw. właściciel, stan bdb, dodatkowo
komplet opon zimowych, cena: 18 500 zł, tel:
607 484 574 [21.03.]
VW Passat B6, 2,0 tdi, 140Km, 180 tys. km,
06r., komfort line, abs, esp, alufelgi, el. szyby i
lusterka, immobiliser, 8xAirBag, autoalarm,
tempomat, serwisowany w ASO, bezwypadko
wy, felgi 16''+opony zimowe, cena: 27 000 zł,
tel: 605 064 860 [21.03.]
Audi A4, 04r., 1,9d, 170 tys. km, autoalarm,
alufelgi, przyc. szyby, abs, kier. wielofunkcyj
na, klimatronik, cena: 21 000 zł, tel: 783 999
066 [21.03.]
Opel Vectra, 92r., 1,6 + gaz, c. zamek, wsp.
kierownicy, ABS, cena: 1 200 zł, dzwonić po
17.00, tel: 785 471 190 [21.03.]
Daewoo Matiz 800, 99r., zielony, ważne opła
ty, zarejestrowany, cena: 2 300 zł, tel: 661 663
945 [21.03.]
VW Golf III, 97r., 1.6 benzyna, 101 KM,
160700 km, wsp. kierownicy, abs, el. szyby,
lusterka i szyberdach, alufelgi, 2 komplety kół,
ważny przegląd i OC, tel: 609 804 710 [20.03.]
BMW E 46 318, 99r., sedan, 1.9 benzyna, 220
tys. km, tel: 602 206 134 [20.03.]
Volkswagen Transporter, 95 r., 1.9 diesel, gra
natowy, 4 drzwi,, hak, zarejestrowany, cena :4
500 zł, tel: 600 558 490 [20.03.]
Skuter czarny, 5000 przebiegu, stan bdb, 1
200 zł, tel: 798 877 715 [20.03.]
Opel Astra, kombi, 96r., 1.7 TD, czarny, wsp.
kier., cent. zamek, szyberdach, hak, el szyby i
lusterka, radio, poduszka pow. zadbany, 1
właściciel w kraju, komplet ks. serwisowych,
270 tys. km, cena: 1 200 zł, tel: 508 971 347
[20.03.]
Renault Laguna, 02r., super sprawna, 1,9, ce
na: 6 400 zł, tel: 665 241 481 [20.03.]
Renault 19, 89r., niebieski, 5cio drzwiowy,
160 tys km, cena: 1 100 zł, tel: 693 939 111
[13.03.]
Opel Astra III, 07r., poj. 1,3, klima, nawigacja,
tempomat, c. zamek, ABS, tel: 661 182 685
[13.03.]

Opel Astra II, diesel, kombi, 99r., srebrny,
74kw (101km), 234 tys. km, wsp. kier., ABS,
szyberdach, poduszki pow. alufelgi, hak, I właś
w kraju, zarejestrowany, opony letnie oraz zi
mowe na felgach stalowych, cena: 5 700 zł,
tel: 792 064 006 [13.03.]
Honda Ciic 1,4 benzyna, oryginalny przebieg
140 tys.,kupiona w kraju w 1999 roku książka
serwisowa, tel: 62 731 27 39; 782 041 336
[13.03.]
Motocykl Delim 125, 10r., 8 tys. km, godny po
lecenia, cena: 3 990 zł, zarejestrowany, tel:
665 241 481 [13.03.]
VW Passat, kombi, 95r., 1.9TDI, 110KM, cena:
2700 zł, tel: 697 031 883 [13.03.]
Honda CRV, 11r., 2,2 diesel, 71tys. Km, stan
bardzo dobry, tel: 607 245 342 [13.03.]
Mazda 6 2.0 CD 136 KM 2003r przebieg 178
tys niebieski wyposażenie 6 poduszek po
wietrznych, tempomat, webasto, skórzane
podgrzewane fotele, klimatronic, multifunkcja,
alufelgi 16", szyberdach, cena: 13 900 zł, tel:
663 056 464 [13.03.]
Renault Megane, 00r., 1,9 Dti, 225 tys. km,
kombi, 5drzwi, bordowymetalik, hak, c. za
mek, el. szyby i lusterka, klimatyzacja, ABS,
zarejestrowany, cena: 4 600 zł, tel: 782 692
766 [13.03.]
Skuter 125, czarny, 08r., 9 tys. km, do opłat,
cena do uzgodnienia, tel: 667 108 255 [13.03.]
Opel Vectra C, Kombi, 1.8 benzyna, srebrny
metalic, 150 tys. km, komputer pokładowy,
pełna elektryka, hak, cena: 16 500 zł, tel: 691
863 102 [07.03.]
Opel Astra II 1,7 DT, silnik pracuje bez zarzu
tów, auto sprowadzone z Belgii w roku 2007r,
od tego czasu nie było problemów, tel: 667
353 080 [07.03.]
Fiat Punto 2 GO, 3D, 01r., 132 tys. km, zielo
ny, wsp. kierownicy, el. szyby, cent. zamek,
pod. powietrzne, radio cd, dwa komplety kół,
tel: 533 004 768 [07.03.]
Skoda Octavia, 08r., 1,9 TDI, 53 tys. km,
książka serwisowa, abs, c. zamek, klimatro
nik, AIRBAG, abs, itp. cena: 35 000zł do ne
gocjacji, tel: 502 534 869 [07.03.]
Opel Corsa c, 03 r., 1.7 olej napędowy, 195
tys. km, kolor czerwony, skrzynia manualna
Hatchback, immobiliser, cena: 7 200 zł, tel:
608 331 039 [07.03.]
Na części Aro 243 D, rama, tylny most, przed
nie zawieszenie, skrzynia biegów, koła i inne,
tel: 885 340 423; 62 731 11 74 [07.03.]

Fiat Ducato, 98r., osobowo  ciężarowy, 3 os.,
1,9d, 140 tys. km, cent. Zamek, wsp. kierowni
cy, el. szyby i lusterka, radio, hak, pod. Po
wietrzne, cena: 5 300 zł, tel: 603 167 480
[07.03.]
Audi A3, 1,9 tdi, 110 kM, 00r., 250 tys. km, peł
na elektryka, klimatronik, opony zimowe i let
nie, po wymianie rozrządu, oleju i filtrów,
zarejestrowany, ubezpieczony, 10o % sprawny
i gotowy do jazdy, tel: 793 415 064
Opel Corsa B 1,4 8V, 96r., srebrny metalik,
5,drzwiowy, zarejestrowany w Polsce, auto w
bdb stanie, 112 tys. km, udokumentowany,
alufelgi, 2 x AirBag, wspomaganie kierownicy,
szyberdach, centralny zamek, reg. Świateł, tel:
607 477 775 [05.03.]
Suzuki Ts 50, na chodzie, cena: 1 200 zł do
negocjacji, więcej informacji udzielę telefo
nicznie: 609 923 596 [05.03.]
Renault Laguna, 02r., diesel, wszystko
sprawne, cena: 6 600 zł, tel: 695 343 702
[05.03.]
Audi A6, 2,5tdi, kombi, 00r., srebrny metalik,
bogate wyposażenie, klimatronic, 2 strefowy,
c. zamek, wsp. kierownicy, el. 4 szyby, el. szy
berdach, el. regulacja foteli, alufelgi, hak, ce

na: 10 000 zł, tel: 510 318 849 [05.03.]
Opel Astra 1,7 TD (isuzu) 93 r., zarejestrowany
z hakiem, tel: 502 534 869 [05.03.]
Ford Mondeo, 96 r., benzyna, Hatchback, tel:
661 101 166 [05,03,]
VW Polo 1,4, 98r., centralny zamek, poduszki
powietrzne, instalacja gazowa, przegląd i
ubezpieczenie ważne do czerwiec  lipiec
2014, 227 tys. km, rozrząd wymieniony przy
218 tys. km, cena: 5 500 zł (do negocjacji),
tel: 697 141 356 [27.02.]
Fiat Punto 1.1 benzyna + gaz, 99r., srebrny, 5
drzwi, cena: 4 200 zł, tel: 667 796 170 [27.02.]
VW Golf 4, 1.6 benzyna, 90 koni mechanicz
nych, srebrny metalic, 5 drzwiowy, pierwszy
właściciel , salonowy, wersja podstawowa, ce
na: 8 500 zł do negocjacji, tel: 601 681 056
[27.02.]
VW Passat, 1.6 benzyna, kombi, 98r,, grana
towy, cena: 4 500 zł, tel: 512 349 918 [27.02.]

MOTORYZACJA  INNE
Koła Star 266 – 1200x18, do Lublina 185x15,
do Żuka – 6,5x16, tel. 885 340 423, 62 731 11
74 [4.04.]
Felgi stalowe, aluminiowe i kołpaki: 14”, 15”,
16”, do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
669 822 982 [3.04.]
Oponę continental(contiecocontact
cp)15/195/60 z zapasu nieużywana, tel: 697
544 659 [28.03.]
Alufelgi 15'', do Opla, pasują do Golfa 3, na 4
szpilki*100, cena: 390zł, ładne, proste, tel: 697
544 659 [28.03.]
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części do tego modelu, tel: 691 503 582
[28.03.]
Opony 205/50/15 FULDA, carat progresso,
cena: 150zł/2 szt., bieżnik 5mm, rok produkcji:
2003, tel: 533 550 533 [28.03.]
Radio CB UNIDEN 510 XL + antena SIRIO 1m
lub PRESIDENT 0.5m do wyboru, stan wzoro
wy, radio dwuletnie, oryginalny karton, wszyst

ko sprawne i dostrojone, cena: 300 zł, tel: 665
390 808 [28.03.]
Komplet kół, alufelgi z dobrymi oponami, Opel,
185/60, 14'', cena: 400 zł, tel: 782 651 299
[26.03.]
2 koła 135/80/13, tel: 665 859 753 [23.03.]
Wahacze do fiata SC lub CC, cena: 70 zł, tel:
665 859 753 [23.03.]

Opony letnie, 175x70, 13'', z felgami, tel: 663
237 584 [21.03.]
Opony 14'', 195/70, letnie, używane, tel: 693
573 579 [21.03.]
Opony z felgami 16'', 5 dziur, 225/65, tel: 693
573 579 [21.03.]
Przyczepkę samochodową, lekka, zarejestro
wana, ubezpieczona, cena: 800 zł, tel: 508
971 347 [20.03.]
Przyczepę kempingową "lord muensterland"
520 k, 1989r., w bardzo dobrym stanie, goto
wa do jazdy, tel: 692 342 189 [20.03.]
Lekką przyczepkę samochodową 2,60/1,40,
cena: 1 600 zł, tel: 691 023 091 [13.03.]
Komplet opon letnich: 195/65/15, tel: 785 769
821 [13.03.]
Używane części do aut zachodnich: Opel,
Fiat, Ford, Volkswagen, Mitsubishi, BMW, tel:
880 783 079 [13.03.]
Koła kompletne, 18 x 600, tel: 667 483 196
[27.02.]
Felgi 13", Opel, stalowe z oponami, komplet 4
szt, tel: 602 853 776 [14.02.]

Przyczepkę, lekką, dwukołową, dł. 200 cm,
szer. 140 cm, gł. 45 cm, ciężar własny 200 kg,
dopuszczalna ładowność 500 kg, 96r., cena:
500 zł do d uzgodnienia, tel: 697 744 213
[13.02.]
Silnik, 4 koła oraz części do Fiat Uno 1.0, tel:
609 155 717 lub 62 730 24 77 [06.02]

MOTORYZACJA  KUPIĘ
Samochód do 3 000 zł, tel: 607 259 530
[07.03.]
Simsona s51, tel: 665 874 315 [05.03.]
Katalizatory, tel: 722 204 513 [27.02.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Pawilon handlowousługowy 30/60 m2,
OstrzeszówBorek, sprzedam lub wynajmę,
tel: 603 783 540 [4.04.]
Działka budowlana 17 arów, 1km od Kobylej
Góry, cena: 25zł/m2, tel: 781 432 089 [4.04.]
Dom z dużym budynkiem gospodarczym,
ogółem 300 m2, Kobyla Góra, tel: 781 432
089 [4.04.]
Dom drewniany na wsi oraz dwa budynki go
spodarcze na działce 17 arów, Salamony, tel:
885 340 423; 62 731 11 74 [4.04.]
Mieszkanie własnościowe na osiedlu Bielany
w Mikstacie, tel: 600 362 239; 666 831 409
[4.04.]

Mieszkanie 2pokojowe, 37 m2, balkon, IV
piętro, na os. Zamkowym, cena: 110 000 zł,
tel: 691 327 170 [4.04.]
Działki budowlane z warunkami zabudowy,
blisko lasu, wyjazd na drogę asfaltową, media
w działce, Marszałki, tel: 886 608 262 [3.04.]
Dom jednorodzinny 72m2., działka 12arowa,
całkowicie cała ogrodzona, po kapitalnym re

moncie, nowy dach, nowe okna, nowe c.o.,
plus budynki gospodarcze, garaż, piwnica,
szopy na opał, spokojna okolica, blisko szkoła,
kościół, sklepy. Kraszewice ul. Kwiatowa 75,
sprzedam lub zamienię na mieszkanie 3po
kojowe na os. Zamkowym, możliwość rozłoże
nia ceny na raty, tel: 731 044 179 [3.04.]
Dom w zabudowie szeregowej w Ostrzeszo
wie lub zamienię na mieszkanie w bloku na
parterze lub I piętrze. Cała powierzchnia domu
około 200m2. Parter, piętro, garaż, duży
ogród. Działka o powierzchni 650m2, tel: 664
325 592 [3.04.]
Działki budowlane Myje Potaśnia, tel: 62 730
02 09 [3.04.]
Bezczynszowe mieszkanie w centrum Ostrze
szowa, cena: 178 tys. zł do negocjacji, ul. H.
Sienkiewicza, II piętro, lokal mieszkalny sta
nowiący odrębną nieruchomość, powierzchnia
118 m2 : korytarz, łazienka, skrytka, kuchnia,3
pokoje, piwnica, pom.na strychu, pom.w
bud.gosp,balkon, ogrzewanie centralne, gaz,
woda i kanalizacja miejska, tel: 504 088 138
[25.03.]
Działkę pod zabudowę,3045m2, przy drodze
asfaltowej, wszystkie media,Ostrzeszów –
Pustkowie, cena: 55 tys zł, tel: 785 416 962
[23.03.]
Działki, Kuźniki Ostrzeszów, wyrównane,
przygotowane pod inwestycje, pod lasem, z
dala od szosy, tel: 502 165 128 [20.03.]
Działki budowlane w Ligocie blisko Kobylej
Góry przy lesie 35zł za m2, tel 781 958 975
[20.03.]
Dom na działce 1450 m2, tel: 880 093 494
[20.03.]
Działkę budowlaną na Myjach, 4750 m2, tel:
604 987 269 [20.03.]
Mieszkanie własnościowe, 48m2 na os. Zam
kowym, 3 piętro, blok ocieplony, cena do ne
gocjacji, tel: 733 215 627 [20.03.]
Działkę na ul. Sąsiedzkiej w Ostrzeszowie,
1025m2, woda, prąd, gaz, kanalizacja, utwar
dzona i oświetlona droga dojazdowa, tel: 692
685 590 [20.03.]
Działki budowlane w Książenicach przy dro
dze asfaltowej, warunki zabudowy, media: wo
da + prąd, tel: 693 824 513 [19.03.]
Uzbrojone działki w Mąkoszycach, tel: 697
399 575 [13.03.]
Działkę o powierzchni 6500m/2 na której znaj
duje się staw oraz drzewka owocowe, wszyst
kie media, okolice Ostrzeszowa, tel: 693 924
010 [13.03.]
Nieruchomość zabudowaną( budynki do re
montu lub wyburzenia) o pow. 1400 m2 poł. w
Ostrzeszowie na ul. Kolejowej, tel: 602 531
762 [13.03.]
Nieruchomość rolną, o pow.12.000 m2, poło
żona w Ostrzeszowie pomiędzy ul. Warszaw
ską, a ul. Grabowską, tel: 602 531 762 [13.03.]
Mieszkanie trzypokojowe na parterze, z balko
nem, 61m2, os. Zalesie Kobyla Góra, cena:
190 tys. zł, do negocjacji (obejmuje garaż i
piwnicę, tel: 691 099 351 [13.03.]
Sprzedam lub wydzierżawię garaż, tel: 62 730
28 76; 607 945 169 [05.03.]
Działki budowlane: 1159, 1160 i 1300m2 ,w
Olszynie na ul. Zachodniej, tel: 663 153 091
(po 15tej)
Działka w centrum Ostrzeszowa, 1060
m,ogrodzona, przy ul. Wrzosowej, media w
drodze przy samej działce, bardzo dobra loka
lizacja, wszędzie blisko,cicha i spokojna okoli
ca, cena do negocjacji, tel: 782 540 401
[05.03.]
Działka 69 arów, z planem zabudowy, uzbrojo
na, w centrum Mielęcina, przy drodze asfalto
wej, tel: 62 586 07 06 [05.03.]
Działka Potaśnia, ul. Asnyka, 2150 m, uzbro
jona, cena: 50zł/m2, tel: 503 125 884 [05.03.]

ODDAM W NAJEM
Dom jednorodzinny 72m2., działka 12arowa,
całkowicie cała ogrodzona, po kapitalnym re
moncie, nowy dach, nowe okna, nowe c.o.,
plus budynki gospodarcze, garaż, piwnica,
szopy na opał, spokojna okolica, blisko szkoła,
kościół, sklepy. Kraszewice ul. Kwiatowa 75,
tel: 731 044 179 [3.04.]
Wynajmę bezdzietnemu małżeństwu, narze

Przyjmę ziemię i
drobny gruz.
Niedźwiedź

tel: 605 284 543

Roboty wykończeniowe,
układanie płytek, paneli,

malowanie, długi staż i do
kładność tel. 609 636 279

Gminna Spółdzielnia
„S.Ch” Kobyla Góra

zleci prace remontowe
(m/i stabilizacja ścian)

magazynu nawozowego na BAZIE GS.
Szczegółowe informacje w biurze GS

tel. 62 7316 217

Naprawa ,motocykli,
motorowerów, kosiarek,

kos i pilarek spalinowych
tel: 600 562 067
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czeństwu, domek 50 m2 w Ostrzeszowie, 3
pokoje, kuchnia, łazienka, ogrzewanie CO,
oddzielne liczniki i wejście, tel: 660 173 508,
662 930 487 [28.03.]
Lokal na działalność, sklep lub biuro w
Ostrzeszowie, ul. Piekary, 38m2 ,oddzielne
liczniki, ogrzewanie gazowe, od maja 2014,
tel: 694 448 901 [26.03.]
Nieruchomość w Ostrzeszowie, 1000 m2 ( 2
hale, 2 magazyny, pomieszczenia socjalne i
biurowe), wynajem w całości lub poszczegól
ne pomieszczenia, wejście z dwóch stron,
rampy,moc 70 KW,ogrzewanie nadmucho
we,plac parkingowy i manewrowy, cena: 7
zł/m2, tel: 504 088 138 [25.03.]
Nowe mieszkanie w Ostrzeszowie w domu
jednorodzinnym o powierzchni 47m2, oddziel
ne wejście i liczniki, czynsz 600 zł, tel: 603
523 .063 [20.03.]
Lokal 35m w centrum Ostrzeszowa, odstąpię
wraz z towarem (branża motoryzacyjna), moż
liwość kupna z wyposażeniem, tel: 62 730 27
92 [13.03.]
Lokal przystosowany pod salon fryzjerski o
powierzchni 29m2 (lub rozbudowany 62 m2)
przy ulicy Targowej 6 w Ostrzeszowie, tel: 604
695 855 [20.03.]
Mieszkanie na os. Grunwaldzkim w Ostrze
szowie, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, piwnica,
nieumeblowane, 2 piętro, blok nr 9, tel: 793
415 064 [07.03.]
Od pierwszego kwietnia wynajmę w centrum
Ostrzeszowa mieszkanie położone na I pię
trze, wejście jest niezależne od frontu kamie
nicy, całkowita wielkość mieszkania to 48m2,
2 pokoje, kuchnia oraz łazienka, nie jest wy
magana kaucja, miesięczny czynsz = 650,00
zł. + opłaty licznikowe za prąd i wodę, tel: 601
535 191, email: sadyba78@wp.pl [05.03.]
Lokal w centrum Grabowa nad Prosną, tel:
693 880 337 [27.02.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO WYNAJĘ
CIA/ZAMIENIĘ

Młode małżeństwo szuka mieszkania do wy
najęcia w Mikstacie, tel: 692 950 025 [26.03.]
Poszukuję mieszkania do wynajęcia w Ostrze
szowie, minimum 2 pokoje,pilne, tel: 600 962
688 [27.02.]
Łąki, grunty, nieużytki, tel: 887 321 834
[27.02.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Siewnik poznaniak, 2,5 m szerokości, cena: 1
500 zł, tel: 785 545 200 [4.04.]
Sianokiszonkę w balach, pierwszy pokos, ce
na: 45 zł/szt., tel: 785 545 200 [4.04.]

Ciągnik C 4011 Z silnikiem C 360, stan dobry,
bez prawa rejestracji, cena: 5000 zł, tel: 785
545 200 [4.04.]
Żyto i pszenżyto, tel: 696 836 154 [4.04.]
Zboże jare, oczyszczone (pszenica, jęczmień,
mieszanka,owies), tel: 889 808 230 [4.04.]
Krowę, termin wycielenia 15 maj, tel: 62 731
67 80 [4.04.]
Sortownik do ziemniaków w bardzo dobrym
stanie, tel: 62 730 56 62 [4.04.]
Sadzonki wineta, klasa A, 3 t, tel: 694 908 824
[4.04.]
Brony czwórki, cena: 1 200 zł, tel: 781 432
089 [4.04.]
Sortownik bębnowy do ziemniaków, tel: 882
198 115 [4.04.]
Przetrząsaczo – zgrabiarkę, sześciogwiazdo
wą, roztrząsacz z karuzelowej, typu ważka,
tel: 882 198 115 [4.04.]
Ziemniaki sadzniaki, wineta, klasa A, 2,5 t, tel:
605 612 880 [4.04.]
Siewnik poznaniak, szer. 2,70 m, ciągnik Zetor
7211, 85r. I talerzówkę na 16 talerzy, tel: 669
872 610 [4.04.]
Pług czteroskibowy Grudziądz, przegrabiarko
zagrabiarkę siedmiogwiazdową i rozdrabniacz
do kombajnu Bizon ZO56, tel: 62 731 53 59
[4.04.]
Gospodarstwo rolne o powierzchni 13 ha wraz
z zabudowaniami ( stodoła, obora, garaż i
dom mieszkalny  piętrówka) w okolicy Gra
bów Nad Prosną, cena: 1 100 000 zł, tel: 605
907 461 [3.04.]
Bele siana zebrane w bezdeszczową pogodę,
tel: 62 730 02 09 [3.04.]
Pług trzyskibowy, tel: 667 743 884 [3.04.]

Kopaczkę dwurzędową, tel: 669 459 709
[28.03.]
Zetora 7245, doinwestowany, tel: 729 227 134
[28.03.]
Prasę rolującą John Deere 590, podbierak 180
cm, balot od 80160, zmiennokomorowa,
sprowadzona z Niemiec, nieużywana w Pol
sce, tel: 662 760 611 [26.03.]
Przyczepę samozbierającą, jugosłowiańską,
tel: 511 207 041 [26.03.]
Baloty sianokiszonki, cena: 60zł/szt., okolice
Kobylej Góry, tel: 790 552 213 [25.03.]
Ładowacz po kapitalnym remoncie, tel: 667
370 266 [21.03.]
Siłownik do koparkoładowarki, Białoruś, do
przedniej łyżki,i, tel: 667 370 266 [21.03.
Prosięta, tel: 723 043 501 [21.03.]
Czarno – biała krowa, 3,5 letnia, po pierwszym
wycieleniu, cena do uzgodnienia, tel: 62 731
11 80 [21.03.]
Siano w kostkach, I i II pokos, tel: 793 775 501
[20.03.]
Grubera ścierniskowego z wałem 3m robocze,
stan bdb, cena: 6 800 zł, tel: 729 227 134
[20.03.]
Siewnik do buraków i kukurydzy 8 rzędów,
mało używany, cena: 4 700 zł, tel: 729 227
134 [20.03.]
3 przyczepy 12t, sztywne, sprowadzone z Nie
miec, cena: 10 900 zł, tel: 729 227 134
[20.03.]
Rozsiewacz nawozów Amazone 650L 2 x ta
lerz hydraulicznie otwierany, cena: 2 700zł, tel:
729 227 134
[20.03.]
Wał kalambela firmy Lemken oraz dużo części
do pługa firmy Lemken, widły zapinane do tyłu
do ciągnika (nie samoróbki), cena: 500zł, tel:
729 227 134 [20.03.]
Zetora 7245 w oryginalnej farbie stan bdb, tel:
691 550 745 [20.03.]
Krowę 2 letnią, wysokocielną białoczerwona,
cena: 2 200 zł, tel: 508 971 347 [20.03.]
Opony rolnicze, różne rozmiary, tel: 508 971
347 [20.03.]
Prasę New Holland, tel: 880 093 494 [20.03.]
Kosiarkę rotacyjną w bardzo dobrym stanie,
rok produkcji, cena: 1 700 zł do negocjacji,
Świba pow. Kępiński, tel: 691 700 382 [20.03.]
Wapno nawozowe hurtdetal, tel: 785 230 400
[20.03.]
C360, tel: 535 230 400 [20.03.]
Saladerę, tel: 792 914 900 [19.03.]
Kurki Nioski  młode, tel: 782 230 340 [19.03.]
Dwie młode kózki(roczne), Kraszewice, tel:
600 742 322 [19.03.]
Jałówkę, termin wycielenia 17.04, tel: 605 478
751; 790 471 200 [19.03.]
Bażanty srebrzyste i złote, po godz. 16:00, tel:
725 921 386 [13.03.]
Silnik elektryczny oryginalny bąk 5,5kw, mało
używany, tel: 603 232 592 [13.03.]
Jajka wiejskie, Ostrzeszów, tel: 609 927 618
[13.03.]
Beczkowóz Ipsa 5000l, pompa ssącotłoczą
ca, beczka ocynk, wąż, hydraulika, 2 wylewki,
rozpylacz, szerokie ogumienie, tel: 603 308
374 [13.03.]
Zgrabiarkę karuzelową Fella TS 330RDF, za
wieszenie 3punktowe, 10 ramion, po 3 sprę
żyny, wałek przekaźnika, tel: 603 308 374
[13.03.]
Sieczkarnię na cztery kosy, metalową, tel: 781
762 695 [13.03.]
Słomę ze stodoły, 120/120 tel: 602 136 728
[07.03.]
Samozbierającą do siana i sianokiszonki, typ
T072, tel: 531 941 395 [07.03.]
C360, tel: 535 015 400 [07.03.]
Agregat uprawowy , niemieckiej firmy Becker
szerokość 2,2m z podwójnym wałkiem, nadaje
się także do Zetora c360, cena: 2 500 zł, tel:
607 704 761 [07.03.]
Prosięta (wykastrowane), tel: 603 344 055
[27.02.]

ROLNICZE/KUPIĘ
Jęczmień paszowy ok.5 ton, z dowozem w
okolice Ostrzeszowa, tel: 798 877 715 [3.04..]
Siewnik Poznaniak, kosiarkę rotacyjną i tale
rzówkę, tel: 667 098 754 [28.03.]
Maszyny rolnicze i ciągniki, przyczepy oraz
było do dalszego chowu, tel: 667 407 369
[28.03.].
Kupię maciory, knury, 3,50zł/szt., odbiór i pie
niądze na miejscu, dzwonić po godz. 19.00,
tel: 667 892 096 [21.03.]

INNE  SPRZEDAM
Kserokopiarkę biurową RICOH Aficio1035,
sprawną, tel: 603 783 540 [4.04.]
Rower Trekkingowy, męski 28'', niemieckiej fir
my Crosswind, osprzęt shimano tourney, 21
biegowy, siedzenie żelowe bardzo wygodne,
rocznik 2012 mało używany, cena: 399 zł do
negocjacji, tel: 605 882 926 [4.04.]
Rower marki Jokohama, ze wspomaganiem
elektrycznym, mało używany, niezniszczony,
pełnosprawny, cena: 1 200 zł, tel: 512 513 768
[4.04.]
Fotelik samochodowy, 013 kg, granatowy,
wkładka niemowlęca, daszek, Doruchów, ce
na: 50 zł, tel: 608 741 553 [4.04.]
Zestaw odzieży dla chłopca, 06 miesięcy, 70
szt.+gratisy, cena: 100 zł,/ komplet, Doruchów,
tel: 608 741 553 [4.04.]
Komplet odzieży niemowlęcej dla dziewczynki,
06 miesięcy, 70 szt. + gratisy, cena: 100 zł
komplet, Doruchów, 608 741 553 [4.04.]
Niemieckie krople na kolkę SabSimpleks, jed
no opakowanie, Doruchów, cena: 35 zł, tel:
608 741 553 [4.04.]
Dwie sofy brązowe rozkładane, stan bdb, ce
na: 400 zł/szt., tel: 781 432 089 [4.04.]
Piec c.o., 31 kw, Herkules, żeliwny, używany
3 miesiące, 2 lata gwarancji, tel: 62 731 11 74;
885 340 423 [4.04.]
Sprzedam królika rasy olbrzym belgijski (sa
miec), tel: 607 751 461 [3.04.]
Nowe rożki (beciki) dla dzieci/niemowląt, przy
borniki zapinane na rzepy oraz baldachimy
łącznie ze stelażem, tel: 661 754 002 [3.04.]

Rower stacjonarny, amysa magnetic, używany,
stan dobry, cena: 150 zł, tel: 661 971 639
[3.04.]
Frezarkę górnowrzecionową, stołową produk
cji niemieckiej, tel: 667 444 004 [3.04.]
Rower holenderski Sparta z silnikiem spalino
wym marki Sachs, cena: 1 050 zł, tel: 605 317
021 [3.04.]
Meblościanka kolor mahoń dług.4,1m wys.
.2,15m, cena: 300zł do negocjacji, tel: 691 835
562 [3.04.]
Telewizor 14'', cena: 50 zł, tel: 669 041 627
[3.04.]
Rury pcv, grubościenne, 100, dł. 6m, tel: 669
041 627 [3.04.]
Gaz na szkle, cena: 350 zł, tel: 697 146 580
[3.04.]
Wannę plastikową, 150x70, cena: 220 zł, tel:
697 146 580 [3.04.]
Meble ogrodowe: stół i 6 krzeseł, dzwonić po
15, tel: 609 739 759 [28.03.]
Zadbany wózek 2w1, jackmar vajper, kolor
kremowobordowy, skrętne koła, kosz na za
kupy, w komplecie torba do wózka, śpiworek,
moskitiera, cena: 120 zł, tel: 665 931 806
[28.03.]
Biurko komputerowe, czarne + fotel, cena: 130
zł, tel: 601 937 880 [28.03.]
Tapczan używany, stan dobry, cena: 60 zł, tel:
504 250 345 [28.03.]
Kino domowe Thomson, używane, stan dobry,
cena: 150 zł, dzwonić po 16.00, tel: 725 879
096 [28.03.]
Rower dziecięcy, używany, kola 16'', cena: 50
zł, tel: 607 722 943 [28.03.]
Wypoczynek w dobrym stanie, w zestawie

3,2,1,1, tel: 697 626 464 [28.03.]
Drewno kominkowe i opałowe, transport gra
tis, tel: 609 134 282 [28.03.]
Piec gazowy, piekarnik na prąd, dobry stan,
60 cm, tel: 781 825 852 [28.03.]
Łóżko jednoosobowe z drewna + materac,
160 cm, tel: 781 825 852 [28.03.]
Fotelik samochodowy, waga: 013kg, tel: 781

825 852 [28.03.]
Wózek głęboki + spacerówka, ceratka na
deszcz + torba, tel: 781 825 852 [28.03.]
Spawarkę transformatorową z przewodami,
tel: 62 730 57 41 [28.03.]
Biurko szkolne, dł. 110 cm, szer. 60 cm, tel:
781 825 852 [28.03.]
Tanio ubranie do chrztu dla chłopca i dziew
czynki wraz z bucikami, tel: 607 645 001
[26.03.]
Drewno opałowe, rozpałkowe, trociny, tel: 667
189 826 [26.03.]
Telewizor plazmowy, 42'', LG42PX3RV, bdb
stan, tel: 605 255 925 [26.03.]
Kwietniki z opon idealne przed dom złote ,
srebrne i miedziane (kolory), tel: 782 920 125
[25.03.]
Dwie ławy pokojowe, czarne, cena: 100 zł, tel:
730 507 165 [21.03.]
Dwa zlewy kuchenne: jednokomorowy i dwu
komorowy, srebrne, cena: 100 zł, tel: 730 507
165 [21.03.]
Męską kurtkę skórzaną, duży rozmiar, tel: 607
483 023 [21.03.]
Spacerówkę, cena: 100 zł, tel: 785 471 190
[21.03.]
Rower męski ,,Sprinter” na kołach 29, cena:
100 zł, tel: 781 773 945 [21.03.]
Wózek dziecięcy 3w1, stan idealny, tel: 693
573 579 [21.03.]
Kuchenkę Mastercook, gazowo – elektryczna,
srebrna, tel: 603 877 775 [21.03.]
Tanio wózek głęboko spacerowy, kolor Black
Sea, tel: 603 395 440 [20.03.]
Maszynę Hafciarkę firmy Brother 750E, nowa
na gwarancji dwuletniej , mało używana, do
tego dodatkowo oryginalny program do hafto
wania polskich liter + plus wzory haftów i
tamborek, nici i inne akcesoria, tel: 692 352
741 [20.03.]
Stół owalny z szybą 130 x 80, pod spodem
półka, kolor olcha, stan dobry, cena: 100 zł,
(mogę wysłać zdjęcia), tel: 697 468 210
[20.03.]
Nową pościel dziecięcą 2 el. oraz 3 el.

(+ochraniacz) w dwóch rozmiarach:
90x120cm oraz 100x135cm, a także pościel 2
el. do wózka/kołyski, tel: 603 483 353 [20.03.]
Wózek dla bliźniąt, głęboki + spacerówka, w
kolorze brązowo  beżowym, w bardzo dobrym
stanie, tanio, tel: 607 645 001 [20.03.]
Zamrażarkę szufladową, sprawna, zadbana,
cena: 200 zł, tel: 724 547 866 [20.03.]
Stół owalny kuchenny, 85/55 + 2 taborety, ce
na: 100z, tel: 691 884 804 [20.03.]
Piekarnik i płytę elektryczną do zabudowy Za
nussi, używane, tel: 692 342 189 [20.03.]
Agregat prądotwórczy profitexx 800 W, tel: 62
720 32 59 [20.03.]
Rower damski, używany, stan dobry, kola 28'',
srebrny, cena: 250 zł, tel: 607 722 943 [20.03.]
Kosiarkę spalinową, używaną, lekko uszko
dzona, cena: 50 zł, tel: 661 971 639 [20.03.]
Pianino stan dobry, okazja, cena: 1 500 zł, tel:
509 927 193 [20.03.]
Kolumny basowe 2 x 800W, estrada, spraw
ne, cena: 600 zł lub zamienię na kolumnę ak
tywną (ze wzmacniaczem) lub zamienię na
oświetlenie (skaner lub revo III), tel: 781 296
055 [20.03.]
Rower stacjonarny kettler – golf, używany,

stan dobry, cena: 100 zł, po 16.00, tel: 725
879 096 [20.03.]
Sofę i kuchenkę gazową Amika, tel: 785 230
400 [20.03.]
Zrębki z drzew liściastych lub drewno liścia
ste, tel: 508 087 299 [19.03.]
Cegłę pełną, oczyszczoną, tel: 665 054 417
[13.03.]
Rower górski męski "Kands", stan bardzo do
bry, tel: 661 072 398 (dzwonić po 16ej)
[13.03.]
Roczny komplet wypoczynkowy 3 + 2, tel: 696
953 018 [13.03.]
Rzeczy dla dziewczynki rozmiar od 92  116
cm, tel: 696 953 018 [13.03.]
Drewno opałowe cienkie i grube pocięte z do
wozem, tel: 667 618 755 [13.03.]
Suknię ślubną firmy WHITE ONE z Barcelony,
piękna koronka z długim trenem, tel: 695 293
323 [13.03.]
Buty ślubne, rozmiar 37, białe, niewysokie i
niezniszczone, tel: 782 934 304 [13.03.]
Rower do ćwiczenia firmy Ketler, stary typ,
stan dobry, cena: 70 zł, tel: 782 934 304
[13.03.]
Tanio meble pokojowe, jasny brąz, zestaw w
całości 4m, tel: 880 783 079 [13.03.]
Automat Samsung, 2011 rok, mało używany,
tel: 880 783 079 [13.03.]
Szufladkową lodówko – zamrażarkę, tel: 781
762 695 [13.03.]
Kuchenny piec kaflowy, prawy wlot, tel: 781
762 695 [13.03.]
Stolik pod TV, sosnowy, tel: 691 266 156
[13.03.]
Odzież używaną, tel: 693 870 343 [07.03.]
Stary dębowy stół, tel: 62 731 27 39; 782 041
336 [07.03.]
Wersalkę rozkładaną, tel: 535 015 400 [07.03.]
Ladę sklepową ze sklepu odzieżowego, tel:
603 940 769 [07.03.]
Rower "górski" Trawers sprawny, z męską ra
mą, bagażnik, przerzutki 3x6, cena: 100 zł,
Doruchów, tel: 781 635 797 [07.03.]
Windę budowlaną (żuraw obrotowy), tel: 605
521 011 [07.03.]
Wózek głębokospacerowy, zielony i łóżeczko
z całym wyposażeniem, tel: 603 486 152
[07.03.]
Biurko z półką wiszącą oraz szafką, tel: 663
579 433 [05.03.]
Meblościankę kolor jasny brąz, meblościanka
posiada część na wieszaki, szafki, 2 szuflady,
półki oraz półki zaszklone, cena 300zł do ne
gocjacji, tel: 603 385 007 [05.03.]
Rozrusznik 24Volt, do Stara, ciągnika lub
kombajnu, stan bdb, cena: 100 zł, tel: 691 933
872 [05.03.]
Telewizor kolorowy, 26'', Grundig, cena: 80 zł,
tel: 691 933 872 [05.03.]
Magiel elektryczny marki Veritas, 70 cm, cena:
110 zł, tel: 691 933 872 [05.03.]
Rower chłopięcy, zielony, koła 16'', tel: 661
101 166 [05.03.]
Tarcicę dębową, tel: 695 951 448, [27.02.]
Ciemnobrązową gitarę akustyczną Greenville
WG 42, stan bdb, świetne brzmienie., grati
dołączam: stroik elektroniczny, pasek do gita
ry i pokrowiec, cena: 250 zł, tel: 691 863 102
[27.02.]
Ławę rozkładaną w kwadrat z regulacją wyso
kości, kolor czarny, rozmiar bez rozłożenia
60x110, cena: 80 zł, tel: 783 608 633 [27.02.]
Narożnik prawostronny, brązowy, powierzch
nia spania 140x190, pojemnik na pościel, po
jemnik w bocznej części, tel: 601 979 022
[27.02.]
Łóżko sosnowe 90x200, cena: 180 zł, tel: 510
578 578 [27.02.]
Kłoda dębowa, 5 m3 w tym 2 m3 klasy A, tel:
726 433 188 [27.02.]
Sofę beżową dwuosobową, rozkładaną stan
idealny, cena: 120 zł, tel: 727 593 288 [27.02.]
Odkurzacz piorący apollo 2000, cena: 420 zł,
tel: 727 593 288 [27.02.]
Starą maszynę do szycia, gitzner nożny, na
pęd na drewnianym blacie , do celów kolek
cjonerskich lub jako ozdoba, cena: 220 zł, tel:
727 593 288 [27.02.]
Szczeniaki shih tzu, tel: 512 349 918; 62 731
09 81 [27.02.]
Przenośne radio mp3, tel: 729 451 514
[27.02.]
Odkurzacz piorący ZELMER, tel: 729 451 514
[27.02.]
Myjkę ciśnieniową STIHL, tel: 729 451 514
[27.02.]
Laptop ACER kamera, Windows 7, stan bdb,
tel: 729 451 514 [27.02.]
Kino domowe YAMAHA dwuletnie , tel: 729
451 514 [27.02.]
Przyczepę wywrotkę 3,5 t, tel: 508 067 608
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Nadzór, kierowanie i
prowadzenie budów w
okolicach Ostrzeszowa,

Kępna, Kraszewic i
Czajkowa. Doświadczony
Mgr. Inż. Budownictwa,

tel: 515 441 879

Korepetycje z matematyki
i chemii

tel: 609 405 722

Sprzedam albę komunijną
i buty chłopięce,
tel: 783 136 199
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[27.02.]
Topolę tartaczną, tel: 508 067 608 [27.02.]
Metalową konstrukcję dachu z rozbiórki o wy
miarach 17 x 8,5, kratownica i blacha trape
zowa, stan bdb, tel: 787 462 539; 695 555 019
[27.02.]
Rower męski, górski, 26'', tel: 62 730 28 76
[27.02.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ / POSZU
KUJĘ

Kupię sosnę tartaczną, tel: 781 786 526
[28.03.]
Pilnie przyjmę od życzliwych osób sprawny
automat do prania, panele lub wykładzinę oraz
inne materiały do remontu domu, tel: 660 310
857 [28.03.]
Kupię małego, kolorowego kotka, tel: 508 971
347 [20.03.]
Oddam bezpłatnie przyczepę kamienia polne
go z bruku ulicznego w Grabowie nad Prosną,
tel: 697 514 605 [20.03.]
Kupię używany fotelik na rower do przewozu
dziecka (do 20kg), montowany z tył na bagaż
nik lub na ramę pod siedzeniem roweru, tel:
781 635 797 [07.03.]
Oddam za darmo kilkanaście egzemplarzy
Nowego Testamentu osobom, które chcą czy
tać a nie posiadają. Proszę o kontakt sms:
721 741 497 [05.03.]
Oddam meblościankę w jasnym kolorze, tel:
603 932 882 [05.03.]
Oddam w dobre ręce szczeniaki (pieski i
suczki), mama szczeniaków labrador, szcze
niaki do adopcji za 3 tygodnie, zaszczepione i
odrobaczone, tel: 725 658 420 [21.02.]
Przyjmę ziemię lub popiół, tel: 667 743 884
[21.02.]
Posiadam wolne miejsca w aucie na dojazd
do pracy, trasa Ostrzeszów Grabów i z po
wrotem, od pn. do pt. w godz. 715, tel: 791
550 782 [14.02.]

ZATRUDNIĘ

Przyjmę pracownika w gospodarstwie rolnym
tel: 697 227 207 [4.04.]

Szukam osób prowadzących własną działal
ność gospodarczą, które chciałyby dodać do
swojej oferty pożyczki pozabankowe, oraz
ubezpieczenia komunikacyjne 20 towarzystw
ubezpieczeniowych (bez szkoleń na agenta).
Potrzebny stały dostęp do internetu. Chętnych
z okolic Ostrzeszowa, Mikstatu, Ostrowa Wlkp
proszę o kontakt na e maila: agata.ok@pocz
ta.fm [4.04.]
Zatrudnię hydraulika z doświadczeniem wy
konywania instalacji zewnętrznych i we
wnętrznych, tel: 663 093 504 [3.04.]
Zatrudnię tapicera, pomocnika tapicera do
przyuczenia, pełny etat lub praca dorywcza,
tel: 786 963 957 [3.04.]
Zatrudnię mężczyznę do pakowania mebli,
etat lub praca dorywcza, tel: 786 963 957
[3.04.]
Zatrudnię kierowce kategoria C+E, z doświad
czeniem w trasach międzynarodowych., wy
magana karta kierowcy, atrakcyjne
wynagrodzenie, tel: 609 913 131 [3.04.]
Zatrudnię tapicera z praktyką, Mąkoszyce, tel:
609 837 301 [28.03.]
Przyjmę osobę do wystawiania aukcji z czę
ściami samochodowymi, ze sprawną obsługą
komputera, Grabów i okolice, tel: 660 066 323
[26.03.]
Przyjmę do pracy blacharza samochodowego
lub osobę mającą praktykę w tym kierunku, z
umiejętnością spawania, może być osoba tak
że do przyuczenia z okolic Kraszewic i Grabo
wa, tel: 535 505 643 [26.03.]
Zatrudnię sprzedawcę do sklepu motoryzacyj
nego, tel: 729 494 616 [20.03.]
Zatrudnię mechanika pojazdów ciężarowych,
tel: 729 494 616 [20.03.]
Przyjmę do pracy pomocników brukarza, tel:
665 054 417 [13.03.]
Zlecę ułożenie 120 m2 kostki brukowej, tel:
696 953 018 [13.03.]
Spółdzielnia Socjalna "Ostrzeszów" zatrudni
osoby z umiarkowanym stopniem niepełno
sprawności, zgłoszenia pod nr tel.: 533 207
749 lub email: socjalnaostrzeszow@wp.pl
[13.03.]
Firma BRUKMAX w Domaninie, zatrudni bru
karza i pomocnika brukarza, mile widziane
prawo jazdy kat. B oraz operatora koparki, tel:
603 256 904 [07.03.]
Zatrudnię księgową/księgowego z doświad
czeniem, Głuszyna, tel: 62 731 28 24 [07.03.]

Zatrudnię kierowcę kat. C+E (chłodnia) z do
świadczeniem w transporcie międzynarodo
wym (Dania, Szwecja, Norwegia ), Głuszyna
k/Kraszewic, tel: 62 731 28 24 [07.03.]
Zatrudnię sprzedawcę do sklepu motoryzacyj
nego, tel: 609 692 959 [05.03.]
Zlecę kompleksowy montaż przydomowej
oczyszczalni ścieków. Prace ziemne+instala
cja i uruchomienie. Oferty proszę przesyłać na
mail: kamildabrowski90@gmail.com, lub tele
fonicznie: 724 547 866 [05.03.]
Zatrudnię operatora okleiniarki, tel: 62 730 52
39 [05.03.]
Zatrudnię montażystę mebli, tel: 62 730 52 39
[05.03.]
Podejmę współpracę z samodzielnym mura
rzem, tel: 781 882 292 [27.02.]
Zatrudnimy monterów rusztowań praca w
Szwecji zainteresowanych prosimy o przesła
nie cv na adres: praca.szwecja@o2.pl [27.02.]
Praca dorywcza, umowa zlecenie, wystawia
nie aukcji (części samochodowe), osoby z
Grabowa lub okolic, stawka godzi. 56 zł, tel:
733 130 733 [27.02.]
Nowa Polska firma kosmetyczna zaprasza do
zakupów i współpracy. Odbierz 30% rabatu
plus prezenty. Tel: 533 093 614 [21.02.]

Przyjmę stażystę na stanowisko serwisant
komputerowy. Miejsce odbywania stażu Gra
bów nad Prosną, tel: 62 728 20 00 [21.02.]
Przyjmę kierowcę kat. C+E, transport krajowy,
tel: 607 376 709 [21.02.]
Przyjmę piekarza, tel: 605 175 145 [21.02.]
Zakład tapicerski w Kępnie przyjmie do pracy
tapicerów, tel: 62 782 13 14 [21.02.]
Zatrudnię dekarza, Ostrzeszów, tel: 608 207
083 [21.02.]
Zatrudnię pracownika do prac budowlanych,
Ostrzeszów, tel: 608 207 083 [21.02.]
Przyjmiemy monterów rusztowań, tel: 661 876
423 [21.02.]
Szukam doświadczonego murarza, tel: 721
464 991 [13.02.]
Z Oriflame jako konsultantka: dorobisz, zaro
bisz. Wyślij sms na numer 603 959 031 z imie
niem i nazwiskiem. Oddzwonimy
Firma poszukuje kierowce kat. C z doświad
czeniem na trasy krajowe, tel: 601 577 252

[13.02.]
Firma zatrudni elektryków i hydraulików, praca
w kraju i za granicą, tel: 609 853 837; 62 731
58 79 [13.02.]
Zatrudnię krawcową w tapicerstwie i osobę do
piankowania mebli, Kobyla Góra, tel: 601 914
186 [13.02.]
Zatrudnię pracownika do wykańczania wnętrz i
przy ociepleniach budynków, tel: 691 785 019
[13.02.]
Praca w formie dodatkowego zarobku dla mło
dej osoby, sprawnie posługującej się kompute
rem, wystawianie aukcje allegro, tworzenie
szablony, praca w Grabowie, tel: 733 130 733
[06.02.]
Zatrudnimy 2 monterów urządzeń inwentar
skich z doświadczeniem, CV prosimy wysyłać
na: pigsin@wp.pl [06.02]
Zatrudnię kierowcę z doświadczeniem kat
C+E transport miedzynarodowy, tel: 608 289
081 [06.02]
Praca w Niemczech (przy owocach), dla kobiet
do lat 45, tel: 888 675 837 [06.02]
Zatrudnię pracownika w branży IT. Wymagane
: zaangażowanie, dyspozycyjność, mile wi
dziana znajomość zagadnień informatycznych,
tel: 725 957 433 [13.03.]
Zatrudnię mechanika samochodów osobo
wych i ciężarowych, samodzielnego z do
świadczeniem oraz diagnostę z
uprawnieniami, bardzo dobre warunki płacy,
tel: 509 453 229 [06.02]
Przyjmiemy monterów rusztowań, tel: 785 452

475 [06.02]
Firma Agnes zatrudni krojcze, tapicerów i po
mocników tapicerów, tel: 661 532 929 [06.02]

SZUKAM PRACY
Tłumacz przysięgły języka rosyjskiego szuka
pracy jako tłumacz (pisemny), korektor tek
stów lub korepetytor, tel: 603 483 353 [3.04.]
36latek, prawo jazdy kat. B, znajomość j. nie
mieckiego, poszukuje pracy, tel: 600 165 159
[3.04.]
Kobieta z doświadczeniem szuka pracy w za
wodzie sprzedawca, tel: 784 007 613 [3.04.]
Kobieta lat 55 poszukuje jakiejkolwiek pracy,
oprócz szycia i akwizycji, tel: 723 099 720

[3.04.]
Udzielę korepetycji z języka angielskiego na
terenie gminy Kraszewice i Czajków, tel: 603
455 816 [28.03.]
Udzielę lekcji gry na gitarze tel: 669 290 247
[28.03.]
Podejmę dorywczą pracę w czasie weekendu
 sprzątanie domu, tel: 697 384 769 [25.03.]
20letnia dziewczyna po szkole średniej po
szukuje pracy na terenie Ostrzeszowa., dys
pozycyjność 7 dni w tygodniu, tel: 726 570
778 [20.03.]
Szukam pracy jako pomocnik brukarza, deka
rza, możliwe rolnictwo, tel: 723 576 332
[13.03.]
Szukam pracy jako kierowca kat. B , tel: 726
533 576 [13.03.]
Poszukuję jakiejkolwiek pracy dodatkowej naj
lepiej w tygodniu, posiadam prawo jazdy kat.B
oraz własny samochód, jestem osobą dyspo
zycyjną, sumienna i komunikatywną, tel: 725
924 105 [13.03.]
Krawcowa szuka pracy szycie poduszek tapi
cerskich lub pościeli, itp w Ostrzeszowie, tel:
722 232 601 [13.03.]
45letnia kobieta z wykształceniem średnim,
poszukuje jakiejkolwiek pracy, oprócz szycia i
akwizycji, posiadam własne ubezpieczenie,
tel: 660 414 918 [13.03.]
Młoda dziewczyna szuka jakiejkolwiek pracy,
np. roznoszenie ulotek lub pomoc kuchenna,
tel: 730 076 205 [13.03.]
Studentka zaoczna 24 lata szuka pracy, wy
kształcenie edytorskie, doświadczenie w han
dlu i pracy biurowej, umiejętności
organizacyjne i sumienność, tel: 665 345 112
[05.03.]
Monter rusztowań z 1.5 rocznym stażem w
kraju i za granicą, ze znajomością systemu
Plettac i Layher szuka pracy w zawodzie na
terenie kraju lub zagranicą, tel: 533 461 085
[05.03.]
Malarz – płytkarz szuka pracy za granicą, tel:
501 647 573 [05.03.]
Księgowapełna księgowość,VAT, CIT, GUS,
analizy f., licencja MF, szuka pracy, tel: 692
884 045 [27.02.]
Szukam dorywczej pracy jako kelnerka,
sprzątanie, gotowanie, praca w ogrodzie,
opieka nad dziećmi lub starszą osobą, tel:
l667 737 960 [27.02.]
Młody chłopak z bardzo dobra znajomością

angielskiego, szuka pracy, tel: 62 731 07 80
[27.02.]
Udzielę korepetycji z matematyki, chemii i j.
angielskiego, tel: 660 809 396 [27.02.]
Młoda, pracowita dziewczyna podejmie jaką
kolwiek dodatkową pracę popołudniami, tel:
785 545 063 [21.02.].]
Kobieta 29l wykształcenie pedagogiczne filo
logia polska, ukończone liceum administracyj
noekonomiczne, staż na stanowisku
pracownika biurowegosekretarka, praktyki
ekonomiczne,znajomość urządzeń biurowych,
odbyte kursy: komputerowy,podmioty ekono
mii społecznej oraz z podstaw księgowości,
prawo jazdy kat.B. Szukam pracy w sklepie,
firmie produkcyjnej bądź w biurze. Jestem go
towa odbyć inne szkolenia, tel: 600 648 733

[21.02.]
Szukam pracy jako pomocnik brukarza lub de
karza, pilne, tel: 663 434 583 [14.02.]
Kobieta 25 lat szuka pracy, jestem po Techni
kum Ekonomicznym, odbyłam staż w sekreta
riacie, pracowałam jako kelnerka w barze jak i
na obsłudze wesel, posiadam również do
świadczenie w handlu, mam dobre zdolności
organizacyjne. Jestem sumienna pracowita i
odpowiedzialna. Jestem zarejestrowana w
Urzędzie Pracy, mogę ubiegać się o wymaga
ne szkolenie. Podejmę pracę na terenie
Ostrzeszowa od zaraz, tel: 721 148 513
[14.02.]
Pomogę w nauce matematyki w zakresie
szkoła podstawowa i gimnazjum, tel: 665 805
662 [14.02.]

SERENADA 35+
Kawaler bez nałogów, 41 lat. uczci
wy, szczery, uczynny konsultant ko
smetyczny; pozna uczciwą, wierną,
niepalącą panią w wieku 30 – 48 lat,
która pragnie poważnie założyć
szczęśliwą rodzinę.
kontakt mailowy:
marek197072@o2.pl
kontakt telefoniczny: do uzyskania
w redakcji

Jesteś dojrzałą, poważną osobą,
która skończyła 35 lat i doskwiera Ci
samotność? Osoby samotne to bar
dzo liczna grupa w naszym społe
czeństwie. Nie musi tak być. Ta
rubryka jest Twoją szansą na odna
lezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj,
że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowo
dem osobistym.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR: 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) O TREŚCI:
DROBNE+TREŚĆ OGŁOSZENIA ( MAX 160 ZNAKÓW) DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00. NIE DOTYCZY RUBRYKI USŁUGI. WSZYSTKIE OGŁOSZENIA UKAZUJĄ SIĘ DO ODWOŁANIA, CZYLI

EMISJA CO TYDZIEŃ, JEŚLI CHCESZ WYCOFAĆ OGŁOSZENIE ZADZWOŃ!

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe

 ocieplenia
 tynki ozdobne

wewn., zewn.
 instalacje
elektryczne
 usługi

minikoparką

tel. 609 196 838

Emerytka z grupą inwalidzką
szuka pracy  pomoc

w kuchni lub opieka nad
starszymi tel: 798 609 778

OFERTY PRACY
 Praca na stanowisku:

Animator zabaw dla dzieci
Ilość wakatów 2

 Praca na stanowisku:
Kelner / sprzedawca
Praca na stanowisku:
Pomoc kuchenna

Zainteresowanych kandydatów
spełniających powyższe kryteria

prosimy o przesyłanie CV z aktual
nym zdjęciem oraz listu motywa

cyjnego na adres:
Górecznik Taurus

Spółka z ograniczoną
odpowiedzialnością sp.k

63421 Przygodzice
Antonin ul. Wrocławska 7
lub drogą elektroniczną
kierownik@gorecznik.pl

Placówka Alior Banku w
Ostrzeszowie zatrudni

pracownika, w charakterze
Doradcy Klienta (kobietę lub

mężczyznę).
Doświadczenie mile

widziane/ nie wymagane.
CV ze zdjęciem i List
Motywacyjny proszę

kierować na adres mailowy:

bankplacowka@gmail.com
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Mieszkanie własnościowe na I
piętrze w centrum Ostrzeszowa-
63,37 m². Układ: 2 duże poko-
je, łazienka, kuchnia. Do dyspo-
zycji strych, piwnica, podwórko.
Po remoncie. Duża rozsuwana
szafa, meble kuchenne, sprzęt
AGD w cenie. Cena: 98.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż dom bliźniak po
gruntownym remoncie na
Wiosny Ludów w Kępnie.

Działka 390 m². Układ domu
pozwala na zamieszkanie
dwóch rodzin. Lokalizacja

blisko centrum. Powierzchnia
1 40 m². Cena 41 5.000 zł. Tel.

609 00 88 88

Atrakcyjny grunt zlokalizowany
o powierzchni 12,11 ha (1 21 .1 00
m²) w jednym kawałku. Całość
terenu ogrodzona bramą

wjazdową. Lokalizacja- Świba.
Media: woda, prąd. Cena

1 .300.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Stylowy, całoroczny dom
parterowy z poddaszem- Ligota.
Pow. Całk. 82,30 m². Ogrzewanie
kominkowe, rozprowadzone na
cały dom + elektryczne. Każdy

gość po chwili przebywania w nim
jest zauroczony. Cena: 285.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Dom bliźniak- Osiedle Wiosny
Ludów. Idealny na działalność
oraz do zamieszkania. Pow. 220
m². Duża przestrzeń, 2 pokoje,
otwarta kuchnia, wnęka z

wyjściem na ogród, 2 łazienki, 2
balkony. Cena nieruchomości
290.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż zadbana kamienica
przy ul. Kościelnej w Kępnie.

Powierzchnia całkowita 420 m².
Rewelacyjna lokalizacja ,

olbrzymi potencjał obiektu.
Wysokość pomieszczeń 3,20 m.
Klimatyzacja i monitoring .

Cena 1 .950.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Do sprzedania działka w
Cieszęcinie o powierzchni
1 .082 m². W sąsiedztwie domy
mieszkalne. Na terenie posesji
zabudowania gospodarcze do
remontu o pow. ok. 80 m².
Woda i prąd w drodze. Cena
30.000 zł. Tel: 609 09 88 88.

4 Działki bud. przy ul.
Piastowskiej w Ostrzeszowie.
Możliwość zakupu w pow: 633
m², 61 2 m², 61 5 m², 81 9 m².

Media: prąd (na działce) , woda
oraz gaz (w drodze) . 50m od

ulicy Piastowej. Cena: 60 zł/m²
w zależności od powierzchni.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlana w
centrum Kobylej Góry- ok.
500 m do rynku! Media: prąd,
woda, kanalizacja , siła , gaz-
wszystko w drodze. Tereny

turystyczne – blisko do zalewu
(plaża, kajaki) . 845 m². Cena:
59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Duża działka 1.20 ha z domem -
agroturystyka, rekreacja,
siedlisko... Złożona jest z 2

działek geodezyjnych
przedzielonych drogą

dojazdową. Zlokalizowana w
miejscowości Tonia, gm.

Doruchów. Cena: 65.000 zł. Tel:
603 09 88 88.

Działka w Osinach- 81 9m², pod
budowę domu. Działka powstała
w wyniku podzielenia większego
obszaru na mniejsze działki z
droga dojazdową. Wszystkie

media: prąd, woda, gaz,
kanalizacja , telefon. Cena:

45.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Eko Osiedle- zespół 38 miesz-
kań położonych na 5 piętrach!
Jedyne mieszkanie 3 pokojo
we w całym apartamentowcu.
66,34 m² I piętro. Lokal zosta-
nie przekazany w tzw. zaawan-

sowanym stanie
deweloperskim. Cena: 21 5.605

zł. Tel: 887 41 55 55.

NOWY wolnostojący dom na su-
per zlokalizowanym Os. Młodych

w Opatowie. Stan surowy za-
mknięty. Maksymalne wykorzy-
stanie 1 60 m² pow. pozwoliło
na uzyskanie wygodnego roz-
kładu pom. Jest stworzony dla
Ciebie i Twojej rodziny! Cena
245.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Grunt stanowiący 2 działki
geodezyjne o pow. 5.364 m²
(0,5364 ha) w Mirkowie.

Struktura: pastwiska trwałe Ps IV
5.364 m². Idealnie nadaje się pod
KRUS lub dopłaty, (ok. 0,3755 ha
przeliczeniowego.) Cena: 1 4.000

zł (2,61 zł/m² !!!)
. Tel: 603 09 88 88.

Działka 1493 m² pod Ostrze-
szowem (tzw. Kuźniki). Dla

osób ceniących sobie otoczenie
zieleni z ładnym widokiem, usy-
tuowana w malowniczej scene-
ri i . Dojazd do centrum zajmuje
kilka min. Możliwy zakup sąsia-
dujących działek! Cena: 92.566

zł. Tel: 887 41 55 55.

Eko Osiedle- zespół 38 miesz-
kań położonych na 5 piętrach!
2- pokojowe mieszkanie na 3
piętrze w nowym bloku z WIN
DĄ! Stan deweloperski. Idealne
miejsce dla osób poruszają
cych się na wózku inwalidz
kim. 42,65 m². Cena: 1 38.31 6 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Dom letniskowy w pięknej oko-
licy, na osiedlu „nad zalewem” w
Ligocie. Odległość do zalewu w
Kobylej Górze około 400 m w linii
prostej. Pow. Użytk. 86,40 m²,
składa się z dużego salonu połą-
czonego z jadalnią, kuchni, ła-
zienki oraz sypialni. Cena:

139.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona pod

zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Bierzów, gm.

Kobyla Góra. Pow. 1,44 ha (1 .4373
m2) w skład wchodzą 3 działki.

Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 340.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Grunt rolny, pow. 3.01 0 m² w
Mariance Siemieńskiej .

Struktura gruntów: klasa RIVa
(1 .760 m²) oraz RIVb (1 .250
m²) . Działka prostokątna,
droga asfaltowa, częściowo
utwardzona. Cena 60.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

2- pokojowe mieszkanie na po-
pularnym Os. Zamkowe w

Ostrzeszowie. W cenie komplek
sowe wyposażenie! Na bieżąco
zamieszkiwane w związku z tym
nie trzeba się liczyć z kosztow-
nymi remontami. Przyjazna i
zielona okolica. Cena: 155.000

zł Tel: 603 09 88 88.

Duża działka leśno  budow
lana w większej części przezna-

czoną pod zabudowę
mieszkaniową jednorodzinną.
Bierzów, gm. Kobyla Góra. 1 ,44
ha (1 ,4373 m²) , w skład wcho-
dzą 3 działki geodezyjne w jed-
nym kawałku. Cena: 340.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż duży
dom dwupoziomowy z
prosperującym barem.
Budynek podpiwniczony.
Nieruchomość ma wiele
możliwości wykorzystania

powierzchni. Powierzchnia 260
m². Cena 550.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż część kamienicy
w Kępnie przy ulicy Szkolnej 8.
Łączna powierzchnia 1 87 m².
Działka 1 93 m². Nieruchomość

nadaje się idealnie na
prowadzenie działalności i
zamieszkanie w tym samym
budynku. Cena 1 50.000 zł do
negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Bogato wyposażony
apartament na I piętrze na
Ostrzeszowskim rynku. 86 m².

Układ: sypialnia , salon z
kominkiem, łazienka, kuchnia
oraz jadalnia. Ogrzewanie
kominkowe + centralne. Po
kapitalnym remoncie. Cena:
1 99.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Nieruchomość z potencja
łem rekreacyjno  gospo

darczym.
Dom jednorodzinny- 83 m2 z
zabudowaniami gospodarczy-
mi- ok. 260 m2 i gruntem or-
nym- 1 ,1 4 ha. Mączniki , gm.
Kraszewice. Cena: 1 39.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia zadbana
kamienica położona w presti-
żowej lokalizacj i w Kępnie przy
ulicy Kościelnej. Pow. 420 m².
Na obu kondygnacjach otwarte
duże przestrzenie. Monitoring,
klimatyzacja , alarm. Cena:

1 2.000 zł/m-c netto.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż działka budowlana
przy głównej trasie Kępno-Kalisz w
Kuźnicy Bobrowskiej. Pow. 4.91 4
m2 (49 ar) . Warunki zabudowy:
budowa bud. mieszkalnego
jednorodzinnego, bud. gosp.-
garażowego + zjazd z drogi woj.

Cena: 69.000 zł (1 4 zł/m² )
Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia część (parter)
kamienicy w Kępnie blisko

centrum. Łączna powierzchnia
1 65 m². Duże witryny dające

spore oświetlenie.
Klimatyzacja , monitoring oraz
alarm. Cena 5.000zł/ m² netto.

Tel: 603 09 88 88.

Dom w stanie surowym za-
mkniętym w Ostrzeszowie ul.
Konopnicka. W zabudowie bliź-
niaczej , pow. całkowita 1 35 m².
Z miejscem na działalność.
Układ: część kuchenna, wypo-
czynkowa, sypialnie, pokoje, ła-
zienki, balkon. Cena: 1 39.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Kup działkę na nowym
prestiżowym Osiedlu "ZIELONY
HANULIN". Przeznaczenie pod
zabudowę mieszkaniową oraz
w części osiedla dodatkowo
pod usługi nieuciążliwe.

Cena 55 - 60 zł/m².
Tel: 609 00 88 88.

Dom wolnostojący w samym
sercu Rogaszyc. Dodatkowo dwie
nowe wiaty, garaż blaszany, 2
pom. gosp. Pow. 73 m² +

użytkowe poddasze ok. 60 m².
Świetna inwestycja dla osób,

które chcą uciec z bloków i mieć
swój WŁASNY dom. Cena:

159.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Eko Osiedle! Mieszkania przy
jazne niepełnosprawnym z
WINDĄ! Miejsca parkingowe
blisko wejścia , podjazd. Drzwi
90 - 1 00 cm szerokości , dzięki
czemu swobodnie zmieści się w
nich wózek, również ten starsze-

go typu. 42,84 m². Cena:
1 39.230 zł. Tel: 887 41 55 55.

Dom w Mechnicach, pow. 80 m²
+ poddasze 80 m², które można
wykorzystać. Dodatkowo możesz
skorzystać z zabudowań na
działce, za którym jest osobny
wjazd- idealne miejsce na Twoją
działalność! Cena 195.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Nowy dom na prestiżowej
ul. Cedrowej w Ostrzeszowie.

Bezpieczny (alarm i rolety antyw-
łamaniowe) . Kupując ten dom nie
musisz się liczyć z kosztownymi re-
montami. Pom. gustownie zaaran-
żowane. Wchodzisz i mieszkasz!

NOWA Cena: 395.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Atrakcyjny dom- Krążkowy.
Bardzo dobrze sprawdzi się dla

kogoś, kto chciałby zamieszkać od
razu i na bieżąco dostosowywać
nieruchomość do swoich potrzeb,
np. całe poddasze! Atutem jest
duża działka 3.300 m². Cena:
250.000 zł. Kontakt: 603 09 88 88.

Działka 1 733 m² pod Ostrzeszo-
wem (tzw. Kuźniki). Dla osób
ceniących sobie otoczenie ziele-
ni z ładnym widokiem, usytu-
owana w malowniczej scenerii .
Dojazd samochodem do centrum
zajmuje kilka min. Możliwy za-
kup sąsiadujących działek! Cena:
1 07.446 zł. Tel: 887 41 55 55.

Wielofunkcyjny grunt wraz z
obiektem zlokalizowany w
Opatowie przy głównej ulicy.
Powierzchnia całkowita 1 ,22 ha
(1 2.200 m²) . Grunt w całości
ogrodzony płotem. Cena

270.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Ucieknij na ryby nad własne
stawy! 5,34 ha gruntów, w tym
1 ,6 ha stawów, dwie wyspy,
niesamowite miejsca do

łowienia, 5 altanek, toaleta z
oczyszczalnią ścieków, miejsce do
grillowania. Nowa Wieś Książęca
w gm. Bralin. Cena 390.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlana o
warunkach zabudowy dla
domu jednorodzinnego w
miejscowości Walichnowy.
Dostępne media: energia
elektryczna, woda, telefon.
Powierzchnia 3.309 m². Cena
69.000zł. Tel: 609 00 88 88.

Na sprzedaż niezabudowany
grunt o łącznej powierzchni

8.478 m². Wyjątkowa
lokalizacja między Osiedlem
Przemysława a Chojęcinem.
Cena nieruchomości 55zł/m² -

466.290 zł do negocjacj i .
Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlana - Myje.
Błyskawiczny dojazd do

Ostrzeszowa. Pow. 965 m².
Również możliwość zakupu całości

(1 930 m²) . Dojazd drogą
asfaltową, częściowo utwardzoną.
Cena: 50 zł/m², w zależności od
wybranej powierzchni działki.

Tel: 603 09 88 88

Grunt pod budowę domu na
osiedlu domów jednorodzinnych

w Bralinie. Dojazd droga
asfaltową i częściowo

utwardzona. Pow. 820 m² do
1 .608 m². Ceny działek od 40-50zł
za m². Łącznie do kupienia około

5.000m² (50 ar) .
Tel: 609 00 88 88.

Dom z gruntem rolnym -
Brzezie, gm. Perzów. Po-

wierzchnia 80 m² + poddasze
użytkowe. Możliwość zamiesz-
kania od zaraz i w trakcie aran-
żowania pomieszczeń. Dom z
działką 1 2 ar- 1 45.000 zł lub z
gruntem 41 ,83 ar- 1 70.000 zł.

Tel. 603 09 88 88.

Dom na nowym Osiedlu Pod La-
sem w Chojęcinie. Lokalizacja

bardzo rozwojowa i nowocze
sna. Powierzchnia całkowita 220
m², na piętrze pusta przestrzeń
do zaadaptowania. Cisza i spokój
a do Centrum zaledwie kilka mi-

nut! Cena: 1 70.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dom 96 m² w Trębaczowie na
działce 4300 m². Układ:

kuchnia, łazienka oraz 4 pokoje
+ poddasze użytkowe.

możliwość wyodrębnienia
drugiej działki budowlanej na
obszarze obecnie użytkowanym
rolniczo. Cena 21 0.000 zł. Tel:

609 00 88 88.

Do wynajęcia mieszkanie w cen-
trum Kępna- Osiedle Kopa. 42
m², I piętro bloku. 2 oddzielne
pokoje, kuchnia, łazienka, bal-
kon. Wyposażenie: zabudowa
kuchenna + sprzęt AGD, szafa

komandor, wieszak, cała łazien-
ka. Cena: 945 zł/m-c, kaucja
1 .500 zł. Tel: 609 00 88 88.

Nowoczesny i przestronny dom
330 m² w Mroczeniu. Posiada
zadbaną piwnicę, w której

znajdują się pom. urządzone na
dyskotekę oraz pokoje. Po

obejrzeniu od razu widać że jest
wart tych pieniędzy, ale mimo
to cena podlega negocjacj i

780.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Działka w Czerminie 1 9 ar z
wydanymi warunkami zabudowy
dla domu jednorodzinnego.
Dojazd drogą asfaltową.

Rewelacyjne miejsce do rekreacji
i odpoczynku. Blisko media, obok

inne domy. Cena 55.000 zł.
Tel. 603 09 88 88.

Działka budowlana,
Mąkoszyce, gm. Kobyla Góra.
Pow. 1 4,25 ar. Położona w

otoczeniu domów w nowoczesnej
architekturze ogrodzona, z

miejscem na bramę wjazdową.
Cena 55.000 zł.

Tel. 609 00 88 88

Grunt o pow. 2,0312 ha w
Kępnie, przy ulicy Młyńskiej .
Teren po byłych zakładach

mięsnych w Kępnie. Przeznaczenie
w planie: przemysł, uzupełniające
- handel detaliczny i hurtowy oraz
składy i magazyny. Cena 3.000.000

zł netto (+23% VAT) .
Tel: 609 00 88 88.

Kamienica w Kępnie ul.
Solidarności. Posiada: frontowy
budynek główny mieszkalno-
usługowy, budynek mieszkalny,

budynki gospodarcze,
wewnętrzny dziedziniec . Stan
techniczny do remontu. Cena:

690.000 zł do negocjacj i
Tel: 609 00 88 88

Własnościowe mieszkanie po
kapitalnym remoncie na

parterze- Domanin. Przynależne
2 piwnice, własnościowa działka z
bramą wjazdową oraz garaż .
Układ: 3 pokoje, kuchnia,

łazienka, WC, balkon. Pow. 63
m². Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlanorolna w
Kuźnicy Myślniewskiej . Pow. 2,06

ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,
pastwiska trwałe PsVI (1 2300

m²) . Cena: 1 65.000 zł
Tel: 603 09 88 88

Grunt w Czajkowie (Kosmale) o
pow 9.543 m². Klasyfikacja:
użytki rolne zabudowane,
grunty orne, lasy i grunty
leśne. W części ogrodzonej

znajduje się domek letniskowy,
budynek gosp., sauna. Cena:
165.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Działka budowlana - Myje.
Szybki dojazd do Ostrzeszowa.

Pow: 1 930 m². Możliwość
wydzielenia gruntu na dwie części
oraz zakupu tylko połowy (965
m²) . Cena: 50 zł/m², w zależności
od wybranej powierzchni działki.

Tel: 603 09 88 88

Dom wolnostojący w Rychtalu
na nowoczesnym osiedlu przy
ul. Wierzbowej – ATRAKCYJNA
CENA! Stan surowy zamknięty,
do wykończenia. Poddasze
użytkowe jako jedna wielka
przestrzeń. Powierzchnia
użytkowa: 1 51 m². Cena:

130.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

4 działki budowlane na prowin-
cj i Ostrzeszowa- Pustkowie. Po-
wierzchnie: 1 478 m², 1 482 m²,

1 442 m², 1 408 m². Prąd, woda, si-
ła w drodze. Droga dojazdowa
(od ul. Wieluńskiej) asfaltowa, w
części utwardzona. Cena: 35 zł /

m². Tel: 603 09 88 88.

Dom na ul. Willowej w Wieru-
szowie dla kogoś kto chciałby
zamieszkać daleko od hałasu i
miejskiego tłoku a jednocze-
śnie móc szybko dojechać do
Centrum. Pow. 240 m²- posiada
wiele gustownych pomiesz

czeń!. Cena: 890.000 zł
Tel: 609 00 88 88

3pokojowe mieszkanie w
bloku na ul. Kwiatowej w

Ostrzeszowie. Do zamieszkania
od zaraz! Pokoje niewielkie ale
ustawne. Dodatkowo przyna-
leżna piwnica, garaż w cenie

20.000 zł. Pod blokiem wygodny
parking. Czynsz: 450 zł /m-c. Ce-
na: 125.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Dom na medal! – super lokali-
zacja , świetny układ pomiesz-
czeń, nowoczesne rozwiązania,
bardzo dobra cena! Nowy Bar

nów (Murator). Dom 202 m²
na działce 524 m², możliwość
zakupu sąsiedniej działki 529
m² w cenie 55.000 zł. Cena do-
mu 355.000 zł. Tel: 609 00 88 88

Wielofunkcyjny budynek o
pow. całk. ok 460 m² Kuźnica
Grabowska, gm. Kraszewice.

Możliwości: sklep wielobranżo-
wy z dużym zapleczem, maga-
zyn, hurtownia, mieszkania pod
wynajem, przedszkole, NFZ, lo-
kale socjalne. Cena: 235.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Odrestaurowany dom w Ostrze
szowie na ul. Wieluńskiej. Będąc
w tylnej cz. działki można poczuć
się jak na prowincji mimo centrum
miasta oraz uciec od codziennego
zgiełku. Świetna perspektywa dla
kilkuosobowej rodziny z dziećmi.

Cena: 340.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.
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OSTRZESZÓW Na sprzedaż
superkomfortowa, stylowa
rezydencja położona w pre-
stiżowej dzielnicy miasta.
Pow. 1 60 m2, działka o
pow. 489 m2, w bliskiej od-
ległości od lasu Klasztor-
nego. Możliwości zamie-
szkania dwóch rodzin oraz
możliwość prowadzenia działalności gospodarczej. Dom całkowi-
cie podpiwniczony. Garaż wolno stojący jednostanowiskowy.

Cena: 378.000 zł do negocjacji Kupujący nie płaci prowizj i .
Tel: 534 533 535.

MIKSTAT Do sprzedaży przestronny
i funkcjonalny dom o pow. 1 60 m2 z
zadbanym ogrodem. Bardzo funk-
cjonalny projekt z wyraźnie roz-
dzieloną strefą dzienną i nocną.
Oprócz funkcji mieszkalnej świet-
nie nadaje się na działalność biuro-

wą, przychodnię, gabinet.
Cena: 269.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Rewela-
cyjna oferta sprzedaży
kamienicy w sercu
Ostrzeszowa, która stwa-
rza nieograniczone moż-
liwości inwestycyjne. Na
parterze atrakcy-
jny lokal handlowo-usłu-
gowy. Możliwość stwo-
rzenia kompleksu usługowo – biurowo - handlowego lub
mieszkaniowego. I stnieje możliwość rozbudowy obiektu.

Cena: 1 .200 000 zł do negocjacji. Kupujący nie płaci prowizj i
Tel: 534 533 535.

OSTRZESZÓW Do sprze-
daży atrakcyjny dom o
pow. 1 00 m2 na ładnie
zagospodarowanej dział-
ce o pow. 600 m2. Dom
parterowy o wyjątkowym
klimacie, z użytkowym
poddaszem. Zbudowany
z dobrych materiałów w prestiżowej lokalizacj i w CENTRUM.

Cena: 530.000 zł do negocjacji. Kupujący nie płaci prowizj i
Tel: 534 533 535.

OSTRZESZÓW Na sprzedaż
superkomfortowa, luksu-
sowa willa o pow. 237 m2,
wykonana z wysokiej klasy
materiałów budowlanych i
wykończeniowych i pięknie
zagospodarowany ogród,
działka o pow. 1 200 m2.
Świetna, spokojna lokalizacja. Wyjątkowa i ekskluzywna oferta.
Wyposażenie w cenie.

Cena: 675.000 zł do negocjacji. Kupujący nie płaci prowizj i
Tel: 534 533 535.

KOMORÓW, gm. Mikstat. Do
sprzedaży dom wolno stojący o
pow. 1 00 m2 + zab. gospodarcze
+ stodoła z gruntem o pow. 1 ,06
ha zlokalizowany w urokliwym
miejscu z dala od wielkomiej-
skiego gwaru. W ogrodzie duża
ilość drzew owocowych. Teren
ogrodzony. Cena: 1 99.900 zł do
negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż
dom o pow. 1 60 m2 zlokali-
zowany na malowniczo po-
łożonej działce o pow. 91 9
m2. Stan surowy zamknię-
ty, co pozwala przyszłym
właścicielom na dowolne
zaprojektowanie jego wnę-
trza. Dom podzielony na 2 strefy: dzienną na parterze oraz noc-
ną na poddaszu. Salon z kuchnią, 6 pokoi, 2 łazienki, pom. gos-
podarcze.

Cena: 21 9.900 zł do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedaży
komfortowy dom w zabudowie
szeregowej o pow. 1 50 m2 po-
sadowiony na działce o pow. 540
m2. Bardzo gustownie urządzo-
ny, zlokalizowany na spokojnym
osiedlu. Z salonu wyjście na taras
i ogród .Cena: 359.900 zł do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

DĘBICZE, gm. Grabów nad Pro-
sną Do sprzedania dom w zabu-
dowie siedliskowej o pow. 1 87

m2 + zab. gospodarcze na działce
1 400 m2, dwukondygnacyjny, 5
pokoi, dojazd z drogi asfaltowej,
za domem las, spokojna okolica.
Cena: 290.000 zł. Kupujący nie
płaci prowizj i Tel: 880 681 934.

OSTRZESZÓW Na sprzedaż dom
wolno stojący o pow. 80 m2 zlo-
kalizowany na działce o pow. 600
m2. Ze względu na ciekawy roz-
kład i duże powierzchnie po-
mieszczeń dom posiada olbrzy-
mie możliwości adaptacyjne. Bli-
sko centrum. Cena: 1 40.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż piękne
mieszkanie o pow. 38 m2 usytu-
owane w bloku posadowionym

przy cichej i spokojnej uliczce. Je-
den duży pokój z dwoma oknami,
kuchnia z oknem, łazienka, przed-
pokój, możliwość przerobienia na
2 pokoje, parter. Cena: 1 1 0.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprze-
dania działka budowlana
1 342 m2 w centrum
Ostrzeszowa, kształt pro-
stokątny, spokojna okoli-
ca, 5 minut do centrum,
nowe i stare budownic-
two w okolicy. Woda,
prąd w granicy, nieopodal las i tereny na spacery.

Cena: 65 zł/m2. do negocjacji Kupujący nie płaci prowizj i
Tel: 534 533 535.

SZKLARKA
MYŚLNIEWSKA,

gm. Ostrzeszów Do sprze-
dania działki o pow. 1 288
m2 i 1 841 m2, wydane WZ,
prąd, woda w granicy, in-
ternet radiowy, tuż przy
lesie. Dojazd z drogi głów-
nej.

Cena: 27 zł/m2 do negocjacji. Kupujący nie płaci prowizj i
Tel: 534 533 535.

OSTRZESZÓW Do sprzedania
działka o pow. 1 1 50 m2, blisko

Centrum. Prąd, woda, gaz, kana-
lizacja. Zjazd z drogi asfaltowej.
Uchwalony PZP, w ofercie działki

do pow. 4666 m2
w tej lokalizacj i .

Cena: 65 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

LIGOTA, gm. Kobyla Góra Na sprze-
daż działki budowlane o pow. 804
m2 i 806 m2 i 1 600 m2 w kształcie
prostokąta, usytuowane na płaskim
terenie. Z działek rozpościera się
piękny widok na malowniczą okoli-
cę. Zaleta jest spokojne otoczenie,
bliskość lasu i zalewu w Kobylej Gó-
rze. Cena: 35 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓWKUŹNIKI Do sprze-
dania działka budowlana o pow.
1 1 00 m2. W sąsiedztwie nowe do-
my jednorodzinne, świetne tereny
rekreacyjne – tuż obok lasu Klasz-
tornego. Spokojna okolica, dobry
dojazd. Media: woda, prąd, kana-
lizacja. Cena: 52 zł/m2 do nego

cjacji. Tel: 534 533 535

ROJÓW, gm. Ostrzeszów Do sprzeda-
ży ładnie położony kompleks 5-ciu
działek o powierzchniach: 1 093 m2,
1 273 m2, 1 282 m2, 1 291 m2, 1 41 1

m2. W otoczeniu zabudowa jednoro-
dzinna. Działki mają nadany adres,
zjazd z drogi asfaltowej. Cicha i spo-
kojna okolica, blisko lasu. Media w
granicy. Cena: od 53 zł/m2 do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

KOMORÓW, gm. Mikstat Do
sprzedania działki o pow. ok.
3000 m2 (3 działki do wyboru) .
Okolice zalewu i dworku w Anto-
ninie, zlokalizowane tuż przy le-

sie. Cena: 1 0 zł/m2
do negocjacji.

Tel: 534 533 535

SIEDLIKÓW, gm. Ostrzeszów Do
sprzedania działki o pow. od 900
m2 do 4000 m2 + działka GRATIS.
Prąd, woda, telefon obok działki.
I stnieje możliwość indywidualne-
go podziału pod klienta, w okoli-
cy domy jednorodzinne. Cena:
od 22 zł/m2 do negocjacji .

Tel: 880 681 934

OLSZYNA, gm. Ostrzeszów Na sprze-
daż mieszkanie o pow. 66 m2 usytu-

owane w 2–rodzinnym domu,
zlokalizowanym w cichej i spokojnej
okolicy. Z mieszkania wychodzi się
do ogrodu, który stanowi część

wspólną nieruchomości. Pod miesz-
kaniem piwnica. Dodatkowo budy-
nek gospodarczy. Cena: 65.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedaży dom o
pow. 1 00 m2 zlokalizowany na

atrakcyjnej inwestycyjnie działce w
samym CENTRUM z dużym poten-
cjałem, np. budowa 3 domów szere-
gowych o pow. 1 00 m2 systemem
developerskim pod program MDM.
Cena: 21 9.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

LIGOTA, gm. Kobyla Góra Do
sprzedania dom, pow. całkowita
1 50 m2, na działce 702 m2, prąd,
siła , gaz z butli , ogrzewanie: piec,
kominek, ogrzewanie podłogowe,
kanalizacja , telefon, internet.
Dom położony tuż nad zalewem.

Cena: 575.000 zł.
Tel: 880 681 934. Kupujący nie

płaci prowizj i .

OSTRZESZÓW Do sprzedaży działka
inwestycyjna o pow. 6800 m2 poło-
żona bezpośrednio przy DK1 1 z

udokumentowanym zjazdem prze-
znaczona pod usługi – hotel – han-
del – magazyn. Media w granicy.
Cena: 1 30 zł/m2 do negocjacji
Kupujący nie płaci prowizj i

Tel: 534 533 535

IGNACÓW, gm. Kobyla Góra Do
sprzedania działka 4000 m2 z za-
budowaniami gospodarczymi ty-
pu siedlisko, tereny rekreacyjne,
lasy, niedaleko zalew w Kobylej
Górze, idealna pod budowę no-
wego domu. Cena: 37,50 zł/m2

do negocjacji.
Tel: 880 681 934

OSTRZESZÓW  PUSTKOWIE Na
sprzedaż dobrze usytuowane działki
budowlane o pow. 1 21 1 m2 i 1 801
m2, zlokalizowane tuż przy lesie z

dala od miejskiego zgiełku. Z działek
rozpościera się malowniczy widok na
okolicę. Media: woda, prąd podłą-
czony("skrzynka") . Cena: 30 zł/m2
do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRÓWIEC, gm. Kępno Oferujemy
do wynajęcia (z późniejszą możliwo-
ścią kupna) atrakcyjny obiekt z prze-

znaczeniem na magazyn lub
powierzchnię produkcyjną, z biurem
oraz zapleczem socjalno – sanitar-
nym. Powierzchnia obiektu wynosi
2020,8 m2. Przyłącza: prąd, siła , gaz,
woda, kanalizacja. Cena: 1 4.000 zł

do negocjacji/mc. Tel: 880 681 934

DĘBICZE, gm. Grabów nad Pro-
sną Do sprzedania działka bu-

dowlana 3500 m2 wtulona w las +
0,73 ha lasu, media w granicy,
dojazd z drogi asfaltowej, ideal-
ne miejsce na ucieczkę od wiel-
komiejskiego zgiełku. Cena:
9,25 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 880 681 934

LASKI, gm. Trzcinica Do sprzeda-
nia komfortowy dom o pow. 1 60
m2, umeblowany, z profesjonal-
nie zaprojektowanym ogrodem o
pow. 1 1 00 m2. Cena: 369.000 zł

do negocjacji.
Tel: 880 681 934

SIEKIERZYN, gm. Grabów nad
Prosną Do wynajęcia hala o pow.
1 600 m2 – działka 1 ,8 ha, nadają-
ca się na działalność produkcyjno
– handlowo – usługową lub ma-
gazyn z dużym placem manewro-
wym.9900 zł/ m-c do negocjacji

Tel: 534 533 535

LASKI, gm. Trzcinica Do sprzeda-
nia dom o pow. 1 80 m2, dwukondy-
gnacyjny, hol, 5 pokoi, kuchnia,
łazienka, WC, pom. gospodarcze,
garaż, nieruchomość nadaje się do
prowadzenia działalności handlo-
wo – usługowej. Cena: 1 59.900 zł

do negocjacji. Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedania mieszkanie o
pow. 1 26 m2 + poddasze pow. 1 00
m2 + piwnica pow. 1 1 ,9 m2, 1 piętro
kamienicy, 4 pokoje (wys. 2,60 m),
łazienka, garderoba, woda, gaz,

prąd i ogrzewanie miejskie, tel., TV,
internet. Cena: 230.000 zł do ne

gocjacji. Kupujący nie płaci prowi-
zj i . Tel: 880 681 934

OPATÓW, gm. Łęka Opatowska.
Do sprzedania działka budowla-
na o pow. 1 31 4 m2, skrajna – na-

rożna. Media: prąd, woda,
kanalizacja , telefon, możliwość
zjazdu bezpośrednio z drogi as-

faltowej. Cena: 29 zł/m2.
Tel: 880 681 934

RAKÓW, gm. Łęka Opatowska. Do
sprzedania działka budowlana o
pow. 1 500 m2. W okolicy nowa za-
budowa jednorodzinna. Dojazd

drogą asfaltową, prąd, woda, tele-
fon na działce. Możliwość zakupu
większej działki , łącznie 9000 m2 do

indywidualnego podziału.
Cena: 1 6,66 zł/m2. Tel: 880 681 934

GOŁKOWICE, gm. Byczyna Do
sprzedania hala o pow. 3000 m2 +
działka komercyjna 1 ha z prze-
znaczeniem pod przemysł, pro-
dukcję, zjazd z drogi krajowej nr
1 1 . Lokalizacja 20 km od Kępna w

kierunku Katowic. Cena :
1 .490.000 zł do negocjacji Kupu-

jący nie płaci prowizj i .
Tel: 880 681 934

BRZEZIE, gm. Perzów. Do sprze-
dania działka budowlana o pow.
1 000 m2, koło drogi DK8. W gra-
nicy działki prąd, woda, telefon,
asfaltowa droga dojazdowa,

działka znajduje się na gruncie o
pow. 3 ha również pod zabudo-

wę. Cena: 34 zł/m2
. Tel: 880 681 934

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą odbiegać
od stanu faktycznego. Biuro
nie odpowiada za niezgod-
ność danych z rzeczywisto-

ścią. Oferta może być w danej
chwili nieaktualna. Prosimy o
telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie
stanowią ofert w rozumieniu
kodeksu cywilnego, nr licen-

cj i pośrednika 1 01 20.

KĘPNO Do wynajęcia przestronny i
zadbany plac utwardzony o pow.

550 m2, znajdujący się obok budyn-
ku mieszkalnego w okolicach cen-

trum. Dobra lokalizacja , z
dogodnym dojazdem, posiadający
dużą bramę wjazdową. Nierucho-
mość nadająca się na komis lub
plac manewrowy, parking, bazę
transportową. Cena: 1 .300 zł/m-c.

Tel: 880 681 934

BRZEZIE gm.Perzów Do
sprzedania grunt zlokalizowany
przy zjeździe z trasy DK8 Słupia –
Perzów o pow. 1 5000 m2 nadający

się pod każdą działalność
gospodarczą. Media w granicy –
prąd, woda, telefon. Dobre

położenie pomiędzy Wrocławiem
a Warszawą. Cena: 1 99.000zł do
negocjacji. Tel: 880 681 934

OLSZOWA, gm. Kępno. Na sprzedaż
działki o łącznej pow. 0,3785 ha,

przeznaczone pod zabudowę jedno-
rodzinną. Teren płaski zbliżony do
prostokąta, bez zalewowy , przy

drodze asfaltowej. Atutem jest bli-
skie położenie przy DK-8, kilka mi-
nut do węzła S-8. Cena: 39,50 zł/m2
do negocjacji. Tel: 880 681 934

GOLA, gm. Bralin Na sprzedaż grunt. o
pow. 3000 m2 wraz z obiektem gastro-
nomicznym o pow. 1 20 m2 oraz innymi
typu mieszkanie 60 m2, magazyny 500
m2. Przeznaczenie terenu zabudowa
mieszkaniowa jednorodzinna oraz te-
reny obiektów produkcyjnych. Prąd,
siła , woda, kanalizacja , tel., internet.

Cena: 350.000 zł do negocjacji.
Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedaży lokal użytko-
wy o pow. 60 m2 mogący pełnić

funkcję lokalu biurowego, usługo-
wego, handlowego, gastronomicz-

nego. Zlokalizowany tylko
kilkadziesiąt metrów od Rynku. Po
remoncie. Dwa systemy ogrzewa-

nia. Cena: 1 20.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

TRZEBIEŃ, gm. Łęka Opatowska.
Do sprzedania działki budowlane
o pow. 1 000 m2 z zatwierdzony-
mi warunkami zabudowy. Cicha i
spokojna okolica, dojazd do nie-
ruchomości drogą asfaltową bli-
sko zjazdu z DK1 1 . Cena: 25

zł/m2 do negocjacji.
Tel: 880 681 934

WROCŁAW Na sprzedaż dwupo-
kojowe mieszkanie o pow.

44,74m2 w świetnej lokalizacj i na
bezpiecznym i nowoczesnym

osiedlu 5-kondygnacyjnych bu-
dynków. Osiedle zamknięte,
monitorowane tel: 880 681 934

OPATÓW, gm. Łęka Opatowska.
Do sprzedania działki budowlane
o pow. 900 m2, w sąsiedztwie
zabudowa mieszkaniowa

jednorodzinna. Media: prąd,
woda, kanalizacja , telefon.
Blisko S-1 1 . Cena: 42 zł/m2.

Tel: 880 681 934

OSINY, gm. Kępno. Do sprzedania
nowe domy w zabudowie szerego-
wej pow. 1 45 m2 na działkach do
400 m2, parter: salon, kuchnia, ja-
dalnia , spiżarnia, WC, garaż, pom.
gospodarcze, piętro: 3 pokoje, 2

garderoby, łazienka. Wszystkie me-
dia, internet, os. zam. Cena:
329.000 zł. Tel: 880 681 934

CHOJĘCIN, gm. Bralin. Do sprze-
dania piękna i ustawna działka o
pow. 20 ar w prestiżowej lokali-
zacj i . Wydany PZP. Dogodny do-
jazd do centrum miasta drogą

asfaltową. Media: prąd, siła , wo-
da, wodociąg. Cena: 60 zł/m2.

Tel: 880 681 934

KĘPNO Sprzedam mieszkanie w
centrum, 3 pokojowe, rozkłado-
we, z urządzoną kuchnią na par-

terze.
Cena: 1 79.000.

Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedania mieszka-
nie o pow. 60 m2, 3 pokoje po re-
moncie, wymienione instalacje,
okna PCV, rolety zew., klimatyza-

cja , wanna oraz prysznic. Do
mieszkania przynależy piwn

ica oraz garaż. Cena: 1 90.900 zł
do negocjacji.

Tel: 880 681 934

SŁUPIA, gm. Baranów. Do sprze-
dania willa o charakterze rezy-
dencjonalnym o pow. 1 96 m2,

która oprócz funkcji mieszkalnej
świetnie nadaje się na siedzibę

firmy. Cena: 1 89.000 zł
do negocjacji.

Tel: 880 681 934

TABOR WIELKI, gm. Bralin.
Sprzedam dom w stanie dewelo-
perskim zamkniętym na działce o
pow. 2700 m2, ze zjazdem z DK8.
Teren idealny pod działalność

handlowo – usługową.
Cena: 220.000 zł. Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedania dom o
pow. 250 m2 wybudowany w

2008 roku. Zlokalizowany na spo-
kojnym osiedlu, kilka minut od
centrum miasta. Media: woda,
prąd, siła , kanalizacja , telefon.

Cena: 350.000 zł
. Tel: 880 681 934

OPATÓW gm Łęka Opatowska Do
sprzedania hala produkcyjno – ma-
gazynowa o pow. 2000 m2 nadająca
się pod każdą działalność gospodar-
czą oraz działka 1 ,5 ha. Stan tech-

niczny b. dobry. Doskonała
lokalizacja w pobliżu trasy S-1 1 Ce
na: 3.700.000 zł. Do negocjacji Ku-

pujący nie płaci prowizj i
Tel: 880 681 934

OPATÓW, gm. Łęka Opatowska.
Do sprzedania działki o pow.

2400 m2 oraz 4400 m2 zlokalizo-
wane przy trasie S-1 1 w pobliżu
zjazdu na Łękę Opatowską. Me-
dia: prąd, woda, kanalizacja , te-
lefon. Cena: do uzgodnienia.

Tel: 880 681 934
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ZAREZERWOWANE
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NOWOŚĆNOWOŚĆ
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ZAREZERWOWANE NOWOŚĆ
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NOWOŚĆ NOWA NIŻSZA CENA

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
telefon, ogrzewanie miejskie.
Do mieszkania przynależy

piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 1 2,900 zł, tel. 534 533 535

Góry. Malarz maluje pejzaż.
Podchodzi baca, patrzy jak

artysta wiernie kopiuje widok
i mówi:

 Cholera, ile to się człowiek
musi namęczyć, jak nie ma

aparatu.
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Bobaski z naszych stron

synek państwa Agnieszki
i Arkadiusza Ryżaków

z Ostrzeszowa,
ur. 31.03.2014 r., waga 3810 g

AZYLZOO Schronisko dla bezdomnych zwierząt
Więcej bieżących zdjęć naszych pupili
na naszym koncie na FACEBOOKU

lub na stronie: www.azylzoo.pl
Kontakt w sprawie adopcji:

62 732 77 69 lub 602 417 396

Malutka suczka. Ma około półtora
roku. Jest cudowna. Uwielbia

przebywać na kolanach u opiekuna.
Ma zdeformowane oczko lewe.

ROZWIĄŻ I POKOLORUJ NASZE STRONY

Marysia, córeczka państwa
Moniki Chrząściel i Sylwestra
Woźnego z Wyszanowa, ur.
01.04.2014 r., waga 2850 g

Lena, córeczka państwa
Mileny Pogorzelak i Piotra

Grzelarczyka ze Strzyżewa, ur.
2.04.2014 r., waga 4520 g

Kacper, synek państwa
Justyny i Roberta Rychlaków
z Ostrzeszowa, ur. 3.04.2014

r., waga 2180 g

Na pytanie: Co to są nowalijki?, odpowiedziały dzieci
z Publicznego Przedszkola w Mąkoszycach

Jagoda: Żeby były nowalijki, to
trzeba w ogródku najpierw je po
sadzić. Jak urosną warzywka, to
możemy przyrządzić z nich
kompot i sałatkę, do której daje
my ziemniaki, kapustę, pomidor
ka, a później mama daje
majonez i mieszamy, a później
mama gotuje. W marchewce
jest dużo witamin, dzięki którym
jesteśmy zdrowi i mamy dużo sił
w nogach.
Oliwier: Nowalijki to szczypio
rek i sałata, które trzeba podle
wać, żeby urosły. Tata zakopuje
ogródek, później dajemy nasion
ka i zasypujemy, ja sadziłem ce
bulki. Mama gotuje zupki, które
mają dużo witamin, dzięki któ
rym rośniemy i szybko biegamy.

JJaaggooddaa ii OOlliiwwiieerr

Wiktoria: Nowalijki są to te
warzywka, które pierwsze wy
rastają w ogródkach wiosną,
na przykład rzodkiewki, które
lubię. Są bardzo zdrowe, a
marchewka ma dużo pomarań
czowego soku. Pomagam ma
mie robić owocowe sałatki z ki
wi, jabłka i marchewki.
Kacper: Kapusta, rzodkiewki,
marchewki, które są zdrowe i
mają kapustkowe witaminki.
Lubię sałatki z takich świeżych
warzywek: z ogórka, pomidora
i sałaty. Robię zawsze z mamą
i siostrą, a czasami siostra sa
ma mi robi.

WWiikkttoorriiaa ii KKaaccppeerr

Laura: To takie pierwsze wa
rzywka na ogródku, które sieję
z Radkiem,jego ciocią i babcią,
na końcu sialiśmy paprykę.
Trzeba poczekać aż urosną i
później wyrwać. Można z nich
zrobić soczki, sałatki i dać do
zupy. Mama daje do rosołu
marchewkę, pietruszkę, por i
seler. Jak rodzice nie patrzą, to
ja kawałek odgryzam tych wa
rzyw i wącham.
Jagoda: Nowalijki to pomidory
i marchewki, które lubię jeść.
Nie siałam nigdy w ogródku,
bo go nie mam. Mogą być też
soczki z marchewki, które ku
puje się w sklepie. Warzywka
mają dużo witamin, które po
magają zdrowo rosnąć.

LLaauurraa ii JJaaggooddaa

Otysia: Nowalijki mają dużo
witamin, dlatego często robię z
mamą surówki, do których da
jemy marchewkę. Jeszcze mo
że być rzeżucha i sałata. Sieję
z mamą zawsze w ogródku
warzywka. Najpierw kopiemy,
a później wkładamy nasionka i
podlewamy, a mój dziadek sa
dzi ziemniaki.
Zosia: To są świeże ziemniaki
i cebula, z których robimy sa
łatki. Trzeba jeść dużo warzyw,
bo mają witaminy, dzięki któ
rym rośniemy, jesteśmy zdrowi
i mamy zdrowe zęby. Lubię też
rzodkiewkę, która najpierw ro
śnie taka mała, a później są ta
kie czerwone kulki.

OOttyyssiiaa ii ZZoossiiaa

Maciuś: Nowalijki to takie wio
senne warzywa, które wcze
śniej siejemy w ogródku.
Pomidory, marchewki, rzod
kiewki. Kiedyś siałem z ciocią
w ogródku i sadziłem cebulki.
Jak wyrywamy warzywka, to
trzeba je umyć, bo są brudne i
mają dużo bakterii. Mama daje
warzywa też do rosołu: mar
chewkę, pietruszkę i por.
Radek: Nowalijki są zdrowe
i dzięki nim zdrowo rośniemy
i mamy dużo energii na cały
dzień, powinno się jeść dużo
warzyw, które mają witaminy.
Aby urosły na ogródku, trzeba
je podlewać. Mama mi gotuje
zupę marchewkową z ziemnia
kami, która jest zdrowa.

MMaacciiuuśś ii RRaaddeekk

Twoje dziecko rozwiązało krzyżówkę?
Wyślij SMS w treści wpisując rozwiązanie oraz imię swojego dziecka poprzedzone

prefiksem „lody”, pod nr 71 48 (koszt 1 zł + VAT)
Przykładowy SMS: lody.rozwiązanie.Małgosia

Z wszystkich nadesłanych SMS-ów co tydzień wyłonimy dziecko, które otrzyma:

Deser lodowy dla dzieci
Fundatorem nagród jest lodziarnia „PICCOLO” mieszcząca się przy

ul. Sikorskiego w Ostrzeszowie.
Na Państwa SMS-y czekamy zawsze do poniedziałku (godz. 1 2.00).

Samiec, mieszanka dobermana. Ma
około półtora roku. Mimo groźnego

wyglądu jest cudownym psem.
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LEW

Miłość: W twoim
związku nastała praw

dziwa harmonia, nic i
nikt nie jest w stanie ci te

go zepsuć. Samotne Lwy poznają ko
goś, kto namiesza w ich poukładanym
życiu osobistym.

Zdrowie: Pijesz stanowczo za dużo ka
wy i napojów energetyzujących, to nie
jest dobry sposób na zdrowie i dobre sa
mopoczucie, zamień to na soki, wodę i
owoce.

Pieniądze: Ktoś bliski poprosi cię o po
życzkę, ale zastanów się, czy odzyskasz
pieniądze, czy jest to na tyle zaufana
osoba.

WAGA

Miłość: W twoim
związku już dawno nie

było tak dobrze jak teraz, rozumiecie się
bardzo dobrze z partnerem i nawet doj
rzeliście do myśli o powiększeniu wa
szej rodziny.

Zdrowie: Podaruj sobie odrobinę leni
stwa w najbliższym czasie, co z pewno
ścią doda ci energii i sił do dalszego
działania.

Pieniądze: Nareszcie na horyzoncie
pojawiła się szansa na długo wyczeki
waną podwyżkę, która z całą pewnością
ci się należy za ostatnią, ciężką pracę.

KOZIOROŻEC

Miłość: Miej oczy sze
roko otwarte, ktoś z

twojego otoczenia wyraźnie cię adoruje,
ale jeśli jesteś w związku, trzymaj się z
daleka, bo twój partner jest cierpliwy do
czasu. Samotni powinni skorzystać.

Zdrowie: To dobry czas na zmianę diety
na zdrowszą i bardziej wartościową. Wy
bierz się również na badania kontrolne,
bo to złe samopoczucie musi z czegoś
wynikać.

Pieniądze: Na twoim koncie stabilizacja.
Nie szykują się żadne nieprzewidziane
wydatki, ale również nie będzie żadnych
dodatkowych przypływów gotówki.

BYK

Miłość: W twoim
związku nastąpi

przełom, uda ci się nareszcie przekonać
partnera do twojego pomysłu. Samotne
osoby mają szansę poznać kogoś wy
jątkowego wychodząc na spacer do
parku.

Zdrowie: Zdrowie ci dopisuje, a wiosna
jakby dodaje skrzydeł, świeże powietrze
i słońce dobrze ci robi, dlatego nie rezy
gnuj z tego.

Pieniądze: Pełna stabilizacja jeśli cho
dzi o twoje finanse, możesz sobie po
zwolić na odrobinę szaleństwa we
dwoje czy też w gronie rodzinnym.

RYBY

Miłość: Czujesz się
spełniony i kochany w

swoim związku, dlatego
nie zmarnuj tego. Samotne Ryby powinny
zacząć szukać, bo samo nic nie przycho
dzi.

Zdrowie: Również jeśli chodzi o zdrowie
jesteś w doskonałej kondycji i czujesz
wiatr we włosach, nie ma powodu do
obaw, jeśli chodzi o twoje zdrowie.

Pieniądze: Podwyżka dla ciebie wisi w
powietrzu, co jeszcze bardziej napędza
cię do działania i motywuje do większej
pracy.

PANNA

Miłość: Poświęcasz
coraz więcej czasu na

pielęgnowanie swojego
związku, co twój partner

zauważył i docenia. Samotne Panny nie
szukajcie daleko, bo miłość jest za ro
giem.

Zdrowie: Mimo iż nastała wiosna, nie re
zygnuj z witamin, które dobrze wpływają
na twoje samopoczucie.

Pieniądze: Twoje finanse już dawno nie
były w tak dobrej kondycji, nareszcie
masz poczucie bezpieczeństwa nie tylko
w uczuciach ale i w sferze zasobnego
portfela.

RAK

Miłość: Niestety w
twoim życiu uczucio

wym nie dzieje się najle
piej, nie jesteś w pełni szczęśliwy,
Drogi Raku, dlatego zastanów się, czy
jest sens ciągnąc dalej coś, co tak na
prawdę nie istnieje.

Zdrowie: Odrobina ruchu na świeżym
powietrzu nikomu nie zaszkodzi, pa
miętaj  ruch to zdrowie, a tobie go
ostatnio brakuje.

Pieniądze: Pojawi się szansa zarobie
nia dodatkowych pieniędzy, co z pew
nością na pewno ci się przyda na
wspólne rodzinne wakacje.

STRZELEC

Miłość: Twoja druga
połówka czuje się
przez ciebie ostatnio
zaniedbana, dlatego

Drogi Strzelcu spraw odrobinę przyjemno
ści swojemu partnerowi i znajdź więcej
czasu na chwile we dwoje.

Zdrowie: Wykonaj badania kontrolne. Nie
czujesz się ostatnio najlepiej, masz wyso
kie ciśnienie, co nie świadczy o niczym
dobrym.

Pieniądze: Niestety szykuje się sporo
niespodziewanych wydatków, okaże się,
że twój samochód wymaga pilnej napra
wy, a w domu potrzeba natychmiastowe
go remontu.

BLIŹNIĘTA

Miłość: W związkach bez
zmian, natomiast samotne
osoby spod tego znaku

wychodząc z przyjaciółmi mają szansę
napotkać swoją drugą połówkę, ale nic
na siłę.

Zdrowie: Stanowczo za dużo ostatnimi
czasy pracujesz i źle się odżywiasz. Za
dbaj o zdrową dietę i wyjdź na spacer,
aby się dotlenić, zamiast siedzieć cały
dzień w czterech ścianach.

Pieniądze: Jesteś ostatnio stanowczo
zbyt rozrzutny, pomyśl lepiej o nadcho
dzących wakacjach, które będziesz
chciał spędzić w gronie rodziny.

SKORPION

Miłość: W związkach
przyszedł czas na po

ważne życiowe decyzje,
które wprowadzą wiele zmian między to
bą a partnerem, ale tylko w dobrym tego
słowa znaczeniu.

Zdrowie: Czujesz się ospały i przemę
czony, dlatego podaruj sobie odrobinę
lenistwa, relaksu i odpoczynku w miłym
towarzystwie.

Pieniądze: Nie daj się naciągnąć na
wyjście w tym tygodniu na zakupy, to na
prawdę nie jest to dobry pomysł. Zaosz
czędź trochę, bo szykują się wydatki.

BARAN

Miłość: Tydzień ten przy
niesie wiele kłótni i niepo
rozumień między tobą a
twoją drugą połówką, ale

pamiętaj, nie szukaj wad tylko u swojego
partnera – ty też nie jesteś bez winy.

Zdrowie: Ogranicz używki, do których
się ostatnio bardzo przyzwyczaiłeś Drogi
Baranie. W zamian za to zacznij się lepiej
odżywiać i zadbaj o swoją formę fizycz
ną.

Pieniądze: Przed tobą niestety nie naj
lepszy tydzień jeśli chodzi o finanse. Już
od początku tygodnia zacząłeś wydawać,
a więc jaki poniedziałek, taki cały tydzień.

WODNIK

Miłość: Kłótnie w
twoim związku masz

już za sobą, teraz
czas naprawić to, co się

zepsuło przez niepotrzebne spory. Po
myśl o wieczorze tylko we dwoje, a mo
że jakiś wspólny wyjazd?!

Zdrowie: Już dawno nie byłeś w tak do
brej formie, Drogi Wodniku. Widać, że
wszystkie sprawy wróciły do normy, a na
twojej twarzy znowu gości uśmiech i
zadowolenie, oby tak dalej.

Pieniądze: Twoje zaangażowanie w pra
cy przyniesie nareszcie wymarzony
efekt, czyli podwyżkę, która teraz na
prawdę się przyda.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest : ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI NR. 14

HASŁO:.....................................................

.........................................................

IMIĘ I NAZWISKO..................................

.........................................................

ADRES......................................................

TEL..................................................

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO O WARTOŚCI 50 ZŁ
 rozwiąż krzyżówkę uzupełnij kupon i przynieś do

redakcji
 lub wyślij sms z rozwiązaniem w treści wpisując:

paliwo.rozwiązanie
na nr 7148
(1 zł + VAT)

przykładowy sms:
paliwo.wiosna

(wiosna to przykładowe rozwiązanie krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich którzy przyniosą kupony lub wyślą

sms wyłonimy zwycięzcę, który otrzyma talon na dowolne paliwo o
wartości 50 zł do wykorzystania na stacji

HUZAR.

Rozwiązanie krzyżówki z nr 13: Nie wycofuj się przed siebie.

Talon na paliwo wygrał Bartłomiej Adamski z Ostrzeszowa GRATULUJEMY!
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czajków

We wtorkowe przedpołudnie
25.03.201 4 r. w Gminnej

Bibliotece Publicznej w Czajko-
wie została otwarta wystawa lo-
kalnego rękodzieła zatytułowana
,,Wiosennie i kolorowo". Inicja-
torem pomysłu byli między inny-
mi członkowie Stowarzyszenia na
Rzecz Rozwoju Gminy Czajków,
którzy wspólnie z Dyrektorem
Gminnej Biblioteki Panią Ewą
Jangas postanowili udostępnić
i pokazać twórczość miejscowych
artystów.

A było ich sporo, bo aż 18:
z Mielcuch, Mielcuch Pierwszych,

Klonu, Czajkowa, Salamon i Mi
chałowa. Od wielu lat w "ukry
ciu", w zaciszu swoich domostw
tworzą prawdziwe dzieła, małe
i duże cudeńka cieszące oczy i du
sze zwiedzających. Na wystawo
wych stołach pokrytych białymi
obrusami można było podziwiać
ręcznie robione serwetki i serwety,
obrusy, malowane igłą obrazy,

pocztówki wielkanocne, koszyki i

wełniane wdzianka. Były zrobione
i wydziergane zręcznymi dłońmi
mieszkanek gminy: M. Lemierz,
W. Kurek, D. Cłapka, A. Zakret,
H. Ciastko, H. Wiertelak, M.
Dzielecka, E. Kobiela, M. Gałka,
Z. Bołda, D. Błaszczyk, K. Wyso
ta, E. Kofel, H. Kucki, B. Tom
czyk, Zofii Kiełtyki.

Pośród wystawców było dwóch

Panów: Z. Przybyłek z Mielcuch i
Z. Ulichnowski z Klonu, którzy
zademonstrowali swoje prace wy
konane w drewnie. Podziwiano
płaskorzeźby, świątki, zwierzęta,
postaci wykonane z różnych ga
tunków drzew: lipy, orzecha,brzo
zy i inne, które fascynowały
kolorem i fakturą, a także "rzeźby
z korzenia lub w korzeniu", zmu
szające do chwili refleksji i zadu
my. W otwarciu wystawy wzięli
udział sami artyści, zaproszeni go
ście i mieszkańcy gminy.

W imieniu władz gminy wysta
wę otworzyła Pani Sekretarz Zdzi
sława Plewińska, a ze strony
stowarzyszenia Pani Bożena Wy
sota. Wszyscy zostali ugoszczeni
smacznymi domowymi, słodkimi
wypiekami, filiżanką kawy i her
baty. Do oglądania wystawy, która
będzie otwarta do dnia 18 kwietnia
zachęcamy wszystkich chcących
poznać lokalnych artystów i two
rzone przez nich dzieła.

Alicja Bolsewicz

Wiosennie i kolorowo
torzeniec

Pierwszy dzień wiosny często jest dla uczniów okazją do waga-
rów. Młodzież naszej szkoły pokazała, że to szczególne święto

można spędzić inaczej. W radosnych nastrojach uczniowie „wyszli z
ławek”, by bawić się wspólnie z nauczycielami.

Wszyscy uczniowie wraz z przedszkolakami i nauczycielami zgro
madzili się na sali gimnastycznej, aby obejrzeć przedstawienie o wio
śnie, przygotowane przez klasę pierwszą, drugą i trzecią.

Wszyscy aktorzy wyśmienicie odegrali swoje role, dowodem na to
były gromkie brawa, którymi zostali nagrodzeni. Następnie klasy 16
miały okazję zaprezentować swoje talenty, których nie mało w naszej
szkole.

Przedszkolaki natomiast świętowały wraz z rodzicami w oddziale
przedszkolnym, gdyż tego dnia odbyły się zajęcia otwarte. Każdy ro
dzic miał okazję zobaczyć, jak wyglądają zajęcia w przedszkolu oraz w
jaki sposób pracują ich dzieci. Nie zabrakło również wspólnych zabaw,
które wprowadziły iście wiosenną atmosferę w naszej szkole. Na za
kończenie dnia rodzice wraz z dziećmi wykonali z papieru wiosenne
kwiaty.

wychowawczyni Paulina

PIERWSZY DZIEŃWIOSNY
W SZKOLE PODSTAWOWEJ
W TORZEŃCU
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6 kwietnia w Przeźmierowie, w wielkopolskiej kolebce badminto-
na, w Eliminacjach Międzywojewódzkich do Mistrzostw Polski

Młodzików Młodszych zawodniczki Uczniowskiego Klubu Sportowego
Gawra przy Szkole Podstawowej w Niedźwiedziu - Julia Błoch i Nata-
lia Wietecka zwyciężyły najpierw w grze podwójnej, a chwilę później ,
po zaciętej walce, w finale zwycięstwo w grze pojedynczej wywalczyła
ponownie Julia .

Oznacza to, że mamy najlepsze zawodniczki w kategorii szkół pod
stawowych w zasięgu województw – zachodniopomorskiego i wielko
polskiego oraz, że dziewczęta zagrają w imprezie głównej 
mistrzostwach Polski. Zawody te odbędą się w miesiącu maju w Głub
czycach. Podobne osiągnięcie Klub odnotował w ubiegłym roku, ale
wówczas zdobyliśmy kwalifikacje tylko w grze podwójnej.

Mariusz Chudek

Awans do Mistrzostw
Polski w Badmintonie

Seniorzy SKP Słupca odnieśli pierwsze tegoroczne zwycięstwo.
Przed własną publicznością drużyna Marcina Woźniaka pokonała

w sobotę 5 kwietnia VICTORIĘ OSTRZESZÓW 3:0 (1 :0) . Dwie bramki
dla słupeckiego zespołu strzelił Kamil Stefaniak (30' z rzutu karnego
podyktowanego po faulu na Norbercie Lorenckim i w 64' po podaniu
Gromanowskiego) , a jedną Piotr Andrzejczak w 67' . Dla obu zawodni-
ków były to debiutanckie bramki w słupeckich barwach. Victoria do
domu wróciła niestety bez bramek.

Źródło: www.skp.slupca.pl

Mecze piłkarskie w powiecie
13.04.2014 r. NIEDZIELA

Klasa A
12.00 LZS Siedlików – LKS Jankowy

16.00 LZS Doruchów – GKS RychtalSkoroszów
16.00 Masovia Kraszewice – LZS Olszowa

16.00 Pelikan Grabów – LZS Czajków
Klasa B

16.00 LZS Bukownica – Łużyczanka Kuźnica Grabowska

Kolejna porażka Victorii
SKP Słupca – Victoria Ostrzeszów

30 (10)

Po tańcu chłopak dziękuje swojej partnerce:
 Dziękuję za taniec. Świetnie się bawiłem!

 Ale ja tak kiepsko tańczę...  kryguje się zarumienione
dziewczę.

 Ale za to jak śmiesznie!

nasze strony w innych stronach

Wyjechaliśmy 1 2 marca br. około
godz. 5.00 spod Urzędu Miasta.
Na miejscu byliśmy o 1 4.00. Pan
Stanisław Kulawiak był już przed
nami i uczestniczył w przygoto-
waniach końcowych do wystawy.
Wieczorem w przestronnym i no-
woczesnym holu ratusza w Stuhr
odbył się wernisaż I Regionalnej
Wystawy Fotografów z Ostrze-
szowa. Otwarcia wystawy doko-
nali wiceburmistrz, Gudrun
Klomburg oraz ja – wspomina
Paweł Uścinowicz. – Projekt po-
wstania wystawy i prezentacje
projektu „Camery Obscury” w os-
trzeszowskiej Wieży Ciśnień
przedstawili Stanisław Kulawiak i
Przemek Zajfert.

W wernisażu uczestniczyli Sła
womir Brdęk, Kamil Cichoń, Ewa
Dytfeld, Marek Dytfeld, Krzysztof
Gruszka, Grzegorz Kosmala i Ka
tarzyna Treśka – wymienia wice
burmistrz. – Muszę przyznać, że
wystawa ta była trafnie zlokalizo
wana. Urząd Miasta i Gminy
w Stuhr różni się bardzo od nasze
go Urzędu bryłą architektoniczną.
Jak wiem, był zbudowany w koń
cu lat 70. i początku 80. Ma wspa
niałe, oryginalne wnętrze,
nadające się do tego typu wystaw
fotografii lub malarstwa, plakatu.
Przed otwarciem wystawy udało
się mnie i panu Kulawiakowi spo
tkać z panem Edgarem Wojtle, na
czelnikiem ds. Kultury,
Partnerstwa, Organizacji Pozarzą
dowych Miasta Stuhr. Znamy się z
panem Edgarem już dobrych kilka
lat. Wystawę przygotowali we
współpracy ze Stowarzyszeniem
„Wieża 1916” oraz fotografów
skupionych wokół pana Stanisła
wa Kulawiaka oraz oczywiście
gospodarzy  pracowników Urzę
du Miasta Stuhr. Ważne było też
ustawienie przez nich oświetlenia

tej wystawy, co dawało ciepły i
przyjazny klimat. Muszę przyznać
też, że wystawa robiła bardzo do
bre wrażenie. Przedstawiała na fo
tografiach piękno naszego miasta,
jego przyrodę, zabytki. Mnie bar
dzo podobały się fotografie pana
Edwarda Haladyna, którego wszy
scy jeszcze dobrze pamiętamy,
oraz pisarza  pana Mariana Pilota.
Dodam też jako ciekawostkę, że
część fotografii była wykonana
w naszym mieście przez fotogra
fów ze Stuhr. Pokazali oni, jak wi
dzą nasze miasto. Po obejrzeniu
wystawy, odbyliśmy rozmowy,
które dotyczyły przyjazdu delega
cji Miasta Stuhr w 2014 roku.
Przedstawiłem trzy terminy do
wyboru: 10. rocznica przystąpienia
Polski do Unii Europejskiej, Dni
Ostrzeszowa w czerwcu, Festiwal
Pasztetników i Produktów z Gęsi
we wrześniu. Umówiliśmy się we
wrześniu (najprawdopodobniej, bo
rozmowy jeszcze trwają), wtedy
impreza  Festiwal Pasztetników
nabrałaby ładnego akcentu oraz
rangi międzynarodowej. Miłym
dla mnie oraz uczestników akcen
tem była zorganizowana na drugi
dzień wycieczka do pobliskiego
miasta Bremy. Mieliśmy okazję
zobaczyć bremeńskich muzyków,
starówkę oraz przeszliśmy się za
bytkowymi uliczkami miasta.
Oprowadzał nas i barwnie opo

wiadał pan Otto Keller, który jest
zasłużonym obywatelem miasta
Stuhr – wymienia Uścinowicz. –
Powracając do wystawy uważam,
że była bardzo udana, wykonana
perfekcyjnie, pokazała piękno na
szego miasta Ostrzeszowa miesz
kańcom niemieckiego Stuhr –
ocenia wiceburmistrz.

O wrażenia z wystawy w Stuhr
pytam także Grzegorza Kosmalę. –
Moje wrażenia to takie pozytywne
jak każdego; każda wystawa pobu
dza dodatkowe inspiracje i na
pewno wystawa i wizyta taką była.
Wstępnie rozmawialiśmy o plano
wanym plenerze międzynarodo
wym, myślą, że na pewno dojdzie
do skutku. Wystawa ta rok temu
była prezentowana w Ostrzeszo
wie i bardzo miło, że mogliśmy ją
pokazać w Stuhr, oczywiście auto
rzy zdjęć to również Niemcy  i
Ostrzeszów widziany ich oczyma.
Jest to dowód na to, że sztuka nie
zna granic, a tylko ludzie sobie je
wytyczają. Ważne jest to, że
współpraca trzech stowarzyszeń
pozwoliła na zorganizowanie ta
kiej wystawy i jej sfinansowanie –
wyjaśnia Grzegorz Kosmala.

Rozmawiał Wiesław Kaczmarek
(fot. Grzegorz Kosmala)

I Regionalna Wystawa Fotografów w Stuhr
(rozmowa z wiceburmistrzem Pawłem
Uścinowiczem oraz fotografem Grzegorzem
Kosmalą)

Wypożyczalnia
Sprzętu

Medycznego
- Koncentratory tlenu
- Inhalatory tłokowe

- Kule
(dla dzieci i dorosłych)

- Balkoniki
- Wózki inwalidzkie
- Krzesła toaletowe
- Krzesła prysznicowe

- Materace
przeciwodleżynowe

tel: 691 563 417
Ul. Stodolna 36

63500 Ostrzeszów

Za tydzień przedstawimy
wynikizZawodów
o PucharBurmistrza

Ostrzeszowa, które odbyły
się 30marca br. na krytej
pływalni„Oceanik”.
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Transplantacja – jestem na tak?

Popieram, bezapelacyjnie,
do samego końca. Temat ten
jest bardzo delikatny, ale
warto o tym mówić, bo cho
dzi o ludzkie życie. Kiedy
jedno istnienie gaśnie, inne
dzięki niemu może otrzymać
drugą szansę. Kiedy czło
wiek umiera, na nic mu się
zdają narządy, a przecież
można kogoś uratować, da
jąc coś od siebie. Sprawa nie
dotyczy tylko osób zmarłych,
bo przecież żywi mogą od
dać np. nerkę, bo przecież z
jedną można żyć. Myślę, że
społeczeństwo coraz bar
dziej uświadamia sobie, co
znaczy akcja oddawania or
ganów wewnętrznych, ale
mimo to warto o tym przypo
minać. Mamy w Polsce przy
kłady osób, które publicznie
o tym mówią, że są dawcami
czy też biorcami. To bardzo
szczytne i godne pochwały.

KKoorrnneelliiuusszz JJaakkuubbiiaakk,,
ttaappiicceerr

Jak najbardziej popieram.
Dlaczego jakiś organ ma być
niewykorzystany dla innej
osoby, komuś uratować ży
cie, jeśli ta osoba dająca czy
rodzina, już wiedzą, że leka
rze stwierdzili, że jest defini
tywny koniec, że ktoś umiera
i nie ma szans. Wyraziłbym
zgodę, oczywiście. Znam
osobę, która synowi oddała
nerkę. Gdyby sytuacja ta do
tknęła kogoś z moich bliskich
i ja miałbym podjąć decyzję,
również zgodziłbym się na
przeszczep. Mnie się wydaje,
że świadomość Polaków w
tym temacie jest na średnim
poziomie. Powinno się mówić
o tym. Trudno powiedzieć,
czy więcej wiedzą na ten te
mat mieszkańcy miast czy
wsi, z naszego punktu trudno
ocenić jak to jest w miastach.
W każdym razie idea szczyt
na.

KKaazziimmiieerrzz WWoojjttaassiikk,,
eemmeerryytt

Jak najbardziej jestem za trans
plantacją. Jeżeli nie szkodziłoby to
mojemu zdrowiu i miałbym sam od
dać jakiś swój organ wewnętrzny, to
jestem na tak, jeśli z kolei po mojej
śmierci  jak najbardziej, a co to mi
zależy. Jeśli jakaś tragedia dotknę
łaby członków mojej rodziny bez
zawahania oddałbym swoje narzą
dy. Kiedy się kogoś kocha, nie ma
to znaczenia, dla przykładu, jeśli
żona jest najważniejsza, to nawet
życie można za nią oddać. Nie cho
dzi tu o pieniądze, tylko o samą
ideę ratowania życia. Co do świa
domości, to myślę, że zależy to od
wrażliwości człowieka, a ona u wie
lu osób jest różna. Są tacy, którzy
przejdą obojętnie wobec czyjeś
krzywdy, choroby, a są tacy, którzy
bez zawahania niosą pomoc. Może
się ludzie boją, nie wiem. Dobrze,
że media teraz to nagłaśniają. Być
może nie zwiększy to ilości prze
szczepień w Polsce, ale uświadomi,
jak ważna jest transplantacja.

Jest tyle potrzebujących osób, tyle
żyć można uratować tym sposo
bem, że jeśli jest taka możliwość,
czy to jest przeszczep rodzinny
czy jakikolwiek inny, to uważam to
jak najbardziej za humanitarne,
dobre. Czy to jest starszy czy
młodszy człowiek ma szansę po
żyć na tym pięknym świecie. Jeżeli
miałoby to uratować czyjeś istnie
nie, to czy byłby to ktoś z moich
bliskich, jeżeli miałabym wpływ
oczywiście na to, jak najbardziej
jestem za transplantacją, dwoma
rękami bym się pod tym podpisała.
Nawet jako żyjący, z jednym orga
nem można żyć, także ja nie wi
dzę problemu. Jestem za. Myślę,
że świadomość społeczeństwa za
leży od tego, w jakim środowisku
się żyje, osobiście pochodzę ze
środowiska wiejskiego i akurat
spotykam coraz więcej osób „po
zytywnie zakręconych” w tym te
macie. Są jeszcze może tacy nie
do końca przekonani, ale wydaje
mi się, że my  Polacy zaczynamy
do tego dojrzewać, tym bardziej,
że się nagłaśnia o uratowanych
osobach i tych, którzy oddają swo
je organy. Każdy podchodzi indy
widualnie, ale jest gro osób w
środowisku, które bez wahania by
to zrobiły.

IIrreennaa KKoossmmaallaa,,
eemmeerryyttkkaa

Popieram. Dlaczego, bo
można uratować czyjeś ży
cie. Narządy własne, tak. Je
śli chodzi o najbliższe osoby
stanęłabym przed dylema
tem, bo nie można za kogoś
podejmować tej decyzji. Każ
dy powinien podjąć ją sam.
Inaczej sprawa wygląda przy
transplantacji od osób ży
wych, wtedy mogłabym pod
jąć decyzję za kogoś, jeśli
miałoby to uratować czyjeś
życie. Świadomość Polaków
na temat transplantacji jest
bardzo mała. W kraju odby
wa się bardzo mało prze
szczepień. Media również za
mało o tym mówią. Myślę, że
powinno się więcej na ten te
mat mówić nie tylko w środ
kach masowego przekazu,
ale także m.in. w kościele,
wszędzie gdzie się da.

JJuussttyynnaa AAddaammsskkaa ((nnaa
zzddjj.. zz ccóórrkkąą ZZuuzziiąą)),,

ppiieellęęggnniiaarrkkaa
LLuuccjjaann BBłłaacchh,,

eemmeerryytt


